
  

 

 

 

 

 

 

 

Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2016 metų  

veiklos ataskaita 
 

 

 

 

 

  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

2 

 

                      PRITARTA 

                     Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

                     2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-141 

 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2016 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2016-ieji buvo intensyvūs pasirengimo 2014–2020 m. ES investicijų laikotarpiui metai 

bei tolimesnio nuoseklaus finansinių įsipareigojimų mažinimo metai. 

Investiciniai projektai. 2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija parengė 

ir pateikė 17 projektinių pasiūlymų projektams, vykdomiems pagal Lietuvos Respublikos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, pagal šias įgyvendinimo 

priemones: 

1. Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“: 

„Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“; 

 „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms“; 

2. Nr.  08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto plėtra“: 

„Socialinio būsto fondo plėtra  Kupiškio rajono savivaldybėje“;  

3. Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“: 

„Kompleksinės paslaugos šeimai“; 

4. Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastuktūros plėtra“: 

„Dalies patalpų Krantinės g. 28, Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško 

gyvenimo namus“; 

5. Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“: 

„Transporto infrastuktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno 

g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“; 

6. Nr. 04.5.1-TID-R-516  „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“: 

„Dviračių transporto infrastuktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“; 

7. Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 

objektus“: 

„Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirno II darbų etapo tvarkybos 

darbai, inžinerinių tinklų statyba pritaikant viešoms turizmo reikmėms Palėvenės kaime, Kupiškio 

rajone“; 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

3 

 

8. Nr. 05.4.1-LPVA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“: 

„Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio Savivaldybės jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ (dalyvaujama projekto partnerio teisėmis); 

9. Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“: 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra 

Kupiškio rajone“; 

10. Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“: 

„Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“; 

11. Nr. 05.6.1-APVA-V-020 „Užterštų teritorijų tvarkymas“: 

„Užterštos rezervuarų parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“; 

12.Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“: 

„Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio rajone“; 

13. „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“:  

„Kupiškio r. Šimonių sen. Migonių k., Vedrupio g. ir Šimonių mstl., Šimonėlių g. 

rekonstravimas“; 

„Kupiškio r. Adomynės k. Dvaro g., Juodpėnų k. K. Spaičio g., Valakų k. 

privažiavimo rekonstravimas“;  

„Kupiškio r. Šimonių sen., Šimonių mstl. centrinės dalies viešųjų erdvių sutvarkymas“; 

„Kupiškio r. Šepetos k., Saulėtekio g. ir Skodinio g. rekonstravimas“. 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija parengė ir projektus 

įgyvendinančioms institucijoms pateikė 10 paraiškų gauti finansavimą projektams, vykdomiems 

pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą. 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija pasirašė 4 projektų 

administravimo ir finansavimo sutartis su agentūromis, įgyvendinančiomis projektus pagal 

Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą: 

1. Su Centrine projektų valdymo agentūra pasirašytos sutartys dėl projektų:  

„Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“, projektui skirtos lėšos iš ES 103 694,17 Eur; 

„Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“, projektui skirtos lėšos 

iš ES 248 568,00 Eur; 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

4 

 

2. Su Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta sutartis dėl projekto: 

„Užterštos rezervuaro parko teritorijos Kupiškyje, technikos g., sutvarkymas“, 

projektui skirtos lėšos iš ES 146 958,08 Eur; 

3. Su Europos socialinio fondo agentūra pasirašyta sutartis dėl projekto: 

„Kompleksinės paslaugos šeimai“, projektui skirtos lėšos iš ES 177 348,49 Eur. 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija baigė įgyvendinti 1 projektą 

vykdomiems pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 7 prioritetą „Kokybiškos užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“ - „Gamybinės teritorijos, esančios 

Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų privačioms investicijoms sudarymas“. Projektas 

buvo pilnai įgyvendintas 2016 m., gautas finansavimas: iš ES 103 694,17 Eur, iš Valstybės biudžeto 

12 199,32 Eur). 

Finansai. Praėjusiais metais buvo išlaikytas didelis dėmesys savalaikiams 

atsiskaitymams, finansinių įsipareigojimų mažinimui. Rezultatai pateikiami lentelėje: 

  2014 12 31 2015 12 31 2016 12 31 Pokytis (paskutinių 

metų) 

Savivaldybės finansiniai 

įsipareigojimai 

5 180 974,82 5 304 115,96 4 954 028,07 -350 087,89 

(- ~7%) 

Iš jų perleistos skolos 672 914,51 346 481,28 0 -346 481,28 

(- 100%) 

Visa savivaldybės administracijos 

ir įstaigų neapmokėta suma už 

prekes ir paslaugas (tūkst. eurų) 

634,1 275,4 249,8 -25,6 
(- ~10%) 

Pradelstos administracijos skolos 

už prekes ir paslaugas (daugiau 

kaip 45 dienos, tūkst. eurų) 

41,3 9,0 0 -9,0 

(- 100%) 

Pradelstos biudžetinių įstaigų 

skolos (daugiau kaip 45 dienos, 

tūkst. eurų) 

71,8 0 0 0 

Palūkanų sąnaudos 104 762,08 94 063,64 64 648,56 -29 415,08 

(- ~30%) 
 

Administracija. 2016 metais reikšmingų pokyčių administracijos struktūroje nebuvo, 

etatų ir darbuotojų skaičiaus kitimas pateikiamas lentelėje: 

 2014 12 31 2015 12 31 2016 12 31 

Etatai 144,5 (iš jų 2 politinio 

pasitikėjimo, 63 valstybės 
tarnyba) 

140,75 (iš jų 2 politinio 

pasitikėjimo, 60 valstybės 
tarnyba) 

144,75 (iš jų 2 politinio 

pasitikėjimo, 56 valstybės  
tarnyba) 

Užimti etatai  134,75 (iš jų 2 politinio 

pasitikėjimo, 55 valstybės 
tarnyba) 

132,75 (iš jų 1 politinio 

pasitikėjimo, 53 valstybės 
tarnyba) 

133,75 (iš jų 1 politinio 

pasitikėjimo, 50 valstybės 
tarnyba) 

Dirbančiųjų skaičius 146 141 144 

Toliau pateikiami detalūs duomenys apie per 2016 metus Savivaldybės 

administracijos vykdytus infrastruktūros projektus, nuveiktus darbus švietimo, socialinių paslaugų, 

turto valdymo ir visose kitose srityse, civilinės metrikacijos skyriaus fiksuota statistika.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

5 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

2016 metais Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje buvo gauti 4496 raštai, 457 

asmenų prašymai ir skundai, išsiųsta 2880 raštų. 

Per 2016 metus Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius išleido 886 

įsakymus veiklos organizavimo klausimais, 338 įsakymus personalo klausimais, 99 įsakymus 

komandiruočių, papildomų poilsio dienų, sutrumpinto darbo laiko klausimais ir 302 įsakymus 

atostogų klausimais. 

Kupiškio rajono savivaldybės archyve 2016 metais buvo gautas 771 prašymai, išduota 

1913 pažymų. Priimtos 32 ilgai saugomos bylos, 13 trumpai saugomų bylų. 

 

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos informacinių technologijų specialistai 

2016 metais užtikrino efektyvų Savivaldybės administracijoje naudojamų informacinių sistemų 

veikimą bei atnaujinimą, taikomos programinės įrangos funkcionavimą, turimos kompiuterinės (130 

kompiuterizuotų darbo vietų, 7 serveriai (3 iš jų – virtualūs) ir komunikacinės technikos naudojimą, 

nenutrūkstamą darbo stočių veikimą, elektroninio pašto sistemos administravimą. 2016 m. 9 proc. 

atnaujinta Savivaldybės administracijos kompiuterinė ir programinė įranga. Žemės nuomos 

mokesčio administravimo informacinė sistema MASIS perkelta į Savivaldybės virtualų serverį. 

Taupant lėšas bei siekiant kaštų skaidrumo, išsinuomotas tinklinis spalvinis daugiafunkcis biuro 

įrenginys, atsisakoma nedidelių individualių spausdintuvų kabinetuose.  

Buvo užtikrintas Savivaldybės interneto svetainės www.kupiskis.lt pastovus veikimas 

bei atitikimas bendriesiems reikalavimams valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms. Interneto svetainėje informacija nuolat atnaujinama, skelbiami visuomenei aktualūs 

teisės aktai, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl teritorijų planavimo, nuolat 

atnaujinamas Kupiškio rajono savivaldybės administracinių paslaugų sąrašas su paslaugų aprašais ir 

prašymų formomis. Savivaldybės interneto svetainėje skelbiami tarybos posėdžių balsavimo 

rezultatai, tarybos posėdžių garso įrašai bei paskutinių dviejų tarybos posėdžių vaizdo įrašai. 

Savivaldybės tarybos priimti sprendimai, sprendimų projektai skelbiami Teisės aktų informacinėje 

sistemoje, norminiai teisės aktai pasirašomi elektroniniu parašu ir skelbiamai Teisės aktų registre.  

Užtikrintas sklandus darbas su Dokumentų valdymo sistema, 2016 m. dokumentacijos 

plano bei registrų įvedimas bei koregavimas, naujų vartotojų įvedimas, teisių suteikimas. 

Dokumentų valdymo sistemoje užtikrinamas dokumentų valdymo procesų automatizavimas. 

Sistemoje veikia patogi dokumentų paieška ir ataskaitų generavimas. Automatizuotas dokumentų 

rengimo kelias: parengimo, derinimo, vizavimo, pasirašymo, tvirtinimo, registravimo, paskirstymo, 

http://www.kupiskis.lt/


Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

6 

 

susipažinimo veiksmai. Dokumentų valdymo sistemoje įdiegta integracija su Teisės aktų 

informacine sistema TAIS, įdiegta integracija su E. pristatymo sistema.  

Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje SPIS mokyklų socialiniams 

pedagogams suteiktos prieigos teisės darbui su nemokamo maitinimo žurnalais, organizuoti 

mokymai. 

Savavaldybės administracijos pastato I aukšte ir kiemelyje įdiegta vaizdo stebėjimo 

sistema.  

Kupiškio rajono savivaldybė pradėjo naujienas aktyviai skelbti ir socialiniame tinkle 

„Facebook“. Prisijungti prie Kupiškio rajono savivaldybės paskyros socialiniame tinkle „Facebook“ 

galima https://www.facebook.com/kupiskiosavivaldybe/ 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

Finansų ir biudžeto skyrius, siekdamas, kad Savivaldybės finansiniai ištekliai būtų 

naudojami taupiai, racionaliai ir pagal paskirtį, užtikrino teisingą Savivaldybės biudžeto sudarymą, 

vykdymą bei atskaitomybės rengimą, vykdė gaunamų pajamų apskaitą ir asignavimų valdytojų 

finansavimą, rengė konsoliduotąsias finansines ataskaitas, tvarkė Savivaldybės vardu paimtų 

paskolų apskaitą, pagal sutartyje numatytus grafikus vykdė paskolų ir palūkanų mokėjimą, rengė 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektus. Per 2016 metus buvo parengti ir Savivaldybės tarybai 

pateikti tvirtinti 25 sprendimų projektai dėl Savivaldybės biudžeto tvirtinimo, tikslinimo, papildomų 

lėšų skyrimo ir perskirstymo. Parengti 5 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų 

projektai biudžeto vykdymo klausimais. Savivaldybės 2016 metų biudžetas buvo patvirtintas laiku, 

nepažeidžiant įstatymu nustatytų terminų.  

2016 m. vasario 22 d. Savivaldybės tarybos patvirtintas 2016 metų Savivaldybės 

biudžeto pajamų planas – 14 795,3 tūkst. eurų. Atsižvelgiant į iš valstybės institucijų ir įstaigų 

gautas dotacijas ir Savivaldybės biudžetinių įstaigų prašymus, vėlesniais Savivaldybės tarybos 

sprendimais 2016 metų pajamų planas buvo tikslintas. Kupiškio rajono savivaldybės 2016 metų 

biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 102,5 proc. – gauta 401,5 tūkst. eurų pajamų daugiau, 

nei planuota. 

Savivaldybės biudžeto pajamos  

(tūkst. Eur) 

Pajamų grupės 

Patvirtintas 

pajamų 

planas 

Patikslintas 

pajamų 

planas 

Vykdymas 
Viršyta + 

Negauta - 

Įvykdymo 

procentas 

Struktūra 

proc. 

Mokesčiai 7596,8 7596,8 7904,4 +307,6 104,0 47,3 

Dotacijos 6735,7 8064,6 8063,1 -1,5 99,9 48,2 

Kitos pajamos  446,8 599,1 660,2 +61,1 100,2 4,0 

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 
16,0 56,0 90,3 +34,3 161,3 0,5 

https://www.facebook.com/kupiskiosavivaldybe/


Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

7 

 

realizav. pajamos 

Iš viso 14795,3 16316,5 16718,0 +401,5 102,5 100,0 

 

2016 metais pajamos iš mokesčių sudarė 47,3 proc. Savivaldybės biudžeto gautų 

pajamų. Mokestinių pajamų planas įvykdytas 104 proc. – surinkta 307,6 tūkst. eurų daugiau, nei 

planuota. Didžiausia viršplaninių pajamų dalis gauta iš gyventojų pajamų mokesčio, gaunamo pagal 

procentinę dalį iš Valstybinės mokesčių inspekcijos. Šio mokesčio planas įvykdytas 112,3 proc. 

arba gauta 413,5 tūkst. eurų daugiau, nei planuota. Tai nulėmė Savivaldybės bendro biudžeto 

pajamų plano įvykdymą. Gyventojų pajamų mokesčio savivaldybių išlaidų struktūrų skirtumams 

išlyginti planas įvykdytas 106,6 proc. arba iš valstybės iždo gauta 104 tūkst. eurų daugiau, nei 

patvirtinta. Gyventojų pajamų mokesčio savivaldybių pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio 

išlyginti planas neįvykdytas 15,6 proc. arba negauta 289,4 tūkst. eurų patvirtintų pajamų. 

Sėkmingai buvo renkami ir kiti mokesčiai. Turto mokesčių (žemės, paveldimo turto, 

nekilnojamojo turto) patikslintas planas įvykdytas 15,7 proc. – gauta 71,5 tūkst. eurų daugiau, nei 

planuota. Nekilnojamojo turto mokesčio surinkimo planas viršytas 24,5 proc. arba gauta 46,6 tūkst. 

eurų viršplaninių pajamų. Žemės mokesčio surinkta 23,9 tūkst. eurų arba 9,2 proc. daugiau, nei 

buvo planuota.  

Prekių ir paslaugų mokesčių surinkta 2,4 proc. arba 8 tūkst. eurų daugiau, negu buvo 

planuota. 

Biudžetinės įstaigos Savivaldybės biudžetą papildė 450,5 tūkst. eurų pajamų už 

teikiamas paslaugas, išlaikymą švietimo ir socialinės apsaugos įstaigose bei patalpų nuomą. 

2016 metais dotacijų ir lėšų iš valstybės biudžeto ir kitų valdymo lygių gauta 8063,1 

tūkst. eurų arba 48,2 proc. visų Savivaldybės biudžeto pajamų, iš jų valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti gauta 1731,6 tūkst. eurų, mokinio krepšeliui 

finansuoti – 3705,1 tūkst. eurų, valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti  

– 971,8 tūkst. eurų, Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų – 188,3 tūkst. eurų.  

Visos Savivaldybės biudžeto pajamos, lyginant su 2015 metais, padidėjo 5,5 proc. 

arba 865,9 tūkst. eurų. Šį padidėjimą reikšmingiausiai įtakojo 9,1 proc. (584,9 tūkst. eurų) 

padidėjusios pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio. Bendroje Savivaldybės biudžeto pajamų 

struktūroje gyventojų pajamų mokesčio lyginamoji dalis, lyginant su 2015 metais, padidėjo 1,4 

procentiniu punktu. Specialios tikslinės dotacijos valstybės investicijų programoje numatytiems 

projektams finansuoti gauta 386,2 tūkst. eurų arba 65,9 proc. daugiau, negu 2015 metais. Bendrose 

Savivaldybės biudžeto pajamose šios dotacijos lyginamoji dalis padidėjo nuo 3,7 proc. 2015 metais 

iki 5,8  proc. 2016 metais.  

2016 metais nebuvo pasirašyta naujų sutarčių dėl ilgalaikių paskolų ėmimo. Per metus 

iš kredito įstaigų paimta 49,5 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų pagal 2015 metais pasirašytą sutartį.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

8 

 

Visos gautos Savivaldybės biudžeto pajamos nukreipiamos tam tikroms savivaldos 

funkcijoms vykdyti. Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti 2016 metais panaudota 16367,9 

tūkst. eurų, įskaitant Savivaldybės 2015 metų nepanaudotas biudžeto lėšas ir paskolų lėšas. Metinis 

biudžeto išlaidų planas įvykdytas 96,6 proc. arba 578,5 tūkst. eurų mažiau, nei buvo planuota. 

Palyginti su 2015 metais, išlaidos sumažėjo 20,7 proc., arba 4272,1 tūkst. eurų. 

Savivaldybės biudžeto išlaidos  

(tūkst. eurų) 

Valstybės funkcijos 

2016 m. 2015 m. 

patikslintas 

planas 
vykdymas 

lyginamoji 

dalis % 

vykdymas lyginamoji 

dalis% 

1. Bendros valstybės 

paslaugos 

1827,5 1798,2 
11,0 

6154,9 
29,8 

2. Gynyba 18,0 15,7 0,1 17,7 0,1 

3. Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga 

 

450,0 
 

449,5 
 

2,7 
 

424,8 
 

2,1 

4. Ekonomika 1796,6 1755,6 10,7 1606,4 7,8 

5.Aplinkos apsauga 834,8 803,2 4,9 942,1 4,6 

6. Būstas ir komunalinis 

ūkis 

448,9 374,0 
2,3 

359,9 
1,7 

7. Sveikatos apsauga 204,1 194,2 1,2 109,3 0,5 

8. Poilsis, kultūra ir 

religija 

1535,5 1505,9 
9,2 

1206,8 
5,8 

9. Švietimas 7138,9 7068,3 43,2 7243,4 35,1 

10. Socialinė apsauga 2692,1 2403,3 14,7 2574,7 12,5 

Iš viso išlaidų 16946,4 16367,9 100,0 20640,0 100,0 

 

Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal valstybės funkcijas didžiausią dalį 

sudarė išlaidos švietimui – 43,2 proc. Švietimo reikmėms panaudota 7068,3 tūkst. eurų, iš jų 

ikimokyklinio ugdymo organizavimui – 931,4 tūkst. eurų, pagrindinio ugdymo organizavimui – 

3187,6 tūkst. eurų, gimnazijoms – 1382,3 tūkst. eurų, neformaliojo vaikų švietimo įstaigoms – 

390,5 tūkst. eurų. Iš Švietimo įstaigų modernizavimo programai įgyvendinti skirtų lėšų 2016 metais 

buvo gautas finansavimas trims Savivaldybės investicijų projektams: Šepetos Almos Adamkienės 

pagrindinės mokyklos pastatui modernizuoti – 103 tūkst. eurų, Povilo Matulionio progimnazijos 

pastatui modernizuoti – 30 tūkst. eurų, Alizavos pagrindinės mokyklos statiniui modernizuoti – 30 

tūkst. eurų. 

Socialinei apsaugai išleista 2403,3 tūkst. eurų arba 14,7 proc. visų išlaidų. Lyginant su 

2015 metais, išlaidos socialinei apsaugai sumažėjo 171,4 tūkst. eurų arba 6,7 proc. Tai lėšos 

socialinėms, laidojimo pašalpoms, būsto išlaikymo išlaidų ir transporto lengvatų kompensacijoms, 

jų administravimo išlaidoms. Kupiškio socialinių paslaugų centro išlaidos sudarė 696,6 tūkst. eurų, 

Šv. Kazimiero vaikų globos namų – 214,8 tūkst. eurų. Be to, iš Valstybės investicijų 2016-2018 

metų programoje numatytiems projektams įgyvendinti lėšų buvo gauta 30 tūkst. eurų projektui 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

9 

 

„Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų aplinkos sutvarkymas ir gyvenimo sąlygų 

gerinimas“ finansuoti, iš savivaldybės biudžeto lėšų apmokėta 14,7 tūkst. eurų šio projekto 

vykdymo išlaidų. 

Bendroms valstybės paslaugoms 2016 metais išleista 11 proc. biudžeto lėšų (1798,2 

tūkst. eurų). Šią funkcinę išlaidų grupę sudaro ne tik valdymo išlaidos, bet ir išlaidos paskoloms 

grąžinti, palūkanoms mokėti, valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

vykdyti. Per 2016 metus iš Savivaldybės biudžeto finansiniams įsipareigojimams vykdyti panaudota 

396,5 tūkst. eurų, iš jų: 50 tūkst. eurų grąžinta ilgalaikių paskolų, 346,5 tūkst. eurų grąžinta 

įsipareigojimų pagal kreditorinio reikalavimo perleidimo sutartis. Sėkmingai vykdant biudžetą, 

139,6 tūkst. eurų skolinių įsipareigojimų bankams grąžinta daugiau, nei priklausė pagal sutartis.   

Ekonomikos sričiai priskiriamoms veiklos rūšims išleista 1755,6 tūkst. eurų. Tai lėšos 

melioracijai, seniūnijų vietiniams keliams ir Kupiškio miesto gatvėms prižiūrėti, viešiesiems 

darbams. 

Poilsio, kultūros ir religijų reikmėms panaudota 1505,9 tūkst. eurų biudžeto lėšų, iš jų 

Viešajai bibliotekai išlaikyti – 386,1 tūkst. eurų, Etnografijos muziejui – 122,2 tūkst. eurų, Kultūros 

centrui – 545,8 tūkst. eurų, Kūno kultūros ir sporto centrui – 88 tūkst. eurų, Jaunimo centrui – 43,2 

tūkst. eurų. Projekto „Sveikatingumo ir sporto komplekso Kupiškio mieste techninio projekto 

parengimas“ techninio projekto parengimo ir ekspertizės paslaugoms, viešųjų pirkimų vykdymo 

konsultacijoms apmokėti išleista 64,9 tūkst. eurų. Iš Valstybės investicijų 2016-2018 metų 

programos lėšų buvo apmokėta 100 tūkst. eurų už Viešosios bibliotekos pastato Kupiškyje, 

L.Stuokos-Gucevičiaus a. 3A, rekonstravimo darbus. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją 

didžiausią dalį sudaro išlaidos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms – 8777,3 tūkst. 

eurų (53,6 proc. visų išlaidų). Prekėms ir paslaugoms apmokėti panaudota 4135,3 tūkst. eurų (25,3 

proc.), socialinėms išmokoms – 1278,1 tūkst. eurų (7,8 proc.), materialiajam ir nematerialiajam 

turtui įsigyti – 1420,6 tūkst. eurų (8,7 proc.), finansiniams įsipareigojimams vykdyti – 396,5 tūkst. 

eurų (2,4 proc.). 

2016 metais Savivaldybės biudžeto lėšos buvo naudojamos 5 programoms vykdyti. 

Daugiausiai biudžeto lėšų panaudota Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programai (47 proc.), Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo – 17 proc., Socialinės 

ir sveikatos apsaugos – 16,4 proc., Viešosios infrastruktūros plėtros – 13,4 proc., Ekonominio 

konkurencingumo ir investicijų plėtros –  6,2 proc. 

2016 metais daug dėmesio buvo skiriama Savivaldybės pavaldžių biudžetinių įstaigų 

mokėtinų sumų mažinimui. Mokėtinų sumų likutis iš Savivaldybės biudžeto lėšų  2016 m. gruodžio 

31 d. – 5220,1 tūkst. eurų, lyginant su metų pradžia sumažėjo 413,6 tūkst. eurų. Didžiausią 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

10 

 

mokėtinų sumų dalį (94,8 proc.) sudarė išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų 

grąžinimas). Šių įsipareigojimų likutis per 2016 metus sumažėjo 347 tūkst. eurų ir 2016 m. 

gruodžio 31 d. sudarė 4948,4 tūkst. eurų. Savivaldybė įvykdė Lietuvos Respublikos 2016 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetinių finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 11 

straipsnio 5 dalies nuostatas, nurodančias, kad savivaldybių 2017 m. sausio 1 d. esantis 

įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2016 

m. sausio 1 d. atitinkamą įsiskolinimą. Savivaldybės 2017 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas 

(mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) – 271,7 tūkst. eurų, lyginant su metų pradžia 

sumažėjo 66,6 tūkst. eurų. 2016 metų pabaigoje mokėtinų sumų, kurių įvykdymo terminas 

pradelstas daugiau kaip 45 dienas, Savivaldybė neturėjo.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 

nuostatas ir viešojo sektoriaus apskaitos standartus, buvo sudarytas ir Savivaldybės tarybai pateiktas 

tvirtinti Kupiškio rajono savivaldybės 2015 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys. Į jį 

įtrauktos viešojo sektoriaus finansinės ataskaitos, kurios apima 29 biudžetines įstaigas, 2 viešąsias 

įstaigas, Savivaldybės iždą ir Savivaldybės privatizavimo fondą.  

 

SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGŲ BUHALTERINĖS APSKAITOS TARNYBOS 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo įstaigų buhalterinės apskaitos 

tarnyba pakeitė pavadinimą ir 2016 metais tapo Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyba.  

Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyboje 2016 m. gruodžio 31 d. dirbo 15 

darbuotojų, t.y.: 

1 – tarnybos vedėjas; 

1 – vyresnysis ekonomistas; 

1 – vyresnysis buhalteris; 

1 – buhalteris - kasininkas; 

11 – buhalterių. 

Lyginant darbuotojų skaičių 2015 m. ir 2016 m., sumažėjusių pareigybių skaičius – 2, 

t.y. vyresnysis specialistas ir buhalteris. 

2016 metais pasikeitus tarnybos pavadinimui, tarnyba teikė buhalterinės apskaitos 

paslaugas ne tik švietimo, bet ir kitoms Savivaldybės įstaigoms. 2015 m. buhalterinės apskaitos 

paslaugos buvo teikiamos 22 švietimo įstaigoms, o 2016 m. - 24 įstaigoms.  

Tarnyba, įstaigų mėnesinės, ketvirtinės, metinės atskaitomybės formos ir kitą 

informaciją pagal Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimus, teikia: 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

11 

 

- informaciją apie išlaidų darbuotojų, išlaikomų iš biudžeto, kurių tarnybinis 

atlyginimas nustatytas 1993 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 511 (du kartus per metus); 

- mokinio krepšelio lėšų panaudojimo ataskaitą (kartą per metus); 

- darbuotojų, kuriems atlyginimai finansuojami Savivaldybės biudžeto lėšomis 

bendroms reikmėms, sąrašus (du kartus per metus); 

- mokyklų tarifinius sąrašus (du kartai per metus); 

- finansų kontrolės būklės ataskaitą (kartą per metus); 

- suderinimo aktus; 

- projektų ataskaitų rinkinius; 

- kita. 

Tarnybos ruošiamos ir teikiamos ataskaitos pagal gavėjus: 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriui 

Ataskaitos pavadinimas 
Pateiktų atskaitų skaičius 

2016 m., vnt. 

Mokėtinų – gautinių sumų ataskaita 288 

Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų rinkinys 96 

Finansinių ataskaitų rinkinys 96 

Iš viso: 480 

Lietuvos statistikos departamentui 

Ataskaitų rinkiniai 
Pateiktų atskaitų rinkinių 

skaičius 2016 m., vnt. 

Ketvirtinių ataskaitų rinkinys 124 

Metinių ataskaitų rinkinys 48 

Iš viso: 172 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie LR finansų ministerijos 

Ataskaitų rinkiniai 
Pateiktų atskaitų skaičius 

2016 m., vnt. 

Mėnesinės 24 

Metinės ataskaitos 72 

Iš viso: 96 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie SADM 

Ataskaitų rinkiniai 
Pateiktų atskaitų skaičius 

2016 m., vnt. 

Mėnesinės 24 

Metinės ataskaitos 24 

Iš viso: 48 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

12 

 

Visa buhalterinės apskaitos informacija ir rengiamos ataskaitos teikiamos pagal 

pareikalavimą – tarnybos steigėjui, auditoriams, asignavimų valdytojams, mokesčių 

administratoriams, valstybės institucijoms. 

Ataskaitiniais metais sudaryti 124 įstaigų biudžetinių ir kitų lėšų išlaidų sąmatų su 

biudžeto projekto rengimo dokumentais rinkiniai, kuriuose pagal ekonominę ir funkcinę 

klasifikaciją yra nurodytos asignavimų sumos, skirtos programoms vykdyti. 

Priskaičiuotas ir išmokėtas 1091 įstaigų darbuotojui darbo užmokestis, atsiskaityta su 

biudžetu ir  valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaiga jai pateikiant visas 

privalomas formas (1-SD, 2-SD, 9-SD, 12-SD, 13-SD, NP-SD). 

Įvykdytos įstaigų finansinės operacijos 

Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyba kontroliuoja debitorinius – 

kreditorinius įsiskolinimus bei imasi visų priemonių jiems išvengti, analizuoja įstaigų išlaidų 

sąmatos vykdymo rezultatus, dalyvauja metinėse materialinių vertybių inventorizacijose, 

organizuoja ir tvarko tarnybos dokumentus, užtikrina tinkamą dokumentų saugojimą ir perdavimą 

nustatytąja tvarka į archyvą, iš įstaigų vadovų ir kitų atsakingų pareigūnų priima tik tinkamai 

įformintus pirminius apskaitos dokumentus, organizuoja ir tvarko kasos apskaitą. 

 

SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDAS 

 Savivaldybės gyvenamąjį būsto fondą sudaro 243 būstai. Bendras plotas – 11648,20 

kv. m, iš jo: socialinis būstas – 6951,95 kv. m, savivaldybės būstas – 4696,25 kv. m. Yra 22  

avariniai arba netinkami gyventi būstai, tai sudaro 1177,04 kv. m. 

 2016 m. už Savivaldybės būsto nuomą į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

atsiskaitomąją sąskaitą pervesta 8208 Eur nuomininkų sumokėtų nuomos mokesčių.  

 Savivaldybės būsto fondo remonto darbams išleista 24428 Eur, iš jų – 20660 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos, 3768 Eur – sukauptos būsto nuomos lėšos. 

 2016 m. neįsigytas nė vienas socialinis būstas.  

 Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-282 „Dėl 

Parduodamų Kupiškio rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 

patvirtinimo“ patvirtintas parduodamų Kupiškio rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio 

paskirties pastatų, kuriame yra 48 objektai, sąrašas.   

Operacijos pavadinimas 
Atliktų operacijų skaičius 

2016 m., vnt. 

Pirkimų dokumentų apskaita 8672 

Mokėjimų tiekėjams apskaita 13355 

Pardavimo dokumentų apskaita 10034 

Klientų įplaukų apskaita 11594 

Iš viso: 43655 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

13 

 

ASMENYS IR ŠEIMOS, TURINČIOS  TEISĘ Į PARAMĄ BŪSTUI IŠSINUOMOTI 

 2016 m. gruodžio 31 d. Kupiškio rajono savivaldybės šeimų ir asmenų, turinčių teisę į 

socialinį būstą, sąrašuose įrašytos 76 šeimos ir asmenys, šeimos narių skaičius 131, iš jų: jaunų 

šeimų – 11, šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų (įvaikių) – 7, likusių be tėvų globos ir jų šeimų 

– 2, neįgaliųjų asmenų, sergančių lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

sąrašą, sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų – 20, bendrajame – 36. 

 

ASMENŲ IR ŠEIMŲ, TURINČIŲ TEISĘ Į PARAMĄ BŪSTUI IŠSINUOMOTI, 

SĄRAŠAI IR PAGAL JUOS SUTEIKTI SOCIALINIAI BŪSTAI 2015–2016 METAIS  

 2015 m. 2016 m. 
Šeimų, 
esančių 

sąrašuose, 

skaičius 
2015 

Suteiktas būstas 
 2015 metais 

Šeimų, 
esančių 

sąrašuose, 

skaičius 
2016 

Suteiktas būstas 
 2016 metais 

Šeimų 

skaičius 

Asmenų 

skaičius 
Plotas, 

kv. m 
Šeimų 

skaičius 
Asmenų 

skaičius 
Plotas, 

kv. m 

Iš viso 

Iš jų pagal 

sąrašus: 

94 15 48 929,46 76 14 36 617,09 

Jaunų 

šeimų 

18 5 19 369,78 11 4 15 229,46 

Šeimų, 

auginančių 3 

ir daugiau 

vaikų 
(įvaikių) 

10 2 10 102,10   7 2 

 

 

10 105,73 

Likusių be 

tėvų globos  
4 1 1 23,55 2 - - - 

Neįgaliųjų 

asmenų ir 

šeimų, 

kuriose yra 

neįgalūs 

asmenys 

19 1 1 28,78 20 5 8 172,03 

Bendras 42 1 1 25,78 36 3 3 109,87 
Nuomininkų, 

turinčių teisę 

į būsto 

pagerinimą 

1 2 5 144,75 - - - - 

Neįrašytiems 

į sąrašus 

šeimoms ir 

asmenims 

(išimties 

tvarka) 

- 3 11 234,72 - - - - 

 

9 socialinio būsto nuomininkų šeimos daugiau kaip 20 procentų viršijo nustatytus 

metinius pajamų ir turto (įskaitant gautas pajamas) dydžius. Joms Kupiškio rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu buvo leista būstą nuomoti kaip savivaldybės būstą rinkos kainomis, 

vadovaujantis Savivaldybės būsto fondo nuomos mokesčių apskaičiavimo metodika. Išnuomoti 9 

būstai, tai – 535,13 kv. m.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

14 

 

Dalis gyvenamojo būsto fondo būna laikinai neapgyvendinta, daugiausia 

bendrabučiuose (Gedimino g. 100, Kupiškyje, ir Sodų g. 4A, Noriūnų k., Noriūnų sen., Kupiškio r. 

sav.). Už laikinai laisvo gyvenamojo ploto šildymą ir eksploatavimą aptarnaujančioms įmonėms 

apmokama iš Savivaldybės biudžeto lėšų – išleista 6666,33 Eur.  

2016 m. parduoti 7 (359,83 kv. m) savivaldybės būstai už 52345 Eur. 

Dvi šeimos pasinaudojo valstybės iš dalies kompensuojamu būsto kreditu ir 10 

procentų subsidija valstybės iš dalies kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti.  

Buvo išsiųsti pasiūlymai šeimoms ir asmenims, turintiems teisę į socialinio būsto 

nuomą, pasinaudoti būsto nuomos ar išperkamosios nuomos mokesčio kompensacijomis. 2016 m. 

niekas nepasinaudojo šia siūloma lengvata. 

 Nemaža savivaldybės gyvenamojo būsto fondo dalis prastos būklės, nugyventa. 

Didelių išlaikymo išlaidų reikalauja būstai bendrabučiuose Kupiškio mieste ir Noriūnų kaime.  

   

DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS (MODERNIZAVIMAS) 

 Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 1 d. sprendimu Nr. TS-193 

patvirtinta Energinio efektyvumo didinimo Kupiškio rajono savivaldybės daugiabučiuose namuose 

2013–2020 metų programa, kurios įgyvendinimo administratoriumi paskirta UAB „Kupiškio 

komunalininkas“. Programos įgyvendinimo administratoriui pavesta vykdyti investicijų planų 

daugiabučių namų savininkams pristatymo, numatomų įgyvendinti priemonių suderinimo bei kitus 

susijusius darbus. Gavus daugiabučių namų savininkų pritarimą, Programos įgyvendinimo 

administratorius įgaliotas atlikti Programos įgyvendinimą, pavedant jam daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) projektų parengimo, įgyvendinimo ir finansavimo organizavimo bei 

administravimo funkcijas.  

Programos uždaviniai: 

1) sumažinti daugiausiai energijos vartojančiuose Kupiškio rajono savivaldybės 

daugiabučiuose namuose suvartojamos šiluminės energijos sąnaudas ne mažiau kaip 20 proc., 

pasiekti ne mažesnę kaip D daugiabučių namų energinio naudingumo klasę;  

 2) sumažinti daugiabučių namų gyventojų patiriamas išlaidas už suvartotą šilumos 

energiją, pagerinti gyventojų gyvenimo kokybę bei komforto sąlygas, užtikrinti racionalų energinių 

išteklių vartojimą, sumažinti aplinkos taršą dėl išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 

sumažėjimo; 

 3) užtikrinti, kad daugiabučiai namai atitiktų teisės aktuose numatytų esminių statinio 

reikalavimų visumą, kad naudojamos šiluminės energijos kiekis, atsižvelgiant į vietovės klimato 

sąlygas ir gyventojų poreikius, neviršytų reikiamos ribos. Užtikrinti pastatų konstrukcinių elementų 

ir inžinerinių sistemų stabilumą bei atitikimą šiuolaikiniams teisės aktų reikalavimams. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

15 

 

 Įgyvendinant Programą, Kupiškio rajono savivaldybėje pirmiausia buvo numatyta 

atnaujinti (modernizuoti) daugiausia šilumos energijos suvartojančius daugiabučius namus, kurių 

gyventojai išreiškė pritarimą daugiabučių namų atnaujinimui. 

 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 2016 M. GRUODŽIO 31 D. 

Eil. 

Nr. 
Daugiabučio namo adresas 

Pastato 

statybos 

metai 

Aukštų 

skaičius 

Butų 

skaičius 

Pastato 

šildomas 

plotas 

(kv. m.) 

Kuriame 

pastato 

atnaujinimo 

(modernizavi

mo) etape 

šiuo metu 

yra pastatas 

Projekto 

įgyvendinimo 

administrato-

rius 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Gedimino g. 28, Kupiškis 1962 3 5 289,35 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

2.  K. Šimonio g. 5, Kupiškis 1988 4 12 702,6 

Priduotas 

valstybinei 
komisijai 

UAB „Kupiškio 

komunalininkas“ 

3.  P. Mažylio g. 4, Kupiškis 1984 2 12 738,42 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

4. 
 S. Dariaus ir S. Girėno g. 4A, 

Kupiškis 
1989 2 13 878,83 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

5.  Vilniaus g. 2, Kupiškis 1988 3 9 508,36 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

6. Krantinės g. 14, Kupiškis 1975 4 20 
1052,4

6 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

7. Liepų g. 11, Šepeta, Kupiškio r. 1963 2 8 486,01 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

8. A. Purėno g. 8, Kupiškis 1991 5 22 
1191,9

1 

Priduotas 
valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

9. A. Purėno g. 14, Kupiškis 1993 5 22 
1196,9

2 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

10. Gedimino g. 21, Kupiškis 1927 3 5 328,93 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

11. Gedimino g. 32, Kupiškis 1960 3 9 539,71 

Priduotas 

valstybinei 

.komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

12. Gedimino g. 39, Kupiškis 1959 2 8 373,65 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

13. Jaunimo g. 1, Kupiškis 1992 4 16 996,08 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 

komunalininkas“ 

14. Jaunimo g. 13, Kupiškis 1992 4 8 500,52 
Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

15. 
L. Stuokos -Gucevičiaus a.  5, 

Kupiškis 
1956 2 6 500,89 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

16 

 

16. 
L. Stuokos -Gucevičiaus a.  8, 

Kupiškis 
1960 2 12 537,3 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

17. 
L. Stuokos -Gucevičiaus a.  11, 

Kupiškis 
1955 2 8 390,15 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

18. Krantinės g. 2, Kupiškis 1979 5 40 
2262,3

3 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

19. Krantinės g. 18, Kupiškis 1977 4 20 
1068,2

5 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

20. P. Mažylio g.  6, Kupiškis 1984 2 12 737,67 
Bus priduotas 

2017 m. 

UAB „Kupiškio 

komunalininkas“ 

21. P. Mažylio g.  24, Kupiškis 1989 4 20 
1134,4

1 

Priduotas 
valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

22. P. Mažylio g.  28, Kupiškis 1990 5 22 
1137,2

9 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

23. Taikos g.  5, Kupiškis 1981 5 55 
2724,4

5 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

24. Technikos g. 3, Kupiškis 1984 5 22 
1167,4

3 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

25. Technikos g. 5, Kupiškis 1993 5 30 
1571,5

9 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

26. Technikos g. 9A, Kupiškis 1982 5 22 
1209,1

4 
Bus priduotas 

2017 m. 

UAB „Kupiškio 

komunalininkas“ 

27. Vilniaus g. 79, Kupiškis 1972 5 45 1562,5 
Priduotas 

.valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

28. Vytauto  g. 9, Kupiškis 1992 2 5 250,76 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

29. Vytauto  g. 11, Kupiškis 1992 2 5 265,9 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

30. Vytauto  g. 54A, Kupiškis 1984 4 20 1052,3 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

31. Liepų g. 4, Šepeta, Kupiškio r. sav. 1956 2 10 423,06 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

32. 
Šepetos g. 1, Šepeta, Kupiškio r. 

sav. 
1968 2 8 398,89 

Priduotas 

valstybinei 
komisijai 

UAB „Kupiškio 

komunalininkas“ 

33. 

L. Stuokos -Gucevičiaus a.  4, 

Kupiškis        

Gyventojų iniciatyva 

1958 2 9 630,49 

Priduotas 

valstybinei 

komisijai 

UAB „Kupiškio 
komunalininkas“ 

 

 2016 m. rugpjūčio 26 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija nustatė 9 kvotas 

gyvenamųjų namų renovacijos naujam etapui. 

 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

17 

 

TURTO VALDYMO VEIKLA 

 Nuosavybės teise rajono savivaldybė valdo ilgalaikį materialųjį turtą, kurio vertė 

viršija 40 mln. eurų.  Tai – žemė, pastatai, statiniai, infrastruktūra, įrengimai, transporto priemonės 

ir kitas turtas, kurio tinkamam valdymui ir naudojimui laiku turi būti parengti įvairūs sprendimai, 

sutartys, perdavimo aktai ir kiti dokumentai. 

 2016 metais priimti 5 tarybos sprendimai dėl sutikimo perimti valstybės turtą 

savivaldybės nuosavybėn. Buvo pasirašytos 13 nuomos sutarčių ir 4 panaudos sutartys. Perduodant 

savivaldybės ir valstybės turtą biudžetinėms įstaigoms surašyti 23 turto perdavimo–priėmimo aktai. 

 

NEGYVENAMŲJŲ PATALPŲ PANAUDOJIMAS 

 Kupiškio rajono savivaldybė nuosavybės teise valdo  133 negyvenamuosius pastatus, 

kurių bendras plotas sudaro 116 256,02 kv. metro. Minėti pastatai naudojami Savivaldybės 

funkcijoms vykdyti. Laisvos negyvenamosios patalpos nuomojamos rajono verslininkams, dalis 

nekilnojamojo turto perduodama pagal panaudos sutartis. 2016 m. gruodžio 31 d. išnuomota 

7881,70 kv. metro negyvenamųjų pastatų, pagal panaudos sutartis perduota 22339,23 kv. metro 

negyvenamųjų patalpų. Per 2016 metus gauta 37,2 tūkst. eurų nuomos mokesčio. Palyginti su 2015 

metais – 12,8 proc. daugiau. 

VIEŠIEJI AUKCIONAI 

2016 metais viešame aukcione iš viso buvo parduoti 6 objektai (309,63 kv. m), gauta 

9 426,89 euro pajamų. Kupiškio rajono savivaldybės viešų aukcionų metu parduotas nekilnojamasis 

turtas:  

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Pardavimo 

sutarties data 

Plotas kv. m. Kaina, Eur 

1. Liepų g. 2-7, Šepetos k., Kupiškio sen. 2016-07-01 37,26 54,00 

2. Liepų g. 2-8, Šepetos k., Kupiškio sen. 2016-07-01 31,79 47,25 

3. Liepų g. 2-9, Šepetos k., Kupiškio sen. 2016-07-01 69,85 108,00 

4. Vilniaus g. 21A,  Kupiškis 2016-10-20 97,87 7 890,00 

5. Rudikų k. 6, Alizavos sen. 2016-10-20 50,67 560,00 

6. Vytauto g. 15-4, Kupiškis 2016-10-25 22,19 767,64 

Iš viso: 309,63 9 426,89 

 

2017 m. sausio 1 d. viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto sąraše yra 19 objektų. 

 

SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIOS AKCIJOS 

 Kupiškio rajono savivaldybė nuosavybės teise turi akcijų 5 akcinėse bei uždarosiose 

akcinėse bendrovėse. Bendra akcijų vertė – 6 892 937 eurai.  

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

18 

 

BENDROVIŲ AKCIJOS 2016 M.  GRUODŽIO 31 D. 

Eil. 

Nr. 

Bendrovės pavadinimas Akcijų, 

priklausiančių 

Savivaldybės 

tarybai, vertė  

eurais 

Akcijų 

skaičius 

(vnt.) 

Vienos 

paprastosios 

vardinės akcijos 

nominali vertė 

(Eurais) 

1. UAB „Kupiškio autobusų 

parkas“ 

148 217 5 118 28,96 

2. UAB „Kupiškio vandenys“ 4 512 316 155 812 28,96 

3. UAB „Kupiškio 

komunalininkas“ 

271 500 9 375 28,96 

4. AB „Panevėžio energija“ 1 932 878 552 251 3,50 

5. UAB „Panevėžio regiono 

atliekų tvarkymo centras“ 

28 026 9 664 2,90 

 Iš viso 6 892 937 732 220 X 

 

SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMAS 

 Viena iš veiklos rūšių,  kuria verčiasi rajono gyventojai, yra  individuali veikla pagal 

verslo liudijimus. 

 Iš 89 LR Vyriausybės nustatytų veiklos rūšių, kuriomis verčiantis gali būti perkami 

verslo liudijimai, 2016 metais Kupiškio rajono gyventojai vertėsi 50 veiklos rūšių. 2016 m. nupirkta 

verslo liudijimų už 23,4 tūkst. Eur (2015 m. – už 23,74 tūkst. Eur), sumažėjo 1,43 procento. Pagal 

veiklos rūšis gyventojai daugiausiai pirko verslo liudijimus specialiųjų statybos darbų veiklai – 104 

gyventojai, prekybinei veiklai – 81 gyventojas, statybos baigimo apdailos ir valymo darbų veiklai – 

60 gyventojų, variklinių transporto priemonių techninei priežiūrai ir remontui – 52 gyventojai, 

kirpyklų, kosmetikos salonų, soliariumų veiklai – 51 gyventojas, kvalifikacijos tobulinimo ir 

papildomo mokymo veiklai – 46 gyventojai.  

 Skatindama verslą, Savivaldybės taryba 2016 metais nustatė mažesnius fiksuotus 

pajamų mokesčio dydžius socialiai jautrioms gyventojų grupėms. 50 proc. sumažino mokestį už 

verslo liudijimus: 

 1) neįgaliesiems asmenims, asmenims, sulaukusiems senatvės pensijos amžiaus, 

tėvams (įtėviams), auginantiems tris ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų, taip pat vyresnius, jeigu 

jie mokosi dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, profesinių ar aukštųjų mokyklų dieniniuose 

skyriuose, tėvams (įtėviams), auginantiems neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 metų, taip pat vyresnį 

neįgalų vaiką (įvaikį), kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, motinai (įmotei) 

arba tėvui (įtėviui), kuris (kuri) vaiką (įvaikį) iki 18 metų, taip pat vyresnį, jeigu šis mokosi 

dieninėje bendrojo lavinimo mokykloje, profesinės ar aukštosios mokyklos dieniniame skyriuje, 

augina vienas (viena), bendrojo lavinimo, profesinių, aukštųjų mokyklų dieninių skyrių 

moksleiviams ir studentams, taip pat bedarbiams, kurie nustatyta tvarka įregistruoti teritorinėse 

darbo biržose; 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

19 

 

 2) asmenims, įsigyjantiems verslo liudijimą verstis verslo liudijime nurodytos rūšies 

veikla visoje Lietuvos Respublikoje, išskyrus Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos, Panevėžio, 

Šiaulių, Vilniaus miestų savivaldybių ir Marijampolės bei Neringos savivaldybių teritorijas, arba 

konkrečios savivaldybės teritorijoje, išskyrus Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos, Panevėžio, 

Šiaulių, Vilniaus miestų savivaldybių ir Marijampolės bei Neringos savivaldybių teritorijas; 

 3) asmenims, įsigyjantiems verslo liudijimą verstis tradicinių amatų veikla; 

 4) asmenims, gaunantiems laikotarpiu, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, su darbo 

santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų. 

 Savivaldybės tarybos nustatytomis lengvatomis pasinaudojo 474 (2015 m. – 407) 

asmenys, lengvatų suma – 6704 (2014 m. – 5757) Eur. 

 2016 metais biudžeto lėšų smulkiajam ir vidutiniam verslui remti buvo skirta 3,2 

tūkst. Eur. 

  

LICENCIJOS, LEIDIMAI, RINKLIAVOS 

 Ūkio subjektų licencijavimas bei leidimų išdavimas buvo vykdomas vadovaujantis 

atitinkamą veiklos sritį reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos nustatytomis tvarkomis. 

ŪKIO SUBJEKTŲ LICENCIJAVIMAS IR LEIDIMAI 2016 M. GRUODŽIO 31 D. 

Licencijų ir leidimų rūšys Išduota, papildyta, 

patikslinta (vnt.) 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 16 

Licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais 5 

Kelių transporto veiklos licencijos  2 

Kelių transporto veiklos licencijų kopijos 8 

Kelių transporto veiklos leidimai 24 

Leidimai verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis 3 

Leidimai verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais 1 

Leidimai prekiauti ir teikti paslaugas nustatytose viešosiose vietose 137 

Leidimai organizuoti komercinius renginius 7 

Leidimai organizuoti masinius (nekomercinius) renginius 17 

Iš viso 220 

 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

20 

 

ŠILUMOS TIEKIMAS 

 Pagrindinis šilumos ir karšto vandens tiekėjas Kupiškio rajone yra AB „Panevėžio 

energija“. Kupiškio rajono savivaldybė valdo 5,94  proc. bendrovės akcijų.  

 Kitas šilumos tiekėjas yra UAB „Lenauda“, kuri šilumą tiekia Kupiškio socialinės 

globos namams, esantiems Šnipeliškio kaime, Kupiškio rajone.  

 Pagal Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo pakeitimus nuo 2009 m. spalio 1 d. 

šilumos ir karšto vandens kainos nustatomos kas mėnesį. 

 

VANDENS TIEKIMAS IR NUOTEKŲ TVARKYMAS 

 UAB „Kupiškio vandenys“ – vienintelė bendrovė,  turinti licenciją teikti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas Kupiškio rajone. 2016 metais bendrovės 

teikiamomis paslaugomis naudojosi 5190 vartotojų ir abonentų. 

 Bendrovės paskirtis – aptarnaujamoje teritorijoje patikimai ir mažiausiomis 

sąnaudomis tiekti geros kokybės vandenį visiems vartotojams ir surinkti bei valyti buitines 

nuotekas.  

 Bendrovės teikiamų pagrindinių paslaugų kainas nustato Kupiškio rajono 

savivaldybės taryba. 2016 metais galiojo 2013 m. patvirtintos paslaugų kainos.  

  2016 metais bendrovė eksploatavo 13 vandenviečių su jose esančiu 31 gręžiniu, iš 

kurių šiuo metu eksploatuojami 17, o likusieji 14  yra rezerve. Visose vandenvietėse yra įrengti  

vandens gerinimo įrenginiai. Eksploatuojamų vandentiekio tinklų ilgis siekia apie 89,4 km. Be to, 

vandens tiekimui  dar naudojamos 3 antro pakėlimo siurblinės, 3 vandens rezervuarai ir 1 

vandentiekio bokštas.  Nuotekų tvarkymo ūkyje bendrovė eksploatuoja 11 buitinių nuotekų valyklų, 

iš kurių 2 valyklose yra pritaikyta denitrifikacijos su biologiniu ir mechaniniu nuotekų valymu 

technologija, 8 – biologinio su mechaniniu nuotekų valymu technologija ir 1 filtracijos laukus. 

Kupiškio nuotekų valykloje įrengti dumblo apdorojimo įrenginiai. Nuotekų surinkimui iš vartotojų 

eksploatuojama 11 nuotekų surinkimo sistemų su 24 nuotekų siurblinėmis ir bendras tinklų ilgis 

siekia apie 68,7 kilometro.  2016 metais pradėti atnaujinti Subačiaus vandens gerinimo įrenginiai, 

kurių statyba bus užbaigta 2017 metų antrą ketvirtį.  

  Visas bendrovės patiektas vandens kiekis atitinka Lietuvos higienos normos HN 

24:2003 reikalavimus. Surinktas nuotekas bendrovė 100 proc. valo pagal aplinkosaugos 

reikalavimus. 

 Viena iš bendrovės problemų yra didelė infiltracija, tai yra daug lietaus nuotekų 

patenka į buitinių nuotekų tinklus. Tai didina bendrovės nuotekų tvarkymo sąnaudas. 

Dėl vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų plėtros per 2016 metus naujai 

prisijungė 25 paslaugų vartotojai. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

21 

 

 UAB „Kupiškio vandenys“ savo lėšas investicijoms planuoja vadovaudamasi  2012 

metais Kupiškio rajono savivaldybės tarybos patvirtintu UAB „Kupiškio vandenys“ 2012–2016 

metų veiklos ir plėtros darbų planu. Bendrovė 2016 metais vykdė projekto „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Kupiškio rajone“ etapuose 

numatytus darbus – Kupiškio mieste Aukštaičių gatvėje ir Kupiškio rajono Šimonių miestelyje. 

 2016 metais bendrovė dirbo pelningai (53854 Eur). Metų pabaigoje bendrovėje dirbo 

31 darbuotojas. 

 

KELEIVIŲ VEŽIMAS 

 Keleivių vežimo paslaugas Kupiškio rajone teikia uždaroji akcinė bendrovė  

,,Kupiškio autobusų parkas“, Irenos Medžiaušienės įmonė ir UAB „A. Andriūno transportas“.  

 UAB ,,Kupiškio autobusų parkas“  vienintelis akcininkas yra Kupiškio rajono 

savivaldybė. 

 Bendrovės pagrindinė veikla – keleivių pervežimas autobusais vietinio ir tolimojo 

susisiekimo maršrutais. Keleiviai vežami penkiolika vietinio ir vienu tolimojo susisiekimo 

maršrutų. Maršrutų ilgis viena kryptimi: vietinio susisiekimo maršrutų – 352 km, tolimojo – 163  

km. 

 Bendrovė keleiviams vežti  turi 11 autobusų ir 1 mikroautobusą, visos transporto 

priemonės yra senesnės negu 10 metų. 2016 metais bendrovė patyrė 11114 eurų nuostolio. 

 

UAB ,,KUPIŠKIO AUTOBUSŲ PARKAS“ KELEIVIŲ VEŽIMO RODIKLIAI 2015–2016 

METAIS 

 

 Matavimo 
vnt. 

2016 m. % 2015 m. % Pokytis 
+      - 

Nuvažiuota km tūkst. 427,8  468.2  -8,6 

Pervežta keleivių 
Iš jų   

tūkst. 231,5 100 258.1 100 -10,3 

mokių tūkst. 38,4 16,6 44,0 17.1 -12,7 

turinčių lengvatų tūkst. 28,9 12,5 34.4 13.3 -16,0 

moksleivių tūkst. 164,2 70,9 179.7 69.6 -8,6 

 

KOMUNALINĖS PASLAUGOS 

Komunalines paslaugas rajone teikia UAB „Kupiškio komunalininkas“, kuri vykdo šią 

ūkinę veiklą: atliekų ir šiukšlių dorojimas, miesto gatvių rankinis valymas, želdinių priežiūra, 

elektros įrenginių eksploatacija ir remontas, kapinių priežiūra, butų ir patalpų savininkų bendrosios 

dalinės nuosavybės objektų administravimas. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

22 

 

 Bendrovėje yra 2 padaliniai: Aplinkotvarkos ir Pastatų statinių priežiūros tarnybos. 

Pastatų ir statinių priežiūros tarnyba įsteigta nuo 2016 m. sausio mėnesio, kurios pagrindinė veikla 

yra patalpų savininkų bendrosios nuosavybės objektų administravimas, gatvių priežiūra žiemą ir 

vasarą, elektros įrenginių priežiūra ir eksploatacija ne tik mieste, bet ir rajone. Aplinkotvarkos 

tarnybos veiklos pobūdis yra gatvių rankinis valymas, kapinių priežiūra, atliekų tvarkymas  ir 

želdynų priežiūra Kupiškio mieste. gatvių priežiūra žiemą ir vasarą, elektros įrenginių priežiūra ir 

eksploatacija ne tik mieste, bet ir rajone.  

 UAB „Kupiškio komunalininkas“ viena iš veiklos rūšių yra komunalinių atliekų 

surinkimas  Kupiškio  savivaldybės teritorijoje ir pristatymas į sąvartyną, esantį Dvarininkų kaime, 

Miežiškių seniūnijoje, Panevėžio  rajone.  Iš šios veiklos per 2016 metus gauta 354699 eurai 

pajamų, iš to skaičiaus 221922 eurai iš gyventojų ir 132777 eurai – iš įstaigų, įmonių, organizacijų.  

Per 2016 metus į Panevėžio RATC pristatyta 4415 tonų komunalinių atliekų. 

 Nuo 2009 m. liepos 1 d. UAB „Kupiškio komunalininkas“ administruoja vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą mokėjimą.  

 Per 2016 metus vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymą sudarė 300 000 eurų, tai yra 5 000 eurų  mažiau nei 2015 metais. Per 2016 

metus pavyko sumažinti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą ir surinkimą skolą nuo                

148 832 eurų 2016 metų pradžioje iki 127 143 eurų 2016 metų pabaigoje. Per 2016 metų iš 

skolininkų papildomai išieškota 41 730 eurų vietinės rinkliavos mokesčio. Dalis įsiskolinusių 

gyventojų nesumokėtą sumą moka dalimis. Suteikus lengvatas, neskaitant  tų, kurie išvykę iš 

Kupiškio rajono, nepriskaičiuota vietinės rinkliavos už atliekų tvarkymą per 2016 metus – 9695 

eurai. 

 Bendrovė 2016 metais gavo 27563 Eur pelno. Ateinančių metų uždavinys – padidinti 

užsakymų ir pajamų dalį iš privačių ir juridinių asmenų, sumažinti savivaldybės užsakymų įtaką.  

 

VALSTYBINĖS  ŽEMĖS  NUOMOS  MOKESČIO  ADMINISTRAVIMAS 2016 METAIS 

Valstybinės žemės nuomos mokestis 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarka nustatyta  

žemės nuomos mokesčio administravimo taisyklėse, patvirtintose Kupiškio rajono savivaldybės 

tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. TS-166 „Dėl Valstybinės žemės nuomos mokesčio 

administravimo taisyklių patvirtinimo“.  

 Valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai ir lengvatos 2016 metams nustatyti 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. TS-222 „Dėl 

valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų ir lengvatų nustatymo 2016 metams“.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

23 

 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimas ir mokesčio mokėtojų 

duomenų kaupimas vykdomas naudojant UAB „Algoritmų sistemos“ žemės nuomos mokesčio 

informacine sistema  MASIS. 

Duomenys apie Nekilnojamojo turto registre įregistruotus valstybinės žemės sklypus 

ir jų nuomininkus pateikti valstybės įmonės Registrų centro.  

Duomenys apie neįregistruotus Nekilnojamojo turto registre nuomojamus valstybinės 

žemės sklypus bei naudojamus valstybinės žemės sklypus pateikti Nacionalinės žemės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos Kupiškio skyriaus.  

Duomenys apie statiniams ir įrenginiams reikalingus žemės sklypus, kurie nebuvo 

suteikti arba išnuomoti, pateikti Savivaldybės administracijos Urbanistikos ir ekologijos skyriaus.  

Išsamesnė informacija apie fizinių asmenų (FA) ir juridinių vienetų (JV) valstybinės 

žemės nuomos mokesčio administravimą pateikiama lentelėje. 

Informacija apie nuomojamus žemės sklypus ir jų apmokestinimą 

 2013–2016 metais 

 

 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Nuomininkų (naudotojų) skaičius,  

iš jų: 
1 275 1 143 1 309 1361 

FA 1  160 1 020 1 186 1234 

JV 115 123 123 127 

Nuomojamų sklypų skaičius, iš jų: 1 801 1 805 2 046 2323 

FA 1 606 1 600 1 823 2075 

JV 195 205 223 248 

Nuomojamų sklypų bendras plotas 

(ha), iš jų: 
4 151 3 314 3 631 3854 

FA 2 887 2 177 2 383 2533 

JV 1 264 1 137 1 248 1321 

Nuomojamų sklypų bendra vertė 

(Eur), iš jos: 
3 623 065 3 504 946 3 880 018 4 348 970 

FA 2 293 664 2 024 252 2 354 039 2 758 497 

JV 1 329 401 1 480 693 1 525 979 1 590 473 

Apskaičiuota mokesčio, (Eur), iš jo: 52 195 54 634 57 551 76 371 

FA 27 510 27 139 33 493 48 286 

JV 24 685 27 496 24 058 28 085 

Asmenų, kuriems taikytos mokesčio 

lengvatos, skaičius  
343 195 232 231 

Mokesčio sumažėjimo dėl lengvatų 

suma (Eur) 
22 607 20 573 1 197 2 598 

Sumokėta mokesčio (Eur) 54 912 58 793 60 426 76 602 

Bendroji nepriemoka (kiekvienų metų 

gruodžio 31 d.) (Eur), iš jos: 

 

18 597 

 

15 977 

 

11 096 

 

12 979 

FA   7776 9470 

JV, iš jų   3320 3509 
nesumokėtas valstybinės žemės nuomos 
mokestis dėl juridinių asmenų bankroto   2501 2331 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

24 

 

Žemės mokestis 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymu, Savivaldybės taryba 

iki einamojo mokestinio laikotarpio birželio 1 dienos nustato žemės mokesčio tarifus, galiosiančius 

Savivaldybės teritorijoje kitą mokestinį laikotarpį. 

 Žemės mokesčio tarifai ir lengvatos 2016 metams nustatyti Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 7 d. sprendimu Nr. TS-128 „Dėl žemės mokesčio tarifų 

nustatymo 2016 metams“,  2017 metams  nustatyti Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m.  

gegužės 26 d. sprendimu Nr. TS-167 „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2017 metams“.  

Išsamesnė informacija apie privačios žemės sklypus ir jų apmokestinimą bei privačios 

ir valstybinės žemės duomenų palyginimas pateikiami lentelėje. 

Privačios ir valstybinės žemės apmokestinimo duomenų palyginimas 

2014–2016 metais 

 

 2014 metai 2015 metai 2016 metai 

 

Privati Valstybinė Privati Valstybinė Privati Valstybinė 

Savininkų, 
naudotojų 

skaičius 

10 653 1 143 11 004 1 309 11 016 1 361 

Sklypų skaičius 27 826 1 805 28 547 2 046 29 098 2 323 

Sklypų plotas 
(ha) 

59 686 3 314 61 354 3 631 61 530 3 854 

Sklypų vertė 

(Eur) 

 

18 728 245 

 

12 101 877 

 

20 726 380 

 

3 880 018 

 

22 282 786 

 

4 348 970 

Apskaičiuota 

pradinė 

mokesčio suma 

(Eur) 

 

1 184 842 

 

259 675 

 

298 176 

 

58 748 

 

318 222 

 

78 969 

Pritaikyta 

mokesčio 

lengvatų, iš viso 
(Eur), iš jų 

 

120 255 
 

 

 

71 034 
 

 

35 239 
 

 

1 197 
 

 

29 357 
 

 

2 598 
 

Apskaičiuota 

galutinė 

mokesčio suma 
(Eur), iš jos 

 

1 064 587 

 

188 641 

 

262 937 

 

57 551 

 

288 865 

 

76 371  

Pritaikyta 

mokesčio 

lengvatų 
procentais nuo 

apskaičiuotos 

pradinės 
mokesčio sumos 

10,15% 27,35% 11,82% 2,04% 9,22% 3,29% 

 

STATYBA, REKONSTRUKCIJA IR REMONTAS 

2016 metais Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų iš viso gauta 949,1 tūkst. eurų. Šios 

lėšos panaudotos vietinės reikšmės kelių, miesto ir gyvenviečių gatvių dangai remontuoti. Kupiškio 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

25 

 

miesto gatvėms remontuoti iš viso buvo panaudota 524,9 tūkst. eurų. Kupiškio rajono seniūnijų 

gyvenviečių kelių ir gatvių remontui ir priežiūrai iš Kelių priežiūros ir plėtros programos panaudota 

424,18 tūkst. eurų. Eismo saugumo priemonių įdiegimui Kupiškio mieste ir rajone panaudota 52,0 

tūkst. eurų.  

2016 metais užbaigti Melioratorių gatvės Noriūnų kaime (46,36 tūkst. eurų),  Blaivybės 

gatvės Skapiškio miestelyje (35,63 tūkst. eurų) ir Ežerėlio gatvės Pyragių kaime (79,23 tūkst. eurų) 

kapitaliniai remontai.  

  

1 pav. Ežerėlio g. Pyragių kaime kapitalinis remontas  

  

2 pav. Melioratorių g. Noriūnų kaime kapitalinis remontas  

  

3 pav. Blaivybės g. Dailiūnų kaime kapitalinis remontas  

 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

26 

 

2016 m. pradėti ir baigti Vienuolyno gatvės Palėvenės kaime (45,0 tūkst. eurų) kapitalinio 

remonto darbai, pradėti Energetikų gatvės Kupiškio mieste kapitalinio remonto darbai (83,40 tūkst. 

eurų). 

  
4 pav. Vienuolyno g. Palėvenės kaime kapitalinis remontas  

  
5 pav. Energetikų g. Kupiškio mieste kapitalinis remontas  

Baigti Kupiškio miesto Aukštaičių gatvės rekonstravimo (40,10 tūkst. eurų) bei Jaunimo 

gatvės (29,80 tūkst. eurų) kapitalinio remonto darbai. Pradėta ir šiais metais baigta dalies Aukštaičių 

gatvės apšvietimo tinklų rekonstrukcija (10,00 tūkst. eurų).  

Padidinta automobilių stovėjimo aikštelė, esanti Krantinės g. 18, Kupiškyje (12,39 tūkst. 

eurų), padidintas stovėjimo vietų plotas ir paruošti pagrindai asfaltavimui automobilių stovėjimo 

aikštelės prie ligoninės. 

 
6 pav. Krantinės g. 18 Kupiškio mieste aikštelės ir šaligatvių remontas 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

27 

 

Pabaigtas pastato Gedimino g. 53, Kupiškyje, fasado remontas. 

 
7 pav.  Gedimino g. 53, Kupiškyje, fasado remontas 

2016 metais pritaikyti 6 gyvenamieji būstai (patalpos) žmonėms su negalia. 

   
8 pav. Būsto pritaikymas žmonėms su negalia 

 

Suremontuoti socialiniai būstai, kurių patalpų plotas apie 175 kv. m, pakeisti seni langai 

naujais plastiko langais 35,65 kv. m (10495 eurai). 

2016 metais pastatytos dvi viešojo transporto stotelės (P. Matulionio g. ir Jaunimo /  

Gedimino gatvių sankryžoje), bendra suma 4999,72 euro.  

Miesto teritorijoje įrengti suoliukai (10 vnt.) su šiukšliadėžėmis (12 vnt.), bendra vertė 

2360,05 euro. 

Atlikti pėsčiųjų takų (210 kv. m) remonto / įrengimo darbai, bendra suma – 9138,48   

euro. 

Atlikti Jaunimo, Vilniaus, P. Matulionio gatvėse lietaus nuotekų šulinių remonto darbai, 

bendra suma – 1775,91 euro. 

Atraminės sienutės remonto / demontavimo darbai B. Žekonio g. / Gedimino g., bendra 

suma – 2893,16 euro. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

28 

 

LEIDIMAI, RINKLIAVOS 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Statybos 

įstatymu, Urbanistikos ir ekologijos skyrius rajono gyventojams, įstaigoms ir organizacijoms 2016 

m. išdavė 36 specialiuosius statinio architektūros reikalavimus pastatų ir statinių rekonstravimui ir 

naujai statybai, 66 statybą leidžiančius dokumentus, iš jų – 10 leidimų statyti naujus statinius bei 26 

leidimus rekonstruoti statinius. Per 2016 metus Kupiškio rajono savivaldybės administracija taip pat 

išdavė 1 leidimą atnaujinti (modernizuoti) pastatą bei 29 rašytinius pritarimus statinio projektams. 

2007–2016 m. išduota statybą leidžiančių dokumentų 

Statybos rūšys 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Leidimai statyti 

naują statinį 
45 56 27 29 28 18 24 18 27 10 

Leidimai 

rekonstruoti 

statinį 

31 24 27 41 30 26 36 15 19 26 

Leidimai 

atnaujinti 

(modernizuoti) 

pastatą 

- - - - - 1 2 16 19 1 

Rašytiniai 

pritarimai 

statinio 

projektui 

12 1 - 1 43 64 39 44 51 29 

Iš viso: 88 81 54 71 101 109 101 93 116 66 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS 

Per 2016 metus Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir 

ekologijos skyrius parengė 27 direktoriaus įsakymų projektus pradėti rengti žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektus, 18 direktoriaus įsakymų projektų patvirtinti teritorijų 

planavimo dokumentus ir 10 direktoriaus įsakymų projektų pakeisti žemės sklypų naudojimo 

paskirtį ar būdą. 

Leidimų rūšys Išduota leidimų (vnt.) 

Leidimų išdavimas atlikti kasinėjimo darbus Kupiškio miesto 

naudojimo teritorijoje 
9 

Leidimai, suteikiantys teisę transporto priemonėms stovėti kelio 

ženklo Nr. „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje 

Kupiškio mieste 

15 

Leidimai medžių ir krūmų pjovimui 25 

Leidimų išdavimas įrengti išorinę reklamą Kupiškio miesto 

naudojimo teritorijoje 
19 

Iš viso: 68 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

29 

 

2016 metais buvo parengta 11 planavimo sąlygų kaimo plėtros žemėtvarkos projektui 

rengti ir 44 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo reikalavimai.  

Urbanistikos ir ekologijos skyrius per 2016 metus išdavė 19 leidimų reklaminiams 

stendams bendro naudojimo teritorijose įrengti, už kuriuos surinktas vietinės rinkliavos mokestis – 

1970 Eur.  

  Buvo tikslinami, pertvarkyti ir naujai suteikti  adresai 91 sklypui ir pastatui. 

 

EKOLOGIJA 

Pastaraisiais metais Kupiškio rajono savivaldybė ir toliau skyrė daug dėmesio aplinkos 

apsaugai – rajono teritorijoje toliau vystoma konteinerinė atliekų surinkimo sistema, kurios pagalba 

šiuo metu yra aptarnaujama 100 proc. deklaravusių savo gyvenamąją vietą Savivaldybės gyventojų.  

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje 2016 metais buvo sukaupta 106 

752 eurai. Lėšos buvo panaudotos taip:  

Kupiškio miškų urėdijai už medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių 

priemonių (želdinių, želdinių apsauga nuo elninių žvėrių apdorojant repelentais, žėlinių aptvėrimas 

tvora) įdiegimo darbus 2016 metais buvo skirta 14 302 eurai. Leidus kompensuoti vilkų padarytą 

žalą ūkiniams gyvuliams, dvidešimt vienam ūkininkui 2016 metais pagal paskaičiuotas padarytas 

žalas buvo išmokėta 3 904 eurų dydžio žalos kompensacija. 

Atskaitymai į Savivaldybės Sveikatos fondą 13 114 eurų. 

Siekiant gerinti Kupiškio rajono savivaldybės aplinkos kokybę finansavimas buvo 

skirtas smėlio, druskos ir purvo mišinio, kuris didina kietųjų dalelių koncentraciją aplinkos ore, 

surinkimui iš miestų gatvių ir šalinimui, darbai atliekami tik pavasario laikotarpiu 2 807 eurai. Taip 

pat buvo finansuojama teršalų, išmetamų į atmosferą, vandenį, žemės paviršių ir gilesnius jo 

sluoksnius, mažinimo įrenginių (pvz., nuotekų ir lietaus surinkimo, valymo, vandens tiekimo 

sistemos ir jų elementai) įsigijimą, projektavimą bei statybos, remonto, rekonstravimo darbus – 7 

303 eurai. Užtikrinant invazinių rūšių naikinimą, 2016 metais buvo naikinami Sosnovskio barščiai – 

9 876 eurai. 

Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonėms buvo skirta 660 eurų. 

Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonėms – 5 121 euras. 

Aplinkos monitoringo, prevencinėms priemonėms – 1 680 eurų. 

Skatinant šviesti ir mokyti visuomenę aplinkosaugos klausimais knygų, plakatų, 

lankstinukų, bukletų, skrajučių ir spaudinių (laikraščiai ir žurnalai) aplinkosaugine tema 

spausdinimui (leidybos), įsigijimui buvo skirta 240 eurų. 

Pavojų keliančių medžių šalinimo darbams (medžių nukirtimas, kelmų šalinimas ar 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

30 

 

žeminimas iki žemės paviršiaus, žemės paviršiaus (šaligatvio dangos) sutvarkymas išrovus kelmą) 

bei medžių ir krūmų genėjimo darbams – 13 791 euras. 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

Kupiškio rajonas – žemdirbiškas rajonas ir tą rodo žemės fondo sudėtis:  iš  108,0 

tūkst. ha  bendro ploto ž. ū. naudmenos  sudaro 62,3 tūkst. ha (57,7 proc.), miškai – 30,3 tūkst. ha ( 

28,1 proc.), o likę  14,2 proc. užimti keliais, vandenimis, užstatyta teritorija ir kt.  Kaime gyvena   

60,8 proc.  visų rajono gyventojų. 

Rajone žemės ūkio ir kaimo plėtrą, administruojant valstybės ES ir Savivaldybės 

paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai priemones, užtikrinant lėšų naudojimo kontrolę, vykdo 6 

seniūnijų ir 5 Žemės ūkio skyriaus specialistai, kurie administruoja: 

- pasėlių deklaracijas; 

- žemės ūkio technikos registravimą, technines apžiūras; 

- ūkininkų ūkių registravimą, išregistravimą ir tikslinimą; 

- žemės ūkio valdų registravimą ir atnaujinimą; 

- melioracijos lėšų panaudojimą; 

- paramą bitininkams; 

- pasėlių ir gyvūnų draudimą; 

- medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos nustatymą, išmokas už gyvulius ir kt.; 

- konsultuoja suinteresuotus asmenis. 

Kupiškio rajone 2016 metais priimta ir perduota VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centrui 2008 žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaracijos, kuriose deklaruotas plotas 

sudarė 54,7 tūkst. ha. Vidutinis deklaruoto ūkio dydis – 27,23 ha.   

Rajone javais apsėjama 60,9 proc. viso sėjamo ploto, žieminiais ir vasariniais rapsais 

5,3 proc., o 33,80 proc. sudaro žalienos, pašarinės kultūros ir pūdymai.  

2016 m. gruodžio 31 d. rajone galvijų buvo 10220 vnt., iš jų – 5267 melžiamos karvės. 

Per 2016 metus rajone galvijų skaičius sumažėjo 556 vnt., o melžiamų karvių skaičius sumažėjo 

453 vnt. Tam turėjo įtakos smarkiai sumažėjusios  mėsos ir pieno supirkimo kainos. 

ŪKIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL KARVIŲ SKAIČIŲ RAJONE 

1-5 karvių 6-10 
karvių 

11-20 
karvių 

21-30 
karvių 

31-50 
karvių 

51-100 
karvių 

101-150 
karvių 

Daugiau 
kaip 151 

karvių 
Laiky- 

tojai 
Karv. 

skaič. 

Laiky- 

tojai 
Karv. 

skaič. 

Laiky- 

tojai 
Karv. 

skaič. 

Laiky- 

tojai 
Karv. 

skaič. 

Laiky- 

tojai 
Karv. 

skaič. 

Laiky- 

tojai 
Karv. 

skaič. 

Laiky- 

tojai 
Karv. 

skaič. 

Laiky- 

tojai 
Karv. 

skaič. 

716 1428 106 786 49 682 22 554 18 699 9 589 3 349 1 180 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

31 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TURIMŲ GYVULIŲ IR JŲ LAIKYTOJŲ 

SKAIČIUS 

Pavadinimas 2016-01-01 2017-01-01 Pokytis +- 
Galvijų laikytojų  skaičius 1146 1001 -145 

Galvijų skaičius 10776 10220 -556 
Karvių skaičius 5720 5267 -453 

Avių laikytojų skaičius 102 119 +17 
Avių skaičius 961 1178 +217 

Ožkų laikytojų skaičius 29 32 +3 
Ožkų skaičius 76 73 -3 

Kiaulių laikytojų skaičius 212 148 -64 
Kiaulių skaičius 7426 10326 +2900 

Arklių laikytojų skaičius 91 83 -8 
Arklių skaičius 129 108 -21 

 

MEDŽIOJAMŲ GYVŪNŲ  PADARYTOS ŽALOS IR NUOSTOLIAI 

Dėl vilkų padarytos žalos įvertinimo 2016 m. kreipėsi 24 pareiškėjai t.y. 6 kartus 

daugiau negu 2015 metais. Vilkai papjovė 9 ožkas, 10 avių ir 17 galvijų. Vilkų  padaryta žala  

naminiams  gyvūnams 2016 m. įvertinta 3903,55 euro. 

 2015 m. Skapiškio ir Šimonių seniūnijose likvidavus  afrikinio kiaulių maro židinį, 

2016 m.  buvo leidžiama laikyti kiaules, laikantis griežtų saugos priemonių.  

 

ŪKININKŲ ŪKIŲ REGISTRAVIMAS 

 2017 m. sausio 1 d. Ūkininkų ūkių registre buvo įregistruotas 1901 ūkis. 2016 metais 

naujai įregistruotas 41 ūkis. Išregistruoti, tikslinti 38 ūkiai. 

 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO VALDŲ DUOMENŲ ATNAUJINIMAS IR NAUJŲ 

VALDŲ REGISTRAVIMAS 

Kiekvienais metais valdų valdytojai (savininkai) turi atnaujinti turimų valdų duomenis. 

2017 m. sausio 1 d. pateikta prašymų atnaujinti 926 valdų duomenis, iš jų 50 – naujai įkurtos 

valdos. 

Pateikta valdų prašymų pagal seniūnijas: 

Alizavos Kupiškio Skapiškio Subačiaus Noriūnų Šimonių 
100 351 192 47 75 161 

 

TIESIOGINĖS IŠMOKOS, PARAMA, KOMPENSACIJA 

Kupiškio rajono ūkininkai, žemės ūkio bendrovės, įmonės, užsiimančios žemės ūkio 

veikla, nustatyta tvarka įregistravę ūkininko ūkį, valdą, žemės ūkio bendrovę, įmonę, tvarkantys 

buhalterinę apskaitą, laikantys suregistruotus ir identifikuotus gyvulius (karves ir telyčias žindenes), 

ėriavedes, mėsinius galvijus, avis ir deklaravę žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, gavo 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

32 

 

papildomas nacionalines tiesiogines išmokas, paramą, kompensacijas iš Europos Sąjungos rėmimo 

programos lėšų.  2016 metais rajono galvijų laikytojams paskirta atsietoji išmoka – 111 Eur/vnt. už 

karves žindenes.  31 paramos gavėjui 2016 m. kompensuota dalis draudimo įmokų (19486 eurai) už 

apdraustus augalus (pasėlius).  

2016 metais 84 rajono bičių laikytojai gavo paramą (10718 eurų) už papildomą bičių 

maitinimą, arba 37,8 procentais daugiau, negu 2015 metais. Bičių laikytojai laikė 1932 bičių 

šeimas. 

ILGALAIKĖS INVESTICIJOS 

  Įgyvendinant priemones žemės ūkio ir maisto konkurencingumui ir kaimo plėtrai 

užtikrinti, 2016 metais gerėjo bendrieji žemės ūkio sektoriaus rodikliai. Ūkininkai modernizuoja 

savo ūkius,  investuodami į žemės ūkio techniką ir pastatus. Svarbiausiu investicijų didinimo 

veiksniu tapo Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama. 2016 m. sėkmingai buvo  

įgyvendinamos naujovės, siekiantiems paramos pagal Kaimo plėtros 2014–2020 m. programos 

priemonę „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“. 

Šia galimybe galėjo pasinaudoti  vidutiniai ūkiai. Buvo pateiktos 38 paraiškos 3,5 milijono eurų 

sumai. Svarbiausia žemdirbių pajamų palaikymo priemonė, davusi tiesioginę įtaką kiekvieno 

žemdirbio pajamoms, buvo tiesioginės išmokos už žemės ūkio naudmenas ir pasėlius.  

ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ IR PASĖLIŲ DEKLARAVIMAS  2014–2020 METAIS 

Deklaravimo 
metai 

Priimtų paraiškų skaičius, vnt. Deklaruotas plotas, ha Vienam pareiškėjui 
tenkantis  ž.ū.n. plotas, ha 

2011 2619 51222 19,56 
2012 2405 51832 21,55 
2013 2220 52392 23,60 
2014 2115 53191 25,15 
2015 2062 54806 26,58 
2016 2008 54674 27,23 

 

Rajono ūkininkai už deklaruotus pasėlius gaus 7 mln. 596 tūkst. eurų išmokų. 

Deklaruojamas plotas didėja, todėl mažėja apleistų žemių. 

Populiarus išlieka ekologinis ūkininkavimas. Tokį ūkininkavimą pasirinko 33 ūkiai. 

Prašoma paramos suma – 372,8 tūkst. eurų.  

Daugiausia paraiškų (792 vnt.) pateikta pagal priemonę „Vietovės, kuriose esama 

gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių“. Prašoma paramos suma – 809,2 tūkst. eurų. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

33 

 

 

2016 metais rajone buvo 6,6 procento ūkių, valdančių per 50 ha, kuriems teko 54,1 

procento visų deklaruotų žemės ūkio naudmenų ploto, arba  28776 ha. 

Pasėlius draudžia dar labai mažai ūkininkaujančiųjų -  1,6 proc. arba 31 ūkininkas. 

 

ŽEMĖS  ŪKIO TECHNIKA 

Gerus rajono žemdirbių gamybinius rezultatus didžiąja  dalimi lemia geras 

apsirūpinamas žemės ūkio technika. Perkama vis galingesnė ir našesnė technika. Per 2016 metus 

įregistruotų, išregistruotų  traktorių bei kitos žemes ūkio technikos – 310 vnt. Atliktos 306 techninės 

apžiūros. Surinkta 2946,5 euro valstybės rinkliavos už registravimo darbus. Surinkta 1362,20 euro 

valstybinės rinkliavos už technines apžiūras.  

MELIORACIJA 

Kupiškio rajone iš viso nusausinta 59 163,43 ha žemių, iš jos žemės ūkio paskirties – 

54 725,87 ha. Drenažu nusausinta 53 591,60 ha. 

2016 metais atlikta melioracijos darbų už 186000 eurų. Buvo išvalyta 19,974 km 

griovių, suremontuota 13 pralaidų, 115 žiočių. 2016 metais buvo gauta 40 prašymų atlikti drenažo, 

pralaidų ir griovių remontą. Išnagrinėjus visus prašymus, 27 buvo suderinti su VĮ Valstybės žemės 

fondo specialistais ir atlikti remonto darbai  45,1 ha plote, suremontuota 1,178 km drenažo linijų. 

Buvo remontuojamas drenažas Aukštupėnų, Antašavos, Juodpėnų ir Naivių gyvenvietėse. Kaip ir 

kiekvienais metais, buvo eksploatuojami Kupiškio rajono hidrotechniniai statiniai, fiksuojama 

drenuotų plotų, griovių būklė, atliekamos užtvankų bei tiltų apžiūros, toliau tikslinami atributiniai 

Deklaravimas Kupiškio rajone 2016 m

miežiai

7,5%

rapsai

5,3%

kviečiai

34,8%

kita

3,5%

rugiai

1,1%

Baltiminiai augalai

11,7% Pievos ir ganyklos

27,5%

Grikiai

1,8%

Kvietrugiai

3,1%

pūdymai

1,9%
Avižos

1,7% Daržovės

0,2%



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

34 

 

duomenys pagal MelGIS specifikaciją. Buvo išduodami leidimai kūdrų kasimui, derinami miško 

veisimo planai, teikiama melioracijos padėtis skaitmeninėje formoje įvairioms žinyboms, derinamos 

toponuotraukos ir įvairūs projektai. 

Buvo stebima Varležerio ir Skapiškio ežerų bei Adomynės dvaro tvenkinio paviršinio 

vandens sluoksnio būklė, kas ketvirtį pristatant į laboratoriją vandenį tyrimams.  

Kupiškio rajono ūkininkai vykdo tęstinę melioracijos griovių tvarkymo programą 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonę „Pelno nesiekiančios 

investicijos“. Nuo priemonės pradžios rajono ūkininkai tvarko 226,5 km melioracijos griovių. Tai 

sudaro 40 procentų blogos būklės griovių.                              

 
Skapiškio ežeras 2016 m. 

 

BENDRUOMENĖS 

Mūsų  rajone veikia 24 kaimo bendruomenės. 2016-aisiais, kurie  buvo paskelbti 

Vietos bendruomenių metais, Žemės ūkio ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos šalies kaimo 

bendruomenes kvietė teikti paraiškas projektų įgyvendinimui reikalingoms lėšoms gauti. Taigi vėl 

buvo stiprinama kaimo bendruomenių materialinė bazė, remiamas kaimo vietovių viešųjų erdvių 

sutvarkymas pritaikant jas bendruomenių poreikiams. Mūsų rajono bendruomenės 2016 metais 

aktyviai teikė paraiškas, septynios bendruomenės paramą gavo. 

PROJEKTAI, KURIEMS SKIRTA VALSTYBĖS PARAMA 2016 METAIS 

Eil. 

Nr. 

Paramos gavėja Projekto pavadinimas Skirtos paramos 

suma, Eur 

1. Kupiškio miesto bendruomenė 

„Mūsų Kupiškis“ 

Bendruomeninės veiklos stiprinimas 

Kupiškyje 

9250 

2. Alizavos bendruomenės centras Alizavos bendruomenės stiprybė – 

kiekvieno iniciatyva 

10795 

3. Puponių kaimo bendruomenė „Dainos namai“ – erdvė bendrauti, 

pažinti, sveikti 

5528 

4. Šepetos kaimo bendruomenė Aš ir aktyvi mano kaimo bendruomenė 9845 

5. Šimonių miestelio bendruomenė Viešųjų erdvių sutvarkymas Šimonyse 5000 

6. Palėvenėlės kaimo 

bendruomenė 

Poilsiaukime Palėvenėlėje 5000 

7. Adomynės kaimo bendruomenė Adomo šautuvas turi šaudyti 5000 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

35 

 

Kupiškio rajono savivaldybė 2016 metais nevyriausybinėms organizacijoms remti 

skyrė 5100 eurų. Iš šios sumos 1540 eurų buvo skirta 8 kaimo bendruomenių projektų 

įgyvendinimui. 

PROJEKTAI, KURIEMS SKIRTA KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

PARAMA 2016 METAIS 

Eil. 

Nr. 

Paramos gavėja Projekto pavadinimas Skirtos paramos 

suma, Eur 

1. Šimonių miestelio 

bendruomenė 

„Viešųjų erdvių sutvarkymas Šimonyse“ 300 

2. Šimonių miestelio 

bendruomenė 

„Bėgte ir su šypsena – į valstybės dieną“ 250 

3. Subačiaus 

bendruomenė 

Konkursas-apžiūra „Gražiausia Subačiaus 

sodyba ir daugiabučio aplinka – 2016“ 

50 

4.  Rajono kaimo 

bendruomenių 

asociacija 

„Šiandieną nereikia išradinėti dviračio – 

galima paprasčiausiai pasimokyti iš 

žengiančių priešaky“ 

500 

5. Uoginių kaimo 

bendruomenė 

„Uoginių kaimo koplytėlei – 300“ 200 

6. Migonių kaimo 

bendruomenė 

„Šimtmečius atlaikiusių Joninių tradicijų 

pamoka Migonyse“ 

100 

7. Antašavos miestelio 

bendruomenė 

„Knygos kelias“ 100 

8. Adomynės kaimo 

bendruomenė 

 „Advento žvakučių rimty žmogiškos šilumos 

pasisemkim visi“ 

40 

 

Kaimo bendruomenių įgyvendinti projektai padarys kaimą patrauklesniu, pasitarnaus 

bendruomenių edukacinėms programoms kurti ir jas paįvairinti bei didesniam turistų skaičiui 

pritraukti. 

 
Adomynės kaimo bendruomenės sutvarkytas tvenkinys ir įrengtas pontoninis plaustas. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

36 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

Savivaldybės administracijos tikslas – vykdyti sveikatos saugos, sveikatos stiprinimo, 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą, užtikrinti nemokamą sveikatos priežiūrą, valdyti 

sveikatos rėmimo ir sveikatinimo sritis, užtikrinti sveikatos veiklos teisės normų laikymąsi ir atlikti 

kitas funkcijas. 

2016 metais Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje medicininę pagalbą 

gyventojams teikė 2 sveikatos priežiūros įstaigos: viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė ir viešoji įstaiga 

Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centras su Skapiškio, 

Subačiaus, Šimonių ambulatorijomis ir 13 kaimo medicinos punktų, kurių steigėjas yra 

Savivaldybės taryba. 

2016 metais Kupiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos sąmata buvo 17 335 eurai. Sąmatą sudarė šios programų priemonės: „Saugus 

medicininių atliekų surinkimas“, „Moksleivių utėlėtumo mažinimas Kupiškio rajono mokyklose“, 

„Moterų sveikatos priežiūra  ir sąmoningos motinystės ugdymas“, „Asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos turintiems priklausomybę alkoholiui“ ir „Sergančiųjų cukriniu diabetu ankstyva 

diagnostika ir gydymo korekcija“. 

2016 metais buvo pasirašyta sutartis su Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru. Įstaiga vykdo gyventojų sveikatos rodiklių stebėseną, užtikrino sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą ugdymo įstaigose bei visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėms, 

gyventojams.  

Savivaldybėje už visuomenės sveikatos politikos įgyvendinimą bei Savivaldybės 

įstaigų ir organizacijų veiklą įgyvendinant sveikatos priežiūros programų bei bendruomenės 

sveikatinimo priemonių Savivaldybėje koordinavimą ir derinimą bei dalinių visuomenės sveikatos 

biuro funkcijų vykdymą 2016 metais buvo atsakinga Savivaldybės administracijos specialistė. 

Buvo skirta lėšų ir pritarta prevencinei narkotinių ir psichotropinių medžiagų 

programai „Netoleruoju narkotikų savo aplinkoje“. Tikslas – nustatyti narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų paplitimo lygį Kupiškio mieste bei rajone ir stiprinant tarpinstitucinį bendradarbiavimą 

didinti visuomenės supratimą apie narkotinių ir psichotropinių medžiagų neigiamą poveikį plėtojant 

saugumo kūrimą gyvenamojoje aplinkoje. Bendradarbiavimas vyko su: 

1. Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kupiškio rajono policijos 

komisariatu. 

2. Kupiškio rajono bendruomenių asociacija. 

3. Kupiškio kultūros savivaldybės kultūros centru. 

4. Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

37 

 

2016 metais buvo pasirašytos 2 sutartys: Panevėžio priklausomybės ligų ir Kauno 

apskrities priklausomybės ligų centrais. Išleisti 22 įsakymai „Dėl finansavimo skyrimo gydymui 

nuo priklausomybės ligų“.  

Parengti 2 planai: „Dėl pasirengimo gripo pandemijai plano Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ bei „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

organizacinių priemonių plano savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui“.  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai ir kitoms organizacijoms buvo 

išsiųsti 26 raštai. 

Savivaldybės administracijos specialistė protokolavo VšĮ Kupiškio rajono 

savivaldybės Pirminės asmens sveikatos priežiūros centro ir VšĮ Kupiškio ligoninės stebėtojų 

tarybos posėdžius. Parengta  10 protokolų.  

 

CIVILINĖ METRIKACIJA 

Praėjusiais metais Civilinės metrikacijos skyrius įregistravo 754 civilinės būklės 

įrašus, iš jų: 155 gimimo, 95 santuokos sudarymo, 53 santuokos nutraukimo, 325 mirties ir 146 

civilinės būklės įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašus.   

Apie 6  procentus (7) visų naujagimių pagimdė vienišos motinos. Per 2016 metus 40 

gimusių vaikų kartu su gimimu įregistruotas ir tėvystės pripažinimas (2015 m. – 52), o 13 (2015 m. 

– 6) įvairaus amžiaus vaikų nuo 1 iki 14 m. amžiaus bendru tėvų pareiškimų pagrindu, įregistravus 

sandorį notarinėje kontoroje, buvo pripažinta tėvystė. 3 vaikams duomenys apie tėvą gimimo įraše 

buvo įrašyti pagal teismo sprendimą, 4 vaikams tėvystė buvo nuginčyta teismine tvarka. 

2016 metais gimę vaikai daugeliui buvo pirmagimiai (52), antragimiai (37),  tretieji 

(21), rečiau – ketvirtieji (7). Trims  motinoms gimę vaikai buvo šešti. Vienoje šeimoje gimė 

septintas vaikas.  Praėjusiais metais   dvi Kupiškio miesto gyventojų poros susilaukė  dvynukų: 

vienoje gimė du sūnūs, kitoje – dvi dukros. 

Tarp įregistruotų  Civilinės metrikacijos skyriuje vaikų 32  yra gimę užsienyje, kurių 

gimimo įrašai buvo įtraukti į apskaitą pagal vieno iš tėvų deklaruotą gyvenamąją vietą mūsų rajone. 

Net 21 (2015 m. – 23) iš tų vaikų gimė Jungtinėje Karalystėje, 5 Norvegijoje,  po vieną – Airijoje, 

Islandijoje,  Danijoje, Turkijoje, Italijoje, Rumunijoje. 

Praėjusiais metais buvo įvaikinti du mūsų rajone gimę vaikai: 2012 metais ir 2015 

metais  gimę  berniukai.  

2016 metais  Civilinės metrikacijos skyrius įregistravo 325 mirties aktų įrašus (2015 

m. – 363): 313  mirusiųjų buvo mūsų rajono gyventojai ir 12 kitų miestų bei rajonų gyventojai, 

kurie mirė mūsų rajone. Faktiškai rajonas neteko 160 vyrų ir 153 moterų, iš jų darbingo amžiaus 56 

vyrų  ir 19 moterų. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

38 

 

 

Palyginti su praėjusiais metais, mūsų rajone gyventojų mirtingumas  sumažėjo, tačiau 

ir toliau natūralus rajono, kaip ir visos šalies, gyventojų prieaugis lieka minusinis. 

Įregistruotos 

mirtys 

2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m.  

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

 

2015  

m. 

 

2016 

m. 

 

 

Kupiškio 

miestas 

90 116 122 84 102 101 105 93 109 125 98 

 

Alizavos 

seniūnija 

35 31 30 37 39 27 22 31 21 34 28 

Kupiškio 

seniūnija 

64 60 77 55 77 73 58 62 70 64 50 

Noriūnų 

seniūnija 

35 32 37 45 31 29 32 28 32 36 32 

Skapiškio 

seniūnija 

39 31 42 32 28 31 30 33 27 26 31 

Subačiaus 

seniūnija 

52 57 58 48 46 50 55 40 39 46 49 

Šimonių 

seniūnija 

38 45 37 43 31 39 38 32 31 25 25 

Pastaba:    Kitų rajonų gyventojai, mirę Kupiškio ligoninėje, kurių  mirtys įreg. rajono  CMS12 

Iš viso: 352 372 403 344 354 350 340 319 329 356 325 

Šeši mūsų rajono gyventojai mirė užsienyje. Visi vyrai buvo  darbingo amžiaus: 

Norvegijoje mirė 1971 metais gimęs Šimonių seniūnijos gyventojas, Švedijoje – 1984 metais gimęs 

noriūnietis, Kanadoje  per nelaimingą atsitikimą žuvo 29 metų amžiaus Kupiškio miesto gyventojas, 

Ispanijoje mirė 28 metų  mūsų miesto gyventojas. Du vyrai mirė Jungtinėje Karalystėje: 1988 

metais gimęs miesto gyventojas  ir pastaruosius metus nuo 2012 metų toje šalyje gyvenęs ir dirbęs 

60 metų amžiaus Noriūnų seniūnijos gyventojas.   

Praėjusiais  metais rajone  nusižudė  10  asmenų (2015 m. – 18): 8 vyrai buvo 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Gimimo 282 223 201 198 194 179 193 156 178 175 150 141 148 174 169 165 155

Mirimo 337 357 352 365 378 321 352 372 403 344 354 350 340 319 329 363 313

282 
223 

201 
198 194 

179 

193 

156 

178 
175 

150 

141 

148 

174 

169 

165 

155 

337 
357 352 

365 
378 

321 

352 372 
403 

344 
354 350 340 

319 
329 363 

313 

50

100

150

200

250

300

350

400

450 GIMIMAI IR MIRTYS KUPIŠKIO RAJONE 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

39 

 

darbingo amžiaus ir 2 pensinio amžiaus. Daugiausia – po tris – nusižudė Subačiaus ir Šimonių 

seniūnijų gyventojų.  Iš gyvenimo pasitraukė ir 60 metų amžiaus noriūnietis  ir 39 metų  Kupiškio 

miesto gyventojas.  Kitose seniūnijose  pernai pavyko  išvengti tokių netekčių.  Jauniausias  

savižudis buvo 19 metų, vyriausias – 79 metų amžiaus. 

Lyginant su ankstesniais metais, savižudybių skaičius ženkliai sumažėjo.  

  Žymiai sumažėjo  ir per  nelaimingus  atsitikimus   mirusių rajono gyventojų. 2016 

metais netekome 7  gyventojų (2015 m. – 24): eismo  įvykiuose  žuvo 2  žmonės,  vienas 

miestelėnas   žuvo gaisro metu,  vienas vyras   vasaros  metu nuskendo, vienas buvo nužudytas,  2 

asmenų mirties priežastys buvo  įvairios buitinės  traumos. 

 

Praėjusiais metais susituokė 95 poros (2015 metais – 109). 61  porai  tai buvo pirmoji 

santuoka. Antrą kartą santuoką registravo 16  porų.  Vienai porai (tiek vyrui, tiek moteriai) tai buvo 

trečioji santuoka.  Ankstesniais metais pakartotinų santuokų skaičius būdavo žymiai didesnis, todėl 

galima teigti, jog ir toliau daugėja porų, kurios gyvena kartu neįregistravusios santuokos. 

Keturios  mūsų rajono gyventojos  tuokėsi užsienio šalyse: Norvegijoje, Turkijoje, 

Škotijoje ir Indijoje su tų valstybių piliečiais.  Civilinės metrikacijos skyriuje buvo įregistruotos   

keturios  santuokos su užsienio piliečiais: latve, baltaruse,  du Kupiškio rajono gyventojai 

įregistravo santuoką su Ukrainos pilietėmis. 

Pastaraisiais metais šeimas pradėjo kurti vyresnio amžiaus jaunuoliai. Bendras 

praėjusiais metais pirmą kartą susituokusiųjų amžiaus vidurkis: vyrų – 30 metų, moterų – 27  metai. 

Per praėjusius  metais nebuvo įregistruota  nė viena   santuoka  su nepilnamečiu asmeniu. 

Jau keletą metų jaunavedžiai turi galimybę santuoką registruoti  ne Civilinės 

metrikacijos skyriaus patalpose, bet pasirinktoje Kupiškio rajono vietoje. Prėjusiais metais šešios 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Vyrų 18 12 9 13 9 7 10 12 11 12 16 8 10 10 7 12 10

Moterų 1 9 3 4 1 2 5 4 1 4 1 2 3 0 2 6 0

Paauglių 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0

Iš viso 19 21 14 17 10 9 15 16 12 18 17 10 13 10 10 18 10

18 

12 

9 

13 
9 

7 

10 

12 11 12 

16 

8 

10 10 

7 

12 

10 

1 

9 

3 
4 

1 
2 

5 
4 

1 

4 

1 
2 

3 

0 

2 

6 

0 0 0 0 0 

19 

21 

14 

17 

10 9 

15 
16 

12 

18 
17 

10 

13 

10 10 

18 

10 

0

5

10

15

20

25

SAVIŽUDYBIŲ STATISTIKA 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

40 

 

poros pasinaudojo šia galimybe: 2 porų  santuokos ceremonialas vyko  Palėvenės  dvare,  4 poros 

savo šventei rinkosi  kaimo turizmo sodybas. 

Praėjusiais metais dvi   Kupiškio rajono gyventojų poros  Civilinės metrikacijos 

skyriuje  pažymėjo savo bendro gyvenimo jubiliejus:  viena pora atšventė auksines  vestuves,  kita 

pora – geležines (bendro gyvenimo 65-ių metų sukaktį). 

Per praėjusius  metus   Civilinės metrikacijos skyrius, vykdydamas Kupiškio rajono 

apylinkės teismo sprendimus, įregistravo 53 ištuokos įrašus. Tiek pat porų santuoką nutraukė ir 

2015 metais. 

Po santuokos nutraukimo su vienu iš tėvų (dažniausiai motina)  liko 43  (2015 m. – 

29) nepilnamečiai vaikai. 13   išsituokusių šeimų augino po 1 vaiką, 8 šeimos – po 2 vaikus.  

Vienoje šeimoje augo 3 vaikai, vienoje – keturi,  o viena šeima augino 7 nepilnamečius vaikus. 29  

išsituokusios poros nepilnamečių vaikų neturėjo, nes  daugelis jų išsituokė   santuokoje išgyvenę 

nemažai metų (kai vaikai jau suaugę)  arba labai jaunos poros, kurios jų nesusilaukė. 12 porų  

nutraukė santuoką po 25  bendro gyvenimo metų, kelios poros buvo kartu  išgyvenusios 28, 30 , 38 

metus.  

9 poros  santuoką nutraukė kartu  neišgyvenusios net 5 metų. Trumpiausiai kartu 

gyvenusi pora – 1 metai ir 7 mėnesiai.  

 Didelę įtaką šiam rodikliui turi ir emigracija į užsienio valstybes, kai išvyksta vienas iš 

sutuoktinių. Po ilgų bendro gyvenimo metų skyrybos pasitaiko ir dėl socialinių priežasčių.  

 

 

2016 metais pagal piliečių prašymus paruoštos 7  pavardės pakeitimo bylos, sudarytos 

25 bylos dėl aktų įrašų pakeitimo, papildymo ar ištaisymo, civilinės  būklės įrašo atkūrimo, civilinės 

būklės aktų įrašo anuliavimo.  

14 Kupiškio rajono gyventojų buvo parengti dokumentai dėl santuokos registravimo 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Santuokos 88 78 84 84 104 83 91 96 105 65 79 85 108 97 110 109 95

Ištuokos 69 63 67 59 66 72 69 86 65 65 80 73 63 58 63 53 53

88 

78 
84 

84 

104 

83 
91 96 

105 

65 

79 85 

108 

97 

110 109 

95 

69 
63 

67 
59 

66 
72 69 

86 

65 65 

80 
73 

63 
58 

63 

53 
53 

0

20

40

60

80

100

120
SANTUOKOS IR IŠTUOKOS KUPIŠKIO RAJONE 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

41 

 

užsienio valstybėse. 

Skyrius suinteresuoto asmens teisėmis teikė  medžiagą   Utenos,  Biržų, Kauno miesto  

ir Kupiškio rajonų  apylinkių  teismuose  nagrinėtoms civilinėms byloms,  iš jų  3 dėl vaiko kilmės 

iš tėvo nustatymo, 4 dėl juridinę reikšmę turinčio  fakto nustatymo ir 5  dėl įrašo civilinės 

metrikacijos knygose pakeitimo (ištaisymo). 

Dėl civilinės būklės aktų registravimo ir įtraukimo į apskaitą, civilinės būklės aktų 

įrašų  papildymo, pakeitimo ir ištaisymo, pakartotinių liudijimų ar civilinės  būklės aktų įrašų 

(nuorašų,), pažymų apie šeiminę padėtį  išdavimas dėl santuokos registravimo užsienio šalyse,  taip 

pat dėl kitų  Civilinės metrikacijos skyriaus teikiamų  paslaugų kreipėsi  1216 asmenų. 

Per 2016 metus skyrius suteikė piliečiams paslaugų už 2802 eurus. 

Skyrius tarpininkavo piliečiams dėl dokumentų išsireikalavimo iš kitų Lietuvos 

Respublikos metrikacijos įstaigų, Valstybinio metrikų archyvo, Valstybinio istorijos archyvo, 

užsienio valstybių per Lietuvos Respublikos ambasadas, Lietuvos Respublikos teisingumo ir  

Užsienio reikalų ministerijas. 

Per metus gauta  416 paklausimų iš įvairių institucijų (Užsienio reikalų ministerijos 

Konsulinio departamento  ir  VĮ „Registrų centras“,  Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos,  

Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos  vidaus reikalų ministerijos, Panevėžio 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato, advokatų , notarų kontorų,  rajonų ir miestų apylinkės 

teismų, kitų Lietuvos Respublikos metrikacijos įstaigų, Savivaldybės administracijos skyrių). 

752 civilinės būklės aktų įrašai buvo  įkelti į Gyventojų registro tarnybos centrinę 

duomenų bazę. 

Nuo 2011 m. spalio 30 d. fiziniai asmenys  turi  galimybę pateikti prašymus internetu  

naudojantis  MEPIS (metrikacijos paslaugų informacine sistema). Praėjusiais metais  per MEPIS 

buvo gauti iš piliečių prašymai   dėl kartotinių liudijimų išdavimo, pavardės pakeitimo,  dėl vaiko 

gimimo įregistravimo ir gimimo įrašo, įregistruoto užsienyje, įtraukimo į apskaitą,  dėl pažymos 

apie šeiminę padėtį  išdavimo, dėl civilinės būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo, ištaisymo.   

Nuo 2007 m. liepos 1 d.  Civilinės metrikacijos skyriui priskirta dar viena valstybės 

deleguota funkcija savivaldybei – tai Gyvenamosios vietos deklaravimas ir deklaravimo duomenų 

tvarkymas. 

2016 metais dėl gyvenamosios vietos deklaravimo kreipėsi 2632 Kupiškio miesto 

gyventojai: 387  iš jų  buvo  užpildytos atvykimo deklaracijos, 96 – išvykimo deklaracijos (kai 

išvykstama iš Lietuvos Respublikos ilgesniam negu 6 mėn. laikotarpiui), 41 asmeniui  atliktas 

deklaravimo duomenų taisymas, keitimas, naikinimas, dėl pažymų apie asmens  deklaruotą 

gyvenamąją vietą  kreipėsi 471 asmuo.  1663  pažymos  buvo išduotos  patalpų savininkams  ir  26 

pažymos išduotos  apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

42 

 

SOCIALINĖ PARAMA 

Socialinė parama rajono gyventojams susidėjo iš įvairių išmokų mokėjimo, 

kompensacijų ir kitokios paramos skyrimo bei socialinių paslaugų teikimo. 

PAŠALPŲ SKAIČIAUS IR IŠLAIDŲ PAŠALPOMS DINAMIKA  

Vienkartinė išmoka gimus vaikui  kiekvienam gimusiam vaikui buvo skiriama 11 

bazinių socialinių išmokų (BSI) dydžio – 418 eurų. 

 2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

Pašalpų 

skaičius 

198 166 189 174 153 144 158 179 159 167 150 

Išlaidos 
(tūkst. eur) 

 
198 

 
171 

 
196,6 

 
241,8 

 
218,8 

 
205,9 

 
225,9 

 
256,0 

 
227,4 

 
70,94 

 
62,7 

2016 m. buvo mokama 2 bazinių socialinių išmokų (BSI) dydžio – 76 Eur 

vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 2016 m. 45 moterims išmokėta 3,42 tūkst. Eur. 

Išmoka vaikui buvo skiriama 1 ar 2 vaikus iki 7 metų amžiaus auginančioms šeimoms, 

šeimoms, auginančioms 3 ir daugiau vaikų iki 18 metų amžiaus ir atsižvelgiant į praėjusių 

kalendorinių metų ar praėjusių 12 mėn. iki  kreipimosi šeimos pajamas. 

 2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

Pašalpų 

skaičius 
(vidut. per 

mėn.) 

 

2709 

 

2981 

 

4641 

 

3946 

 

1231 

 

1066 

 

1070 

 

1203 

 

1080 

 

923 

 

803 

Išlaidos 
(tūkst.Lt) 

(tūkst. 

Eur) 

 
2006,7 

 

2197,9 

 

3536,4 

 

3654,2 

 

1082,9 
 

821,9 
 

777,5 
 

721,2 
 

638,8 
 

163,4 
 

143,2 

Vaiko globos (rūpybos) išmoka buvo mokama vaikui, kuriam nustatyta globa 

(rūpyba) šeimoje, šeimynoje ar vaikų globos institucijoje jo globos (rūpybos) laikotarpiu – 4 

bazinių socialinių išmokų dydžio (152 Eur)  išmoka per mėnesį. Vaikui, kuriam nustatyta globa 

(rūpyba)  šeimynoje, buvo mokama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio per mėnesį globos 

(rūpybos) išmokos tikslinis priedas – 38 Eur. 

 2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

 

2016 

m. 

Pašalpų 

skaičius 
(vidut. per 

mėn.) 

 

129 

 

152 

 

165 

 

159 

 

127 

 

128 

 

126 

 

134 

 

133 

 

126 

 

142 

Išlaidos 
(tūkst. Lt) 

(tūkst. 

eur) 

 
697,4 

 
736,5 

 
747,5 

 
728,2 

 
725,0 

 
742,2 

 
703,3 

 
571,7 

 
548,4 

 
163,2 

 
170,5 

2016 m. 32,1 tūkst. Eur globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas išmokėtas už 53 

vaikus. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

43 

 

75 bazinių socialinių išmokų dydžio (2850 Eur) vienkartinė išmoka įsikurti buvo 

skirta asmenims, kuriems buvo nustatyta vaiko globa (rūpyba), pasibaigus globai (rūpybai) dėl 

pilnametystės, emancipacijos ar santuokos sudarymo. 

 2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

Pašalpų 

skaičius 

3 6 5 13 17 9 10 22 16 18 18 

Išlaidos 

(tūkst. Lt) 
(tūkst. Eur) 

 

13,0 

 

38,0 

 

22,8 

 

92,0 

 

114,5 

 

80,2 

 

98,5 

 

67,2 

 

69,6 

 

27,9 

 

27,7 

Socialinė pašalpa buvo skiriama šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims), kurių 

pajamos vienam asmeniui buvo ne didesnės už Vyriausybės nustatytą valstybės remiamų pajamų 

dydį (VRP) – 102 Eur/mėn.  

 2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

Pašalpų 

skaičius 

(vidut. 
per 

mėn.) 

 

365 

 

395 

 

486 

 

736 

 

1628 

 

1937 

 

1998 

 

1985 

 

1324 

 

1060 

 

873 

Išlaidos 

(tūkst. 
Lt) 

(tūkst. 

Eur) 

 

374,0 

 

518,4 

 

819,8 

 

1944,3 

 

4426,3 

 

5232,0 

 

5190,1 

 

5091,9 

 

3420,9 

 

745,2 

 

592,4 

8 bazinių socialinių išmokų (BSI) dydžio (304 Eur) laidojimo pašalpa buvo 

išmokama  mirusių asmenų  šeimos nariui ar kitam juos laidojančiam asmeniui.  

 2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

Pašalpų 

skaičius 

352 377 404 345 354 346 345 332 338 365 323 

Išlaidos 

(tūkst. 

Lt) 
(tūkst. 

Eur) 

 

 

264,0 

 

 

293,9 

 

 

418,1 

 

 

358,8 

 

 

368,2 

 

 

359,8 

 

 

358,8 

 

 

345,3 

 

 

351,5 

 

 

110,9 

 

 

98,2 

Išlaidų būsto šildymo išlaidoms kompensacijos kietam kurui 

 2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

Kompensacijų 

skaičius 

279 339 474 589 848 1105 1090 887 743 601 534 

Išlaidos 

(tūkst. Lt) 
(tūkst. Eur) 

20,8 43,4 119,8 58,1 112,8 231,6 256,0 170,8 163,4 44,6 33,5 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

44 

 

Išlaidų būsto šildymo išlaidoms kompensacijos (centralizuotai šildomiems būstams) 

 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Kompensacijų skaičius 2150 2005 1653 1350 1137 

Išlaidos (tūkst. Lt) (tūkst. Eur) 851,2 851,3 580,8 114,5 76,9 

Išlaidų karštam vandeniui kompensacijos 

 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Kompensacijų skaičius 1709 1490 1237 997 783 

Išlaidos (tūkst. Lt) (tūkst. Eur) 174,7 143,2 118,3 26,8 15,3 

Išlaidų geriamam vandeniui kompensacijos 

 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Kompensacijų skaičius 1134 1254 1146 970 813 

Išlaidos (tūkst. Lt) (tūkst. Eur) 23,1 29,6 48,5 10,8 9,5 

  

Kredito ir palūkanų dengimui 2015 m. 3 asmenims panaudota 877 Eur, 2016 m. 66 

asmenims – 9286 Eur.    

Mokinio reikmenims įsigyti 544 mokiniams išmokėta  31 tūkst. Eur. 

Iš valstybės biudžeto buvo mokamos šalpos (socialinės) pensijos, kompensacijos, 

slaugos, priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos, rezistencijos kovų dalyvių šeimų 

nariams – vienkartinės pašalpos. 

  2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

Šalpos 
(socialinės) 

pensijos, 

transporto 

išlaidų 
kompensa-

cijos 

Vid. 
gavėjų 

sk. per  

mėn. 

516 503 505 557 555 564 558 555 581 536 531 

Išmokėta 
(tūkst.Lt) 

(tūkst. 

Eur) 

 
2181 

 
1929 

 
2383 

 
2705 

 
2729 

 
2753 

 
2849 

 
2820 

 
2873 

 
858,2 

 
888,6 

Slaugos,  

priežiūros 

(pagalbos) 
išlaidų 

tikslinės 

kompensa-
cijos 

Vid. 

gavėjų 

sk. per 
mėn. 

412 561 561 818 842 740 724 709 778 752 745 

Išmokėta 
(tūkst.Lt) 

(tūkst. 

Eur) 

 
305 

 
2283 

 
3824 

 
4274 

 
3925 

 
3452 

 
3466 

 
3494 

 
4306 

 
1285,8 

 
1360,1 

Vienkartinės 
pašalpos 

rezistencijos 

kovų dalyvių 
šeimų 

nariams 

Šeimų 
skaičius 

- 2 - 2 3 - 0 1 0 0 0 

Išmokėta 
(tūkst.Lt) 

(tūkst. 

Eur) 

- 15,5 - 34,4 32,2 - 0 21,6 0 0 0 

2 asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą Sovietinėje armijoje, 

išmokėta 1670 Eur kompensacijos. 

 2 asmenims buvo skirta 3952 Eur finansinė parama dėl artimųjų palaikų 

pargabenimo iš užsienio. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

45 

 

SOCIALINĖS PASLAUGOS 

Socialines paslaugas – vieną iš sudėtinių socialinės paramos sistemos dalių – teikė 

Kupiškio socialinių paslaugų centras. Tai įvairių formų socialinė pagalba poreikių socialinėms 

paslaugoms turinčioms įvairioms žmonių grupėms. Pirmenybė buvo teikiama vienišiems senyvo 

amžiaus žmonėms, neįgaliesiems, socialinės rizikos šeimoms ir jose augantiems vaikams.  

Socialinių paslaugų centro socialinio darbuotojo padėjėjai namuose lankė vyresnio 

amžiaus sulaukusius ir neįgaliuosius, savimi pasirūpinti neįstengiančius žmones. Padėjo jiems 

tvarkytis buityje, rūpintis asmenine higiena, parūpino maisto produktų, teikė kitas socialines 

paslaugas. 

Daliai šios socialinės grupės asmenų buvo mokami pagalbos pinigai socialinėms 

paslaugoms nusipirkti. 

 2006 
m. 

2007 
m. 

2008 
m. 

2009 
m. 

2010 
m. 

2011 
m. 

2012 
m. 

2013 
m. 

2014 

m. 
2015 

m. 

2016 

m. 
Socialinių 

paslaugų 
namuose 
gavėjai 

50 79 100 99 114 102 108 97 106 137 149 

Pagalbos 

pinigų 

gavėjai 

30 26 27 27 24 9 13 12 11 10 2 

Išlaidos iš 

savivaldybės 

biudžeto 

pagalbai į 

namus 
paslaugoms 

(tūkst. Lt) 

(tūkst. Eur) 

 

 

 

177,6 

 

 

 

262,8 

 

 

 

290,97 

 

 

 

293,51 

 

 

 

301,0 

 

 

 

313,3 

 

 

 

319,9 

 

 

 

422,9 

 

 

 

422,3 

 

 

 

156,3 

 

 

Kai bendrosios ir pagalbos namuose paslaugos tapo neefektyvios ir neužtikrino 

paslaugų gavėjams reikalingo savarankiškumo laipsnio, jie buvo nukreipiami į stacionarios 

socialinės globos įstaigas. 

Suaugusių ir senyvo amžiaus asmenų apgyvendinta stacionariose socialinės 

globos įstaigose 

2006 

m. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

15 13 13 10 18 21 20 21 20 38 40 

 

2016 metais 13asmenų buvo apgyvendinti Kupiškio socialinių paslaugų centro 

Stacionarių socialinių paslaugų padalinyje,  27 – socialinės globos namuose žmonėms su negalia. 

Praėjusiais metais 19 vienišų senyvo amžiaus asmenų, neįgaliesiems bei mažas 

pajamas turintiems asmenims skirtos pašalpos maisto produktams pirkti. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

46 

 

2016 metais 308 neįgaliesiems ir kitiems socialiai remtiniems asmenims suteiktos 

transporto paslaugos (2015 m. – 202).  

166 neįgaliems pensinio amžiaus asmenims nustatytas specialiųjų poreikių lygis, iš jų  

125 didelių ir 40 – vidutinių specialiųjų poreikių lygis, 1– nedidelių specialiųjų poreikių lygis. 45 

asmenims buvo nustatytas specialiųjų poreikių lygis pagal turimą darbingumo lygį. 

Per 2016 metus buvo išduoti 174neįgaliojo pažymėjimai (2015 m. – 211). 

 2016 metais dėl vienkartinės socialinės paramos skyrimo kreipėsi 96 asmenys,  iš jų 

65 buvo skirta 4846,18 Eur parama. 

Per 2016 m. buvo pritaikyti 6 būstai neįgaliesiems.  

VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojai kaupė informaciją apie socialinės rizikos 

šeimas ir smurtą patyrusius vaikus, tvarkė socialinės rizikos šeimų bylas, rengė dokumentus dėl 

socialinės rizikos šeimų įrašymo / išbraukimo į apskaitą, vedė socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, smurtą patyrusių vaikų apskaitos duomenis į Socialinės paramos informacinės sistemos 

duomenų bazę. Skyrius gavo informaciją, kad galimai prieš 34 vaikus naudotas smurtas: fizinis 

smurtas – prieš 17 vaikų, psichologinis smurtas – prieš 17 vaikų. Dėl šių atvejų kreiptasi į policijos 

komisariatą, prokuratūrą, šeimoms organizuota pagalba.  

Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitoje 2016 metų pabaigoje 

registruotos 149 šeimos. Jose augo 311 vaikų. Palyginti su 2015 metais, kai buvo 138 socialinės 

rizikos šeimos ir jose augo 301 vaikas, šeimų skaičius padidėjo. 2016 metais iš socialinės rizikos 

šeimų apskaitos išbraukta 16 šeimų: 4 šeimose vaikai tapo pilnamečiais, 2 šeimos išvyko gyventi į 

kitą savivaldybę, 9 šeimose išnyko priežastys, dėl ko šeima buvo įrašyta į apskaitą, 1 šeimoje tėvai 

mirė ir vaikui nustatyta globa (rūpyba). 

Skyriaus darbuotojai kaupė informaciją apie globojamus (rūpinamus) vaikus, tvarkė 

globojamų (rūpinamų) vaikų personalines bylas, rengė dokumentus dėl vaiko globos (rūpybos) 

steigimo, nutraukimo, globėjo (rūpintojo) pakeitimo, suvedė globojamų (rūpinamų) vaikų apskaitos 

duomenis į Socialinės paramos informacinės sistemos duomenų bazę. 

2016 metais 34 vaikams, linkusiems be tėvų globos, įsteigta laikinoji globa (rūpyba). 

22 vaikams įsteigta globa (rūpyba) vaikų globos namuose, 12 vaikų – šeimoje. 15 vaikų įsteigtos 

laikinosios globos (rūpybos) tėvų prašymu. Vaiko globa (rūpyba) baigėsi 18 vaikų: 7 grąžinti 

tėvams, 10 sulaukė pilnametystės, 1 įvaikintas. 2016 metais įvaikintas tik vienas mūsų rajono 

savivaldybės vaikas.  

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

47 

 

Vaikams nustatytos globos (rūpybos) atvejų skaičius 

Vaikai, kuriems 

nustatyta globa 

(rūpyba) 

Per 2016 m. 2016 m. pabaigoje 

Iš viso, 

vaikų 

skaičius* 

Iš viso, 

atvejų 

skaičius 

Vaiko 

laikinoji 

globa 

(rūpyba) 

Vaiko 

nuolatinė 

globa 

(rūpyba) 

Iš viso, 

vaikų 

skaičius 

Vaiko 

laikinoji 

globa 

(rūpyba) 

Vaiko 

nuolatinė 

globa 

(rūpyba) 

1. Vaiko globa 

(rūpyba) 

nustatyta, iš viso 

34 34 33 1 108 40 68 

2. Vaiko globa 

(rūpyba) 

nustatyta 

šeimoje 

12 12 11 1 51 13 38 

3. Vaiko globa 

(rūpyba) 

nustatyta 

šeimynoje 

- - - - 8 - 8 

4. Vaiko globa 

(rūpyba) 

nustatyta 

socialinės 

globos įstaigoje 

22 22 22 - 49 27 22 

Vaiko globos (rūpybos) pasibaigimo priežastys 

Vaiko globos (rūpybos) pasibaigimo 

priežastis 

Per 

laikotarpį 

Iš jų 

 Vaiko laikinoji 

globa (rūpyba) 

Vaiko nuolatinė 

globa (rūpyba) 

1. Atvejų, kai vaikams buvo baigta globa 

(rūpyba), skaičius: 

18 7 11 

1.1. grąžintas tėvams 7 7 - 

1.2. sulaukė pilnametystės arba emancipuotas 10 - 10 

1.3. įvaikintas 1 - 1 

2. Laikinoji globa (rūpyba) baigta, nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba) 

6 6 - 

Vaiko globos organizavimo dokumentai 

Gauta gyventojų 

prašymų (sutikimų) 

vaiko globos 

(rūpybos) ir 

įvaikinimo 

klausimais 

Surašyta aktų dėl 

vaiko globos 

(rūpybos) 

organizavimo 

Surašyti sprendimai 

dėl vaiko globos 

(rūpybos) 

organizavimo 

Sudaryta laikinosios 

vaiko globos 

(rūpybos) planų ir 

peržiūrų 

93 151 28 90 

Buvo lankomasi socialinės rizikos, vaiko globėjų (rūpintojų) šeimose. Konsultuoti 

įtėviai, vaiko globėjai (rūpintojai), tėvai dėl vaikų auklėjimo, aprūpinimo, konfliktinių situacijų 

sprendimo ir kitais klausimais. Surašytos3 išvados dėl institucijoje globojamų (rūpinamų) vaikų 

išleidimo laikinai svečiuotis. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

48 

 

Skyriaus darbuotojai, apklausiant nepilnamečius vaikus, dalyvavo policijos 

komisariato poskyriuose, teisme vykusiose apklausose, baudžiamosiose bylose. Taip pat dalyvavo 

civilinėse bylose, surašė administracinės teisės pažeidimų protokolus, teikė teismui ieškinius, 

pareiškimus, prašymus. Suvedė duomenis į Socialinės paramos informacinės sistemos duomenų 

bazę.  

Atstovavimas vaiko interesams teisme 

Atstovavimas vaiko 

interesams teisme 

VTAS pateiktų teismui / 

ikiteisminio tyrimo 

institucijoms ieškinių / 

pareiškimų / prašymų / 

protokolų skaičius 

VTAS teismui 

pateiktų 

išvadų / 

pažymų ir kitų 

dokumentų 

skaičius 

Posėdžių / apklausų, 

kuriose dalyvavo 

VTAS atstovas 

skaičius 

1. Civilinėse bylose  29 152 70 

2. Baudžiamosiose 

bylose 
- 9 19 

3. Administracinėse 

bylose 
7 5 - 

Iš viso 36 166 89 

 

Skyrius Kupiškio rajono savivaldybės vaiko gerovės komisijai pateikė 25 išvadas dėl 

minimalių ar vidutinių vaiko priežiūros priemonių taikymo. Taip pat rašė informacijas apie vaikų 

gyvenimo ir auklėjimo sąlygas, pokalbių su tėvais ir vaikais, atvejo aprašymų, buities tyrimo, 

šeimos ir globojamų (rūpinamų) vaikų aplankymo aktus, pildė klausimynus, tvarkė Skyriaus 

archyvą. 

 

Gauta 

raštų 

Išsiųsta 

raštų 

Surašyta pokalbių su 

tėvais, vaikais aktų, 

informacijų apie 

vaiko gyvenimo ir 

auklėjimo sąlygas, 

užpildyta 

klausimynų  

 

Surašyta šeimos įrašymo 

(išbraukimo) į (iš) 

socialinės rizikos šeimų 

apskaitą (-os), buities 

tyrimo, atvejo aprašymo, 

šeimos aplankymo aktų, 

 

Gauta 

gyventojų 

prašymų, 

paaiškinimų 

vaiko teisių 

apsaugos 

klausimais 

884 1018 51 640 94 

Palaikyti ryšiai su Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kupiškio 

rajono policijos komisariato pareigūnais, Savivaldybės pediatrais, seniūnijų specialistais, Kupiškio 

socialinių paslaugų centro, švietimo ir socialinės globos įstaigų darbuotojais sprendžiant klausimus, 

susijusius su vaiko teisių apsauga. Bendradarbiauta su kitų rajonų savivaldybių Vaiko teisių apsaugos 

skyrių darbuotojais sprendžiant įvairias vaiko teisių apsaugos problemas. Kelta darbuotojų 

kvalifikacija seminaruose, konferencijose. 

Skyriaus darbuotojai dalyvavo įvairių komisijų veikloje. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

49 

 

KULTŪRA IR ŠVIETIMAS 

2016 metais Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyrius (toliau – Skyrius) veiklą vykdė vadovaudamasis Skyriaus nuostatais, patvirtintais Kupiškio 

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos direktoriaus 2015-09-07 įsakymu Nr. 

ADP-211, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos, kitais dokumentais, Savivaldybės 

administracijos 2016 m. veiklos planu. Skyrius 2016 m. įgyvendino šias veiklas: 

 1. Administravo švietimo srities registrus ir duomenų bazes (Nesimokančių vaikų ir 

mokyklos nelankančių mokinių informacinę sistemą, Švietimo valdymo informacinę sistemą, 

Pedagogų registrą, Mokinių registrą, Kvalifikacijos tobulinimo programų ir renginių registrą, 

Švietimo ir mokslo institucijų registrą, duomenų perdavimo sistemą KELTAS, modulį DIVEMO), 

vykdė ugdymo įstaigų tvarkomų registrų priežiūrą. 

 2. Tikrino ugdymo įstaigų teikiamas tarpžinybines statistines ataskaitas. 

3. Atliko tikslines patikras Subačiaus gimnazijoje ir Šimonių pagrindinėje mokykloje, 

parengė patikros pažymas. 

4. Vykdė Savivaldybės vaiko gerovės komisijos veiklą. 

5. Organizavo standartizuotų testų vykdymą Savivaldybės mokyklose, mokinių darbų 

tikrinimą ir rezultatų suvedimą į informacinę sistemą. 

6. Vykdė mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, mokyklų direktorių, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų atestaciją, atitikties turimai 

kvalifikacinei kategorijai nustatymą. 

6. Analizavo ir teikė Savivaldybės tarybai tvirtinti Savivaldybės švietimo ir kultūros 

įstaigų vadovų veiklos ataskaitas. 

7.  Teikė Savivaldybės tarybai sprendimus dėl kultūros ir švietimo įstaigų mokamų 

paslaugų kainų nustatymo. 

8. Organizavo dalykų mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų metodinę veiklą. 

9. Teikė konsultacinę pagalbą švietimo įstaigų vadovams, mokytojams, ugdymo 

įstaigų vadovų pasitarimų ir individualių konsultacijų metu dėl ugdymo programų įgyvendinimo, 

mokytojų veiklos priežiūros organizavimo, priėmimo mokytis pagal pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas, ugdymo programos baigimo ir perėjimo prie aukštesnio lygmens 

ugdymo programos,  savarankiško mokymosi, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo bei 

brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo, duomenų bazių tvarkymo, statistinių ataskaitų 

rengimo, mokytojų atestacijos dokumentų pildymo, atskirų dalykų programų  bei neformaliojo 

vaikų švietimo programų rengimo, metodinės veiklos organizavimo ir kitais švietimo veiklos 

klausimais. 

10. Organizavo Pagrindinio ugdymų pasiekimų patikrinimą, koordinavo jo vykdymą. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

50 

 

11. Organizavo valstybinius ir mokyklinius brandos egzaminus, vykdė jų priežiūrą. 

12. Organizavo darbo grupės švietimo kokybės stiprinimui Savivaldybės ugdymo 

įstaigose diegiant Geros mokyklos požymius veiklą. 

13. Analizavo mokyklų parengtus 2016–2017 m. m. ugdymo planus ir juos derino. 

14. Teikė informaciją mokiniams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir kitiems 

asmenims apie steigėjui pavaldžias mokyklas ir kitas švietimo įstaigas, švietimo programas, 

mokymosi formas ir kt. 

15. Stebėjo ir vertino mokytojų, siekiančių įgyti mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, pamokas, teikė išvadas. 

16. Teikė duomenis ir ataskaitas apie įgyvendintas veiklas Švietimo ir mokslo 

ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Švietimo 

aprūpinimo centrui, Švietimo informacinių technologijų centrui, Nacionaliniam egzaminų centrui, 

Švietimo plėtotės centrui, Kūno kultūros ir sporto departamentui, Jaunimo reikalų departamentui, 

Liaudies kultūros centrui, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrui, Savivaldybių 

asociacijai, Savivaldybės administracijos skyriams ir kitoms institucijoms. 

17. Koordinavo projekto ,,Iniciatyva savivaldybėms‘‘ įgyvendinimą. 

18. Koordinavo konkursų ir dalykinių olimpiadų rajono etapų organizavimą. 

19. Vykdė paminklotvarkos ir paveldosaugos užtikrinimo darbus. 

2015 – 2016 mokslo metais savivaldybėje veikė 3 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 1 

pradinė mokykla, 9 pagrindinės mokyklos, mokykla „Varpelis“, 2 gimnazijos, 1 progimnazija, 2 

formalųjį švietimą papildančios ugdymo įstaigos (Meno mokykla ir Kūno kultūros ir sporto 

centras).  

Įgyvendinant Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 

metų bendrojo plano, patvirtinto Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. 

sprendimu Nr.TS-54, nuostatas nuo 2016–2 017 m. m. pradžios trijose pagrindinėse mokyklose 

įvykdyta vidaus struktūros pertvarka. Adomynės pagrindinė mokykla ir Antašavos pagrindinė 

mokykla tapo mokyklomis-daugiafunkciais centrais, vykdančiomis ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ugdymo, vaikų neformaliojo švietimo, suaugusių neformalaus švietimo, 

kultūros ir socialines bei sporto programas. Rudilių Jono Laužiko pagrindinė mokykla tapo 

universaliuoju daugiafunkciu centru, vykdančiu ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, 

suaugusiųjų neformalaus švietimo, kultūros ir socialines bei sporto programas. 2016 m. lapkričio 

mėnesį inicijuotas Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų 

bendrojo plano 1 priedo pakeitimas.   

2016 m. Savivaldybėje veikė 20 švietimo įstaigų. Joms vadovavo 35 vadovai, iš jų 16 

direktorių, 19direktoriaus pavaduotojų ugdymui ir / ar skyrių vedėjų. 2016 m. dviem vadovams 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

51 

 

suteiktos vadybos kvalifikacinės kategorijos. Savivaldybės mokyklų vadovų vidutinis amžius – 51,1 

m. Šis rodiklis labai artimas Lietuvos mokyklų vadovų vidutiniam amžiui – 51,7 m.  

Savivaldybės švietimo įstaigose 2016-09-01 buvo ugdoma: 1988 mokiniai bendrojo 

ugdymo mokyklose, 36 iš jų – suaugusiųjų mokymo klasėse; 209 vaikai jungtinėse priešmokyklinio  

/ ikimokyklinio ugdymo grupėse mokyklose; 265 vaikai ikimokyklinio ugdymo įstaigose; 466 

mokiniai neformaliojo ugdymo įstaigose. 

Bendrojo ugdymo mokyklų bendrosiose klasėse ir mokyklų jungtinėse 

priešmokyklinėse / ikimokyklinėse grupėse ugdoma 414 specialiųjų ugdymo (-si) poreikių turinčių 

mokinių (iš jų: 253 turintys nedidelius, 115 – vidutinius, 44 – didelius, 2 – labai didelius 

specialiuosius ugdymo (-si) poreikius). Pagal individualizuotą ugdymo programą ugdomi 25 

mokiniai. 

2016 m. spalio 1 d. duomenimis Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose dirbo 205 

pedagogai (be vadovų ir pavaduotojų ugdymui), 22 pagalbos mokiniui specialistai. Ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose ir bendrojo lavinimo mokyklų jungtinėse ikimokyklinėse / priešmokyklinėse 

grupėse dirbo 38 ikimokyklinio ugdymo auklėtojai. Neformaliojo švietimo įstaigose dirbo 30 

pedagoginių darbuotojų, Švietimo pagalbos tarnyboje – 5  pedagoginiai darbuotojai. 

96,6 proc. pedagogų ir 100 proc. pagalbos mokiniui specialistų yra atestuoti.  3 (1,3 

proc.) mokytojams yra suteikta mokytojo eksperto, 89 (39,4 proc.)  mokytojo metodininko, 129 (57 

proc.) vyresniojo mokytojo, 5 (2,2 proc.) – mokytojo kvalifikacinė kategorija. 

Ženkliai sumažėjo pensinio amžiaus pedagogų: 2015 m. dirbo 22, 2016 m. – 10 

pensinio amžiaus pedagoginių darbuotojų. 

Pozityvūs pokyčiai lyginant Kupiškio rajono savivaldybės ir Lietuvos vidurkio 

duomenis 2015 m. ir 2016 m.: 

 2015 m. 2016 m. 

Mokinių skaičius, tenkantis vienam mokyklos vadovui 

Kupiškio r. savivaldybė 72,7 80 

Lietuvos vidurkis 106,3 110,7 

Mokinių skaičius, tenkantis vienam mokytojui 

Kupiškio r. savivaldybė 11,3 11,8 

Lietuvos vidurkis 12,4 12,8 

Mokinių skaičius, grupėje / klasėje 

Kupiškio r. savivaldybė 12,8 13,3 

Lietuvos vidurkis 17,5 17,8 

Mokyklų vadovų, turinčių 2 vadybinę kategoriją, dalis 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

52 

 

Kupiškio r. savivaldybė 35,7 43,2 

Lietuvos vidurkis 41,5 43,6 

Vaikų iki  3 m. amžiaus ugdymo aprėptis 

Kupiškio r. savivaldybė 24,5 24,5 

Lietuvos vidurkis 37,1 37,8 

1–6 metų vaikų ugdymo aprėptis 

Kupiškio r. savivaldybė 55,7 56,8 

Lietuvos vidurkis 70,5 70,9 

 

86 proc. savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių lanko neformalaus ugdymo 

užsiėmimus  mokyklose.  

Projektinė veikla: 

1. 2016 m. gruodžio 12 d. pasirašyta Savivaldybės ir Europos socialinio fondo sutartis 

skyriaus parengtam projektui „Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje'' (Nr.08.4.1.-ESFA-V-416-01-0006) finansuoti. Projekto trukmė – 24 mėn., vertė – 

177 348 Eur. 

2. 2016 m. įgyvendintas ES fondų lėšomis finansuotas projektas ,,Neformaliojo vaikų 

švietimo plėtra savivaldybėse“. 

3. Vykdomas tęstinis LR Švietimo ir mokslo ministerijos, Švietimo mainų paramos 

fondo ir Savivaldybės projektas ,,Iniciatyva savivaldybėms‘‘, kuriame dalyvauja Subačiaus 

gimnazija, Skapiškio, Noriūnų Jono Černiaus, Šepetos Almos Adamkienės pagrindinės mokyklos ir 

Antašavos mokykla-daugiafunkcis centras. 

4. Pateikta paraiška dalyvauti projekte ,,Lyderių laikas 3“. 

5. Pateikta paraiška dalyvauti 2014–2020 metų ES fondų investicijų projekte 

,,Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“. 

Siekiant užtikrinti teisės aktų reikalavimų vykdymą, 2016 m. Savivaldybės tarybai 

buvo teikiami sprendimų projektai. Svarbiausi priimti sprendimai:  

1. Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų planas 

(Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-03-31 sprendimas Nr. TS-54). 

2. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro kultūros ir meno darbuotojų 

atestavimo nuostatai (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-03-31 sprendimas Nr. TS-58). 

3. Kupiškio rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir 

panaudojimo tvarkos aprašas (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-05-26 sprendimas Nr. 

TS-160). 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

53 

 

4. Kupiškio rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos 

aprašas (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-05-26 sprendimas Nr. TS-161). 

5. Kupiškio rajono bendrojo ugdymo mokyklų aptarnavimo teritorijos pagal ugdymo 

programas (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-06-30 sprendimas Nr. TS-192). 

6. Kupiškio rajono savivaldybės ugdymo įstaigų ikimokyklinio ugdymo programos 

aprašas (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-06-30 sprendimas Nr. TS-193). 

7. Kupiškio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų direktorių (mokyklų vadovų) 

pareigybių aprašymai aprašas (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-09-08  sprendimas Nr. 

TS-225). 

8. Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų mokinių vežimo mokykliniais autobusais 

tvarkos aprašas (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-10-27 sprendimas Nr. TS-265). 

9. Poilsio vakarų organizavimo tvarkos aprašas (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016-10-27 sprendimas Nr. TS-267). 

10. Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų mokyklinių autobusų ir kitų transporto 

priemonių naudojimo tvarkos aprašas (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-10-27 

sprendimas Nr. TS-266). 

Parengti ir patvirtinti skyriaus darbuotojų pareigybių aprašymai: Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2016-05-03 įsakymas Nr. ADP-118.  

Siekiant kolegialaus sprendimų priėmimo, Savivaldybės mero potvarkiais buvo 

sudarytos įvairios darbo grupės: 

1. Kupiškio rajono savivaldybės ugdymo įstaigoje dirbančio socialinio pedagogo 

pavyzdiniam pareigybės aprašymui parengti (Savivaldybės mero 2016-05-18 potvarkis Nr. MV-35). 

2. Pavyzdiniam tvarkos aprašui, reglamentuojančiam mokinių dalyvavimą ugdymo 

įstaigos ir kitų įstaigų organizuojamuose renginiuose ugdymo proceso metu, parengti (Savivaldybės 

mero 2016-05-18 potvarkis Nr. MV-36). 

3. Kupiškio rajono savivaldybės ugdymo įstaigų mokinių vežimo mokykliniais 

autobusais tvarkos aprašui parengti (Savivaldybės mero 2016-09-22 potvarkis Nr. MV-75). 

4. Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo 

plano koregavimo (Savivaldybės mero 2016-09-28 potvarkis Nr. MV-78). 

Mero potvarkiais patvirtini dokumentai: 

1. Pavyzdinis Kupiškio rajono savivaldybės ugdymo įstaigoje dirbančio socialinio 

pedagogo pareigybės aprašymas (Savivaldybės mero 2016-07-08 potvarkis Nr. MV-54). 

2. Pavyzdinis Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų mokinių pamokų lankomumo 

apskaitos tvarkos aprašas (Savivaldybės mero 2016-07-08 potvarkis Nr. MV-55). 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

54 

 

3. Kupiškio rajono ugdymo įstaigos vadovo veiklos ataskaitos forma (Savivaldybės 

mero 2016-09-21 potvarkis Nr. MV-73). 

4. Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų vadovų atestacijos komisijos sudėtis 

(Savivaldybės mero 2016-11-25 potvarkis Nr. MV-93) ir šios komisijos darbo reglamentas 

(Savivaldybės mero 2016-11-25 potvarkis Nr. MV-92). 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-09-08 sprendimu Nr. TS-226 pritarta 

bendradarbiavimo sutarties kuriant ir įveiklinant gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, 

matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrą Panevėžio apskrities 

teritorijoje, pasirašymui. 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-10-27 sprendimu Nr. TS-264 patvirtinta 

Kupiškio rajono savivaldybės akreditavimo komisija. Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-

11-24 sprendimu Nr. TS-303 Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centrui suteikta aukščiausioji 

kategorija. 

Siekiant tinkamai organizuoti skyriaus veiklą, buvo iš esmės atnaujinti darbuotojų 

pareigybių aprašymai, perskirstant funkcijas ir atsakomybių sritis (Savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2016-05-03 įsakymas Nr. ADP-118, 2016-12-05 įsakymas Nr. ADP-290). 

 2016 m. buvo tęsiami Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio Palėvenės 

Šv. Dominyko bažnyčios (u. k. 23621) triumfo arkos konservavimo ir restauravimo darbai. Į 

valstybės saugomų kultūros paveldo objektų ženklinimo programą įtraukti 6 Kupiškio rajono 

piliakalniai – Kupiškio, Aukštupėnų (u. k. 85847), Gaigalių (u. k. 23831), Kerelių (u. k. 23825), 

Papilių (23823), Bakšėnų (u. k. 5274) ir Vaduvų (23827). Buvo atliekami archeologiniai tyrimai, 

matavimai, fotofiksavimas. Prie kiekvieno piliakalnio pastatyti nauji, šiuolaikiški informaciniai 

ženklai bei lentelės su trumpa piliakalnio istorija. Lietuvos gyventojų 1941 m. birželio 14–18 d. 

trėmimo 75-ųjų metinių proga buvo atnaujintos dvi atminimo lentos ant Kupiškio geležinkelio 

stoties pastato ir koplytstulpio Kupiškio Kristaus Žengimo į dangų bažnyčios šventoriuje. 

 Iš Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos teikiamos paramos kaimo 

bendruomenių veiklai  pagal priemonę „Parama kaimo bendruomenėms“, ketvirtąją sritį, kuri skirta 

kaimo vietovių viešųjų erdvių sutvarkymui, pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams,  Adomynės 

kaimo bendruomenė, vykdydama projektą „Adomo šautuvas turi šaudyti!“, įrengė poilsio aikštelę 

su laužaviete ir rankomis traukiamą pontoninį plaustą persikelti per Adomynės tvenkinį.  

 Atsižvelgiant į  Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 2016–2020 metų programą, 

2016–2018 metų veiksmų planą ir siekiant efektyvinti kultūros vertybių periodinę stebėseną, 

parengtas Valstybės saugomų nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų ir paminklų stebėsenos 

planas 2016–2020 metams Kupiškio rajone.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

55 

 

 2016 metais stebėsena atlikta 20 kultūros paveldo objektų, surašyti stebėsenos aktai. 

Visi stebėsenos aktai sukelti į Savivaldybės interneto svetainę www.kupiskis.lt bei prieinami viešai.  

 Surašyti trys raštai privačių kultūros paveldų objektų savininkams dėl pastatų 

priežiūros ir remonto. 

 Bendradarbiaujant su Kultūros paveldo centru parengta apskaitos dokumentacija bei 

nustatytos ar patikslintos 18 kultūros paveldo objektų vertingosios savybės: 

Eil. 

Nr. 
Kultūros vertybės pavadinimas 

Unikalus 

objekto 

kodas 

Adresas 

Duomenų 

patikslinimo 

data 

1.  Svirnas 1497 Pelyšių k., Šimonių 

sen., Kupiškio r. sav. 

2016-06-06 

2.  Povilo Matulionio namas 16737 P. Matulionio g. 18, 

Kupiškis, Kupiškio 

sen., Kupiškio r. sav. 

2016-06-06 

3.  Sandėlis 2099 Biržų g. 55, Subačius, 

Subačiaus sen., 

Kupiškio r. sav. 

2016-06-10 

4.  Svirnas 1485 Kaštonų g. 7, Svidenių 

k., Kupiškio sen., 

Kupiškio r. sav. 

2016-09-05 

5.  Aktorės Unės Babickaitės ir 

publicisto Petro Babicko gimtoji 

sodyba 

16599 Laukminiškių k., 

Kupiškio sen., 

Kupiškio r. sav. 

2016-10-31 

6.  Generolo Stasio ir rašytojo Petro 

Pundzevičių gimtosios sodybos 

vieta 

4777 Laibiškių vs., 

Skapiškio sen., 

Kupiškio r. sav. 

2016-10-10 

7.  Palėvenėlės Švč. Mergelės 

Marijos bažnyčios statinių 

kompleksas 

1490 Lėvens g. 1, 

Palėvenėlės k., 

Alizavos sen., 

Kupiškio r. sav. 

2016-08-03 

8.  Adomynės dvaro sodyba 251 Adomynės k., 

Šimonių sen., 

Kupiškio r. sav. 

2016-05-10 

9.  Dominikonų vienuolių senųjų 

kapinių ir Antrojo pasaulinio 

karo Sovietų sąjungos karių 

palaidojimo vietos kompleksas 

38483 Skapiškis, Skapiškio 

sen., Kupiškio r. sav. 

2016-03-14 

10.  Pirmojo pasaulinio karo 

Vokietijos imperijos karių kapai 

4766 Juodinių k., Alizavos 

sen., Kupiškio r. sav. 

2016-05-23 

11.  Pirmojo pasaulinio karo 

Vokietijos imperijos karių kapai I 

4772 Daukučių k., Alizavos 

sen., Kupiškio r. sav. 

2016-05-23 

12.  Pirmojo pasaulinio karo 

Vokietijos imperijos karių kapai 

4716 Bražiškių I k., 

Subačiaus sen., 

Kupiškio r. sav. 

2016-05-23 

13.  Pirmojo pasaulinio karo 

Vokietijos imperijos karių kapas 

4744 Biriečių k., Kupiškio 

sen., Kupiškio r. sav. 

2016-06-13 

14.  Pirmojo pasaulinio karo 

Vokietijos imperijos karių kapai 

4733 Vienuolyno g., 

Palėvenė, Noriūnų 

sen., Kupiškio r. sav. 

2016-05-23 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

56 

 

15.  Gaigalių kaimo senosios kapinės 12244 Gaigalių k., Šimonių 

sen., Kupiškio r. sav. 

2016-09-26 

16.  Gikonių kaimo kapinių koplyčia 1481 Kupiškio r. sav., 

Kupiškio sen., 

Gikonių k. 

2016-10-31 

17.  Kalbininko Prano Skardžiaus 

gimtasis namas 

16601 Kupiškio r. sav., 

Subačiaus sen., 

Subačius 

2016-09-05 

18.  Lietuvos karių kapai 38501 Kupiškio r. sav., 

Subačiaus sen., 

Subačius, 

2016-07-04 

 

 2016 metais trys objektai paskelbti saugojamais: Žvėrių Vinkšna (Valstybės saugomas 

botaninis gamtos paveldo objektas, Noriūnų sen.); Salamiesčio akmuo (Valstybės saugomas 

geologinis gamtos paveldo objektas, Alizavos sen.); Alizavos ąžuolas (Valstybės saugomas 

botaninis gamtos paveldo objektas).  

 Kultūros paveldo departamentui pateikta paraiška 2017 metams dėl Adomynės dvaro 

rūmų (u. k. 1496) bei Palėvenės dominikonų vienuolyno (u. k. 23622) fasado tyrimų ir tvarkybos 

darbų. 

 2016 metų rugsėjo 16–18 d. vykusių Europos paveldo dienų tema – „Kultūros 

paveldas ir bendruomenės“. Buvo siekiama atskleisti ir parodyti bendruomenių indėlį į kultūros 

paveldo apsaugą ir jo populiarinimą. Šiai temai atskleisti pasirinkti Adomynės dvaro rūmai ir šio 

kaimo bendruomenė. Bendradarbiaujant su Kupiškio etnografijos muziejumi parašytas projektas, 

gauta 900 Eur parama projektui įgyvendinti. Projekto metu mokinių grupėms buvo pristatyta 

Adomynės dvaro istorija, tam specialiai sukurta nauja edukacinė-pažintinė programa. 

Bendradarbiaujant Savivaldybei ir privatiems asmenims Stuburų kaime pastatytas atminimo 

paminklas, skirtas pagerbti žuvusius apylinkės partizanus. 

 Siekiant skleisti informaciją apie kultūros paveldą ir jo reikšmę visuomenei, 

socialiniame tinkle „Facebook“ buvo sukurta paskyra „Kupiškio krašto paveldas“, aktuali 

informacija skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje.  

 

CIVILINĖ SAUGA 

2016 m. civilinės saugos srityje organizuota veikla pagal Kupiškio rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų 2016−2018 m. prevencijos priemonių planą ir Kupiškio rajono savivaldybės 

civilinės saugos 2016 m. veiklos planą. 

Parengtas Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas, patikslintos 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos ir Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centro sudėtys. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

57 

 

2016 m. įvyko 2 Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiai, kuriuose 

taip pat dalyvavo pakviesti įstaigų, įmonių vadovai ar jų atstovai. 

Savivaldybės teritorijoje įvyko 3 ekstremalieji įvykiai, ekstremaliųjų situacijų nebuvo. 

Bendradarbiaujant su Kupiškio valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba patvirtintas sąveikos 

planas dėl afrikinio / klasikinio kiaulių maro. 

Siekiant tobulinti Savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektų pasirengimą 

reaguoti į gresiančią ekstremaliąją situaciją, ataskaitiniais metais organizuotos Savivaldybės lygio 

stalo pratybos. 

Pasirašytos 7 sutartys su ūkio subjektais dėl bendradarbiavimo ekstremaliųjų situacijų 

atveju. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su AB „Klaipėdos nafta“ Subačiaus kuro baze (dabar 

vadinasi Subačiaus naftos terminalas). 

Gyventojų švietimui civilinės ir priešgaisrinės saugos sityje Savivaldybėje naudota 

interneto svetainė, vietinė spauda, platintos atmintinės ir plakatai. Vyko akcija „Saugus elgesys 

vandenyje“. 2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija tapo oficialiu Gyventojų 

perspėjimo ir informavimo sistemos (GPIS) naudotoju. 

2016 m. organizuoti Savivaldybės ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos 

mokymai, kuriuose dalyvavo ūkio subjektų ir kitų įstaigų vadovai ir (ar) atsakingi asmenys. Taip 

pat organizuoti civilinės saugos mokymai Savivaldybės valstybės tarnautojams ir darbuotojams.  

Gyventojų perspėjamo techninės priežiūros ir patikrinimo darbai organizuoti pagal 

2016 m. perspėjimo sistemos patikrinimų grafiką.  

Atlikti civilinės saugos būklės kompleksiniai patikrinimai 6 ūkio subjektuose ir kitose 

įstaigose. Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms teikta metodinė pagalba rengiant ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planus, planuojant civilinės saugos pratybas, kitais aktualiais civilinės saugos 

veiklos organizavimo klausimais. 

2016 m. parengtas Savivaldybės mobilizacijos planas, Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamentui pateikti duomenys, reikalingi rengiamam Lietuvos priimančiosios 

šalies paramos galimybių katalogui. Parengtas civilinis mobilizacinis personalo rezervo sąrašas.  

 

PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA 

Savivaldybės administracijoje pagal Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos įstatymą buvo teikiama nemokama pirminė teisinė pagalba, finansuojama iš 

Valstybės biudžeto. 

Per 2016 metus dėl nemokamos pirminės teisinės pagalbos į Savivaldybės 

administraciją kreipėsi 485 asmenys. Iš to skaičiaus 108 asmenims surašyti prašymai dėl antrinės 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

58 

 

teisinės pagalbos suteikimo. Per 2016 metus nemokama advokato pagalba civilinėse, 

administracinėse ir baudžiamosiose bylose pasinaudojo 108 pareiškėjai. 

Antrinę teisinę pagalbą mūsų rajono gyventojams organizavo Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos (toliau – VGTP) tarnybos Panevėžio skyrius, kuris veikia 

Panevėžio apygardos teismo veiklos teritorijoje. 

Nemokamą antrinę teisinę pagalbą mūsų rajone teikė du advokatai, kurie yra pasirašę 

su VGTP tarnyba teisinių paslaugų teikimo sutartį. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnyboje prireikus advokato paslaugas teikė 71 advokatas. Kupiškio rajono asmenų, kuriems buvo 

suteikta pirminė teisinė pagalba, skaičiaus ir rajono Savivaldybės gyventojų skaičiaus santykis, 

išreikštas procentais, sudarė 2,70 procento. 

Rajono gyventojai nesudarė nė vienos taikos sutarties. 20 gyventojų parengti 

dokumentai, skirti valstybės ir savivaldybių institucijoms. 

Rajono gyventojai interneto svetainėje buvo informuojami apie nemokamos pirminės 

teisinės pagalbos teikimą Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje. Informacija apie galimybę 

pasinaudoti valstybės garantuojama nemokama teisine pagalba ir antrine teisine pagalba skelbiama 

Savivaldybės administracijos, seniūnijų stenduose. 

 

VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė Kupiškio rajono savivaldybėje  

2016 metais buvo vykdoma vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, Valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 

tvarkos aprašu ir Kupiškio rajono savivaldybės kalbos tvarkytojo 2016 m. darbo planu, patvirtintu 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Patikrinta 11 įmonių ir įstaigų:  vidaus viešieji 

užrašai, rengiamų dokumentų kalba ir atitiktis Dokumentų rengimo taisyklėms,  ar laikomasi 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų, kalbos taisyklingumo  reikalavimų. Tikrintų įstaigų 

ir įmonių vadovams išsiųsti raštai ar elektroniniai laiškai apie patikrinimo rezultatus. Patikrintos  7 

interneto svetainės, 2 televizijos laidos „Savaitė“, kabelinės televizijos UAB „Funaris“ tekstinės 

reklamos kalba, 6 neperiodinės spaudos leidiniai (Kupiškio PASPC parengti ir Visuomenės 

sveikatos biuro išleisti lankstinukai), parodos „Kupiškėnai tremtyje“ anotacija. Nurodytos kalbos 

klaidos. Savivaldybės teritorijoje patikrinti  105 reklamos ir viešieji užrašai. Išnagrinėtas 1 skundas 

dėl informacijos teikimo interneto svetainėje ne valstybine kalba. 

Suderinta  12 išorinės reklamos projektų. Taisytos kai kurių Savivaldybės interneto 

svetainės skilčių kalbos klaidos, dėl jų pateikta pastabų. Patikslintas Kupiškio rajono vietovardžių 

sąrašas. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

59 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje patikrinta ir suderinta daugiau kaip 

2100  teisės aktų projektų, pateiktos kelios pastabos dėl didžiųjų kalbos klaidų, taisytos rašybos, 

skyrybos, stiliaus klaidos. Patikrinta  ir suderinta per 2000  siunčiamųjų raštų ir  kitų dokumentų. 

Raštu ir žodžiu juridiniai ir fiziniai asmenys konsultuoti daugiau kaip 450 kartų, tarp 

jų 93 kartus   konsultuoti kitų įstaigų darbuotojai. 

Savivaldybės interneto svetainėje skyrelyje „Valstybinė kalba“ pateiktos 

rekomendacijos rengiantiesiems teisės aktus ir kitus dokumentus, parengtos kalbos vartojimo 

atmintinės, nurodyta informacija apie galimybę naudotis kalbos konsultacijų ir terminų bankais, 

internetiniais žodynais. 

 Paskelbti 2 straipsniai vietinėje spaudoje. 

 Organizuotas ir vykdytas  9-ojo Nacionalinio diktanto I turas Kupiškio rajono 

savivaldybėje.  

 Parengta ir Valstybinei kalbos inspekcijai pateikta ataskaita apie valstybės perduotos 

savivaldybėms kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcijos atlikimą 2016 metais. 

 

INVESTICIJOS 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija parengė ir pateikė 17 

projektinių pasiūlymų projektams, vykdomiems pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, pagal šias įgyvendinimo priemones: 

1. Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“: 

„Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“; 

 „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms“. 

2. Nr.  08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto plėtra“: 

„Socialinio būsto fondo plėtra  Kupiškio rajono savivaldybėje“. 

3. Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“: 

„Kompleksinės paslaugos šeimai“. 

4. Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastuktūros plėtra“: 

„Dalies patalpų Krantinės g. 28, Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško 

gyvenimo namus“. 

5. Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“: 

„Transporto infrastuktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno 

g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“. 

6. Nr. 04.5.1-TID-R-516  „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“: 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

60 

 

„Dviračių transporto infrastuktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“. 

7. Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“: 

„Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirno II darbų etapo tvarkybos 

darbai, inžinerinių tinklų statyba pritaikant viešoms turizmo reikmėms Palėvenės kaime, Kupiškio 

rajone“. 

8. Nr. 05.4.1-LPVA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“: 

„Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ (dalyvaujama projekto partnerio teisėmis). 

9. Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“: 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Kupiškio rajone“. 

10. Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“: 

„Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“. 

11. Nr. 05.6.1-APVA-V-020 „Užterštų teritorijų tvarkymas“: 

„Užterštos rezervuarų parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“. 

12.Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“: 

„Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio rajone“. 

13. „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“:  

„Kupiškio r. Šimonių sen. Migonių k. Vedrupio g. ir Šimonių mstl. Šimonėlių g. 

rekonstravimas“; 

„Kupiškio r. Adomynės k. Dvaro g., Juodpėnų k. K. Spaičio g., Valakų k. 

privažiavimo rekonstravimas“; 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Šimonių mstl. centrinės dalies viešųjų erdvių sutvarkymas“; 

„Kupiškio r. Šepetos k., Saulėtekio g. ir Skodinio g. rekonstravimas“; 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija parengė ir projektus 

įgyvendinančioms institucijoms pateikė 10 paraiškų gauti finansavimą projektams, vykdomiems 

pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą: 

1. Centrinei projektų valdymo agentūrai pateiktos paraiškos: 

„Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“; 

„Socialinio būsto fondo plėtra  Kupiškio rajono savivaldybėje“; 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

61 

 

„Dalies patalpų Krantinės g. 28, Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško 

gyvenimo namus“; 

„Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirno II darbų etapo tvarkybos 

darbai, inžinerinių tinklų statyba pritaikant viešoms turizmo reikmėms Palėvenės kaime, Kupiškio 

rajone“. 

2. Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateiktos paraiškos: 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Kupiškio rajone“; 

 „Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“; 

 „Užterštos rezervuarų parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“; 

 „Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio rajone“. 

3. Europos socialinio fondo agentūrai pateikta paraiška: 

 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. 

4. Lietuvos verslo paramos agentūrai pateikta paraiška: 

 „Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ (dalyvaujama projekto partnerio teisėmis). 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija pasirašė 4 projektų 

administravimo ir finansavimo sutartis su agentūromis, įgyvendinančiomis projektus pagal 

Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą: 

1. Su Centrine projektų valdymo agentūra pasirašytos sutartys dėl projektų:  

„Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“, projektui skirtos lėšos iš ES 103694,17 Eur; 

„Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“, projektui skirtos lėšos 

iš ES 248568,00 Eur. 

2. Su Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta sutartis dėl projekto „Užterštos 

rezervuaro parko teritorijos Kupiškyje, technikos g., sutvarkymas“, projektui skirtos lėšos iš ES 

146958,08 Eur. 

3. Su Europos socialinio fondo agentūra pasirašyta sutartis dėl projekto 

„Kompleksinės paslaugos šeimai“, projektui skirtos lėšos iš ES 177348,49 Eur. 

 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija baigė įgyvendinti 1 projektą 

vykdomą pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 7 prioritetą „Kokybiškos užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“ – „Gamybinės teritorijos, esančios 

Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų privačioms investicijoms sudarymas“. Projektas 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

62 

 

buvo visiškai įgyvendintas 2016 m., gautas finansavimas (iš ES 103694,17 Eur, iš Valstybės 

biudžeto – 12199,32 Eur). 

 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 

Pirkimų tikslas, vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimais, – sudaryti pirkimo 

sutartį, leidžiančią įsigyti perkančiajai organizacijai reikalingų prekių, paslaugų ar darbų, racionaliai 

naudojant tam skirtas lėšas. Su viešaisiais pirkimais susijusi Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos veikla apžvelgiama žemiau pateiktose lentelėse ir diagramoje.  

Bendra pirkimų apžvalga apie 2016 m. pirkimus,  

pasibaigusius sutarties sudarymu 

1 lentelė. Bendra pirkimų apžvalga pagal pirkimo būdus. 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo rūšis 

Pirkimų vertės,  

Eur su PVM 

Pirkimų 

skaičius 

1. Tarptautiniai viešieji pirkimai, iš jų:  789 159,76 32 

1.1. Atviras konkursas 199 183,79 3 

1.2. Pirkimas per CPO* 95 975,97 28 

1.3. Skelbiamos derybos 494 000,00 1 

2. Supaprastinti viešieji pirkimai, iš jų:  5 495 120,56 449 

2.1. Supaprastintas atviras konkursas 363 551,48 7 

2.2. Supaprastintas ribotas konkursas 4 532 025,98 1 

2.3. Supaprastintas neskelbiamos derybos 6 300,00 2 

2.4. Supaprastintas skelbiamos derybos 494 000,00 1 

2.5. Mažos vertės pirkimai 2 099 241,10 438 

3. Sandoriai pagal VPĮ 10 str. 5 dalį 363 000,00 1 

Iš viso: 6 647 280,32 482 

Pastaba. * – užsakymai per Centrinę perkančiąją organizacija VšĮ CPO LT (toliau – CPO). 

 

Pirkimai, vykdyti per CPO 

 

2 lentelė. Pirkimų vykdytu per CPO skaičius ir vertė. 

Pirkimo objekto rūšis 
Bendra sudarytų sutarčių vertė 

Eur su PVM 

Bendras pirkimų 

skaičius 

Prekės 64 390,69 13 

Paslaugos 31 585,28 15 

Darbai - - 

Iš viso: 95 975,97 28 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

63 

 

3 lentelė. Sandoriai pagal VPĮ 10 str. 5 dalį  

(vykdant pirkimo procedūras ir sudarant vidaus sandorius). 

Pirkimo objekto 

rūšis 

Perkančiosios organizacijos 

kontroliuojamo subjekto 

pavadinimas 

Pirkimo objekto 

pavadinimas 

Bendra sudarytos 

sutarties vertė Eur 

su PVM 

Paslaugos 
UAB „Kupiškio 

komunalininkas“ 

Kupiškio miesto gatvių sniego 
valymas ir priežiūra žiemos 

metu 

363 000,00 

 

Informacija apie 2016 m. įvykdytus mažos vertės pirkimus,  

pasibaigusius sutarties sudarymu 

 

4 lentelė. Mažos vertės pirkimų suvestinė 

 

Pirkimo objekto 

rūšis 

Bendra 

sudarytų 

sutarčių vertė, 

Eur su PVM 

Bendras 

pirkimų 

skaičius 

Elektroninių 

pirkimų* 

vertė, Eur su 

PVM 

Elektroninių 

pirkimų* 

skaičius 

Pirkimų pagal 

VPĮ 91 str.** 

vertė, Eur su 

PVM 

Prekės 224 483,00 148 121 993,15 9 - 

Paslaugos 413 298,06 196 284 040,43 19 16 000,01 

Darbai 1 461 460,04 94 1 246 660,17 29 - 

Iš viso: 2 099 241,10 438 1 652 693,75 57 16 000,01 

Pastabos: 
* - Pirkimai, atlikti Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis (toliau – CVP IS). 

** - Pirkimai pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsnio reikalavimus (iš neįgaliųjų socialinių įmonių 
ir socialinių įmonių). 

 

2016 metais CVP IS  paskelbta: 

įvairių skelbimų apie pirkimus: 

 Skelbimai apie pirkimus (SK 1) – 11  vnt.; 

 Supaprastintų skelbimų dėl papildomos informacijos (SK4) –  10 vnt.; 

 Skelbimai apie pirkimą (2 standartinė) – 1 vnt. 

 Skelbimai apie supaprastintus mažos vertės pirkimus (SK6) – 6 vnt.; 

pateikta  įvairių ataskaitų  apie pirkimus (At-1, At-6 ) – 11 vnt. 

paviešinta rašytinių sutarčių – 195 vnt. 

 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus viena iš veiklų – strateginio planavimo Savivaldybėje užtikrinimas ir 

koordinavimas. 2016 m. skyrius buvo atsakingas už Savivaldybės planavimo dokumentų rengimą, 

jų įgyvendinimo koordinavimą, tikslinimą bei ataskaitų rengimą; informacijos, pastabų ir pasiūlymų  

dėl 2014−2020 m. ES struktūrinės paramos veiksmų programos įgyvendinimo priemonių 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

64 

 

atsakingoms institucijoms teikimą; Kupiškio rajono teritorijų vystymo programos, kuri integruota į 

Panevėžio regiono integruotų teritorijų vystymo programą, rengimą. 

2016 m. Savivaldybės administracijos veikla buvo vykdoma atsižvelgiant į 

Savivaldybės 2016−2018 m. strateginį veiklos planą, kuris patvirtintas Savivaldybės tarybos             

2016 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-115. Šis vidutinės trukmės planavimo dokumentas 

parengtas siekiant efektyviai vykdyti viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas, 

užtikrinti bendruomenės viešųjų poreikių ir interesų tenkinimą, įgyvendinti Kupiškio rajono 

strateginiame plėtros plane iki 2020 metų numatytas priemones. 

2016−2018 m. strateginį veiklos planą sudaro 5 programos, kurios apima švietimo, 

kultūros, sveikatos, socialinio, infrastruktūros, aplinkosaugos, žemės ūkio, verslo ir turizmo bei kt. 

sektorių veiklas. Kiekvienoje programoje yra iškelti tikslai, uždaviniai ir priemonės, nurodytos 

planuojamos lėšos joms įgyvendinti, numatyti vertinimo kriterijai programose numatytų priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai vykdyti. 2016−2018 m. strateginiame veiklos plane numatytiems tikslams, 

uždaviniams ir priemonėms pasiekti 2016 m. buvo planuota 15,8 mln. Eur, 2017 m. – 19,4 mln. 

Eur, 2018 m. – 23,1 mln. Eur. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2014 m. gruodžio 15 d. patvirtino Strateginio 

planavimo savivaldybėse rekomendacijas, kurių tikslas – pasiūlyti savivaldybėms įdiegti aiškią ir 

lanksčią strateginio planavimo savivaldybėse sistemą ir suvienodinti strateginio planavimo 

praktiką.  

Vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. TS-207 

„Dėl Strateginio planavimo Kupiškio rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

patvirtintu Strateginio planavimo Kupiškio rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu, 

vykdant Savivaldybės strateginio planavimo sistemą, tvirtinant strateginio planavimo dokumentų 

struktūrą, rengimą, svarstymą, tvirtinimą ir tikslinimą, įgyvendinant stebėseną, ataskaitų dėl 

strateginio planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą ir svarstymą, taip pat Savivaldybės 

bendruomenės įtraukimo į strateginio planavimo procesą, buvo parengti atitinkami administracijos 

direktoriaus įsakymai: 2016 m. kovo 30 d. įsakymas Nr. ADV-225 „Dėl Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano programų koordinatorių paskyrimo“, 2016 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymas Nr. ADV-629 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės strateginio planavimo 

grupės sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“, 2016 m. rugsėjo 20  d. įsakymas Nr. ADV-

627 „ Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginio veiklos plano ir 2017 metų 

savivaldybės biudžeto rengimo grafiko patvirtinimo“. 

Strateginio planavimo dokumentai rengiami atsižvelgiant į valstybės ir regiono 

strateginio planavimo dokumentus, taip pat užtikrinant jų tarpusavio suderinamumą ir integralumą. 

Planavimo dokumentai yra tarpusavyje susiję – ilgalaikių planavimo dokumentų nuostatos pereina į 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

65 

 

trumpesnės trukmės planavimo dokumentus, kuriuos sudarant atsižvelgiama į planuojamus 

Savivaldybės finansinius ir žmogiškuosius išteklius. Vienų planavimo dokumentų nuostatos neturi 

prieštarauti kitų planavimo dokumentų nuostatoms. 

 

SENIŪNIJOS 

Seniūnijų funkcijos: plėtoti vietos savivaldą, priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas 

viešojo administravimo funkcijas. 

 Seniūnijos savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais,  mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais, veiklos nuostatais. 

 

KUPIŠKIO SENIŪNIJA 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kupiškio seniūnija, kaip Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys, vykdė savo funkcijas pagal Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Kupiškio seniūnijos veiklos planą. 

Seniūnijos funkcijos: plėtoti vietos savivaldą, priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas 

viešojo administravimo funkcijas. 

Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais, Kupiškio seniūnijos veiklos nuostatais. 

 

Duomenys apie seniūnijos gyventojų skaičių 

 

 
 

3647 

3557 

3506 

3400

3450

3500

3550

3600

3650

3700

1 2 3

                        2014-12-31                                2015-12-31                                 2016-12-31 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

66 

 

Paskutiniais metais seniūnijos gyventojų skaičius mažėja. Darbingo amžiaus žmonės 

išvyksta dirbti į užsienį ar didesnius miestus. Į seniūniją negrįžta ir išsilavinimą įsigiję jauni 

žmonės. 

 

PROGRAMA NR. 3 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

 

1. Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 

Sezono metu, pasitelkus visuomenei naudingiems darbams atidirbti siųstus asmenis ir 

viešųjų darbų darbininkus, periodiškai buvo šienaujami skverai, parkai, žaliosios erdvės Antašavos 

miestelyje, Šepetos, Virbališkių, Uoginių, Paketurių kaimuose. Visos keturios seniūnijos 

bendruomenės aprūpintos žoliapjovėmis, krūmapjovėmis, kita žolės pjovimo technika. Visose 

bendruomenėse vyko susirinkimai, kuriuose aktyviai dalyvavo seniūnas. Aptarti aktualūs klausimai, 

ieškota optimaliausių sprendimų. 

 Prie aplinkos tvarkymo ir priežiūros daug prisidėjo bendruomenių pirmininkai, 

nurodydami darbus, prižiūrėdami bendruomenėms skirtas darbo priemones.  

Seniūnijos bendruomenės aktyviai dalyvavo akcijoje „Darom 2016“. Į gyvenamosios 

aplinkos tvarkymo ir gražinimo procesą įtrauktas kaimo jaunimas ir bendruomenių nariai. Surinkta 

ir priduota į stambiagabaričių atliekų sutrinkimo punktą automobilinės padangos ir kitos 

stambiagabaritės atliekos iš Antašavos, Svidenių, Aleksandrijos ir kitų seniūnijos gyvenviečių. 

Akcijos metu seniūnijos gyventojai aktyviai dalyvavo Kupiškio marių pakrančių tvarkyme. 

Seniūnija prižiūri apie 50 ha poilsinių zonų.  

Kupiškio seniūnijos poilsinės zonos 

Sklypo 

Nr. 

Poilsinės, rekreacinės zonos 

pavadinimas 

Plotas 

ha 

Darbų pavadinimas 

1 2 3 4 

4 Aukštupėnų I (Uošvės Liežuvis) 9,03 Masinių renginių vieta. Sezono metu nuolat 

šienaujama, renkamos šiukšlės.  

4 Aukštupėnų I ( Marių g.  9, prie elingo) 9,48 Ne sezono metu renkamos šiukšlės, 

prižiūrimi atliekų konteineriai. 

4 Aukštupėnų I (automobilių stovėjimo 

aikštelė) 

0,30 Renkamos šiukšlės, šienaujama. 

5 Aukštupėnų II (aikštelė už  vilos) 0,57 Renkamos šiukšlės, šienaujama. 

6 Bagdonių (sala) 7,50 Masinių renginių vieta. Periodiškai 
šienaujama, sutvarkomos pavėsinės, 

laužavietės, remontuojami lauko baldai, 

renkamos šiukšlės. 

6 Bagdonių (poilsiavietė) 0,31 Prižiūrimi konteineriai, remontuojami baldai, 

šienaujama, renkamos šiukšlės. 

7 Didžprūdėlių (tvenkinio pakrantė) 0,38 Tvarkoma pagal poreikį. 

8 Didžprūdžių (Maugarų tvenkinio 

pakrantė) 

0,72 Tvarkoma pagal poreikį. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

67 

 

9 Drūlėnų (poilsiavietė) 1,89 Periodiškai šienaujama, sutvarkomos 

pavėsinės, laužavietės, remontuojami lauko 

baldai, renkamos šiukšlės, prižiūrimi atliekų 
konteineriai 

10 Lazdynupio ( beržynas) 0,50 Pagal poreikį genimi ir pjaunami medžiai, 

tvarkomas privažiavimo kelias. 

11 Pajuodupės (poilsiavietė) 4,34 Periodiškai šienaujama, tvarkomos 
pavėsinės, laužavietės, remontuojami lauko 

baldai, renkamos šiukšlės, prižiūrimi atliekų 

konteineriai. 

12 Paketurių rekreacinė teritorija 3,20 Periodiškai šienaujama, sutvarkomos 
pavėsinės, laužavietės, remontuojami lauko 

baldai, renkamos šiukšlės, prižiūrimi atliekų 

konteineriai 

13 Pyragių kaimo rekreacinė teritorija 4,57 Masinių renginių vieta. Periodiškai 
šienaujama, sutvarkomos pavėsinės, 

laužavietės, remontuojami lauko baldai, 

renkamos šiukšlės, prižiūrimi atliekų 
konteineriai. 

14 Vėžionių (poilsiavietė) 6,02 Periodiškai šienaujama, sutvarkomos 

pavėsinės, laužavietės, remontuojami lauko 

baldai, renkamos šiukšlės, prižiūrimi atliekų 
konteineriai. 

15 Virbališkių (poilsiavietė) 1,07 Tvarkoma pagal poreikį. 

 Iš viso 49,88  

 

Šiltojo ir šaltojo sezono metu poilsinės zonos gausiai lankomos, todėl reikalinga 

nuolatinė priežiūra. Pasitaiko chuliganizmo ir vandalizmo atvejų. Sugadinami lauko baldai, 

deginamos medinės baldų detalės, laužomi tualetai, išardomos laužavietės. Šiais metais buvo 

vykdomi pėsčiųjų į Paketurių rekreacinę teritoriją bei būsimą valčių prieplauką takelio įrengimo 

darbai, įrengimui skirta 637 eurai. Pagamintas plaustas į Bagdonių poilsiavietę, plausto kaina – 

2300 eurų. Žymėtųjų plūdurų įrengimas – 850 eurų.  

Marių pakrantėse ir Pyragių ežere yra 13 pontoninių tiltų ir lieptų, kuriuos prižiūri 

seniūnija. Prasidedant vasaros ir žiemos sezonams seniūnija organizuoja pontoninio tilto į Uošvės 

Liežuvį paruošimo ir montavimo darbus, šiems darbams skirta 2700 eurų. Pontoninis tiltas 

pritaikytas neįgaliesiems, įrengimo kaina 670 eurų. Pontoninio tilto į Uošvės Liežuvį LED tipo 

apšvietimo sistemos sumontavimas ir pajungimas, darbų kaina 2700 eurų. Vėliavų stovų gamyba ir 

montavimas Uošvės Liežuvio saloje kainavo 286 eurus.  

Seniūnijoje yra 10 veikiančių kapinių, kurių plotas 4,41 ha, ir 23 nebeveikiančios 

kapinės, kurių plotas 6,30 ha.  Veikiančias kapines prižiūrėjo du kapinių prižiūrėtojai (po 0,5 etato). 

Pasirūpinta, kad būtų tinkamai rūšiuojamos susidarančios žaliosios, komunalinės ir 

stambiagabaritės atliekos, laiku išvežami atliekų konteineriai. Iškastos duobės žaliųjų atliekų 

kompostavimui ir sustatyti nurodomieji ženklai. Ant komunalinių atliekų konteinerių uždėti 

informaciniai užrašai, nurodantys konteinerio paskirtį. Prie visų 10 veikiančių kapinių pastatyti 

informaciniai stendai, jų kaina 2455 eurai. Antašavos bažnyčios šventoriuje, Kauniškio kaimo ir 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

68 

 

Virbališkių kaimo kapinėse nugenėti ir iš kapinių teritorijų  pašalinti septyni pavojingi medžiai, 

atliktų darbų suma – 1525 eurai. Komunaliniam ūkiui tvarkyti per 2016 metus išleista 7390 eurų. 

Laiku nušienautos kapinių teritorijos, atlikti smulkūs remonto darbai. 

2. Seniūnijos kelių ir gatvių remontas ir priežiūra 

Seniūnijai priklauso 259,90 km vidaus kelių. Iš jų 227,33 km kelių– su žvyro danga, 

25,16 km kelių su asfalto danga ir 7,41 kelių – su grunto danga. Kelių priežiūrai Viešosios 

infrastruktūros plėtros programoje buvo skirta ir panaudota 3082 eurai.  

Per metus nugreideriuota 227 km kelių. Greideriuojama du kartus per metus, esant 

būtinybei, kai kurie keliai greideriuoti po kelis kartus. Pagal turimas Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšas ir Viešosios infrastruktūros plėtros programos lėšas buvo tvarkomi seniūnijos 

keliai. Neasfaltuoti vietiniai keliai buvo žvyruojami.  

Iškirsti 8,6 km pakelių krūmų kelio ruožuose Šepeta–Paberžiai, Svideniai– Drūlėnai. 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Atliktų darbų 

apimtys (fiziniai 

mato vnt) 

Skirta lėšų 

eurais 

Panaudota 

lėšų eurais, ct 

1 2 3 4 5 

Einamiesiems tikslams 

1. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su 

žvyro danga Kupiškio seniūnijoje 

priežiūra (žvyravimas) 

853,00 (m³) 20 023,32 20 023,32 

2. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su 

žvyro danga Kupiškio seniūnijoje 

priežiūra (greideriavimas) 

1592,246 (1000 

m²) 
19 676,68 19 676,22 

3. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su 

asfalto  danga Kupiškio seniūnijoje 

priežiūra (plyšių užtaisymas) 

520,83 (m) 497,87 497,87 

4. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su 

asfalto danga Kupiškio seniūnijoje 

priežiūra (duobių užtaisymas išdaužų 

vietose) 

521,00 (m²) 14 502,13 14 502,13 

Iš viso 54 700,00 54 699,54 

5. Išlaidos kelio ženklams  7498,50 7498,50 

Bendra suma 62 198,50 62198,04 

 

Žiemos metu sniegas nuo kelių buvo valomas pasitelkiant seniūnijoje gyvenančius 

ūkininkus. 

PROGRAMA NR. 4 

SOCIALINĖ IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 

 

1. Socialinės paramos išmokos  ir jų mokėjimo išlaidos 

Įgyvendinant socialinę politiką seniūnijoje įsteigta socialinio darbuotojo pareigybė, 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

69 

 

kuri reikalinga socialinei paramai organizuoti bei įgyvendinti vaiko teisių apsaugos  ir vaiko teisių 

pažeidimo prevencijos gerinimo priemones seniūnijoje. Tiesiogiai su socialinės rizikos šeimomis 

dirba Kupiškio socialinių paslaugų centro darbuotojas.  

Seniūnijos socialinis darbuotojas taip pat vykdo šias funkcijas: priima prašymus 

piniginei socialinei pašalpai, būsto šildymo ir geriamo vandens išlaidų kompensacijoms, vaiko 

išmokoms, paramai mokiniams, vienkartinei išmokai gimus vaikui, vienkartinei išmokai 

besilaukiančiai moteriai gauti. 

Duomenys apie priimtus prašymus 

Eil 

Nr. 

Paramos rūšis Priimta 

prašymų 

1. Vienkartinė tikslinė pašalpa 9 

2. Prašymai paramai iš ES struktūrinių fondų gauti 156 

3. Prašymai piniginei socialinei paramai, išmokoms vaikams, 

kompensacijoms, paramai mokiniams 

483 

 Iš viso 648 

 

Socialinis darbuotojas rinko ir analizavo informaciją apie seniūnijoje gyvenančius 

socialiai remtinus asmenis, vienišus pagyvenusius žmones, neįgaliuosius, padėjo jiems spręsti 

socialines problemas, konsultavo įvairiais socialiniais klausimais. Vertino šeimų (asmenų) 

gyvenimo sąlygas, surašė buities tyrimo aktus ir pateikė Savivaldybės administracijai pasiūlymus ir 

išvadas dėl socialinės paramos, socialinių paslaugų skyrimo būdų, vaiko gyvenamosios vietos 

nustatymo ir kitais klausimais.  

Ištirtos gyvenimo ir buities sąlygos ir surašytas 291 buities tyrimo aktas. 27 kartus 

lankytasi šeimose, kuriose gyvena 20 vaikų, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa. 15 kartų 

apsilankyta 5 šeimose dėl įrašymo į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus apskaitą. 43 kartus 

lankyta 12 neįgalių, globojamų, rūpinamų asmenų vykdant globėjams priskirtų funkcijų kontrolę.  

Lankyti 26 seniūnijoje gyvenantys vieniši asmenys, 41 neįgalus asmuo. Dėl pagalbos į namus, 

trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugų kreipėsi 9 neįgalus ir vienas pagyvenęs asmuo. 

Įvertintas poreikis šioms paslaugoms teikti. 

Per metus įvyko 12 planuotų ir 2 neeiliniai Kupiškio seniūnijos piniginės socialinės 

paramos teikimo komisijos posėdžiai. Bendradarbiaujant su Panevėžio  apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnyba seniūnijoje buvo patikrinta 12 šeimų  

– 2 socialinės rizikos šeimų ir 10 daugiavaikių šeimų gyvenamieji būstai dėl šildymo įrenginių 

eksploatavimo bei dūmų detektorių būklės. Visuose gyvenamuose būstuose įrengti dūmų jutikliai. 

Trims seniūnijos šeimoms išdalinta labdaros siunta iš Norvegijos. Keturiolikai socialinės rizikos bei 

pagyvenusiems asmenims organizuotos transporto paslaugos nuvykti į įvairias įstaigas ir 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

70 

 

institucijas. Socialiniuose būstuose patikrinta dvylika pašto dėžučių. Keturios pašto dėžutės, 

neatitinkančios reikalavimų, pakeistos naujomis. 

 

PROGRAMA NR. 5 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA  

 

1. Savivaldybės administracijos ir jos padalinių veiklos organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir kontroliavo  

Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendino, taip prisidėdama prie 

ilgalaikio Savivaldybės plėtros strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo 

administravimo sektoriuje įgyvendinimo. 

 Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Seniūnijoje 

optimizuotas Savivaldybės turto valdymas, dalyvauta kuriant ir įgyvendinant kaimo plėtros 

programas, buvo formuojama ir vykdoma Savivaldybės politika kultūros, sporto, sveikatos ir 

socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių apsaugos srityse, užtikrinamas civilinės saugos 

organizavimas. Per metus į seniūniją įvairiais klausimais raštu  kreipėsi 200 seniūnijos gyventojų su 

prašymais, pasiūlymais, skundais. Visi atvejai išnagrinėti ir į juos atsakyta raštu. Teisėsaugos ir 

teisėtvarkos institucijoms išsiųstos 25 seniūnijos gyventojų charakteristikos. Parengti ir išsiųsti 465 

siunčiami dokumentai. Seniūnas atlieka Notariato įstatymo 27
(1)

 straipsnyje numatytus notarinius 

veiksmus. 

Seniūnijos gyventojams atlikti notariniai veiksmai 

Eil. Nr. Notarinio veiksmo pavadinimas Notarinių veiksmų skaičius 

1. Patvirtinti įgaliojimai 3 

2. Paliudytas parašo tikrumas 5 

3. Patvirtinti dokumentų nuorašai 122 

4. Patvirtinti testamentai 0 

                                                                    Iš viso 130 

 

 Sutvarkytas seniūnijos archyvas. Sudarytas ir patvirtintas 2017 metų dokumentacijos 

planas, sudaryti ir patvirtinti ilgo ir nuolatinio saugojimo bylų apyrašai, archyvams pateikta 2015 

metų pažyma apie dokumentų sutvarkymą. 

Seniūnijoje atliekamos gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos.  

Visoms seniūnijos gyvenamosios vietovėms suteikus tikslius adresus, gyventojai 

raginami keisti gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis. Per praėjusius metus priimtas 41 būsto 

savininko prašymas dėl deklaravimo duomenų keitimo, taisymo ir naikinimo.  

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

71 

 

Informacija apie gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų keitimą   

 

Veiklos plane buvo numatyta pakeisti gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis. 

Dėl objektyvių priežasčių to padaryti nepavyko, nes aktyviausi seniūnijos gyventojai pasikeitė 

deklaravimo duomenis, o likusi dalis į tai žiūri skeptiškai. Gyventojai pageidauja, kad kaimuose  

būtų  pažymėti gatvių pavadinimai ir namų numeriai, taip pat gyvenviečių riboženkliai. 

Per 2016 metus iš gyventojų priimtos 244 atvykimo deklaracijos. Išvykimą į užsienio 

šalis deklaravo 73 seniūnijos gyventojai,  asmenų, įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą, nėra. Išduota 230 pažymų apie asmenų deklaruotą gyvenamąją vietą. Dėl pažymos 

apie nuosavybės teise priklausančioje patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius  asmenis 

kreipėsi 134 gyvenamųjų būstų savininkai.  

Išduoti 22 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimui, persodinimui ar kitokiam 

pašalinimui, genėjimo darbams. Išduota 18 leidimų laidoti. Seniūnijos teritorijoje yra penkios 

masinių renginių organizavimo vietos, čia vyko 21 masinis renginys, visiems renginiams išduoti 

leidimai. Išduoti 72 leidimai prekybai renginių metu. Per praėjusius metus seniūnas surašė 2 

įpareigojimus seniūnijos gyventojams dėl privačių pastatų ir žemės sklypų sutvarkymo. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į keturias seniūnaitijas: Antašavos, Virbališkių, 

Šepetos ir Uoginių. Išrinkti seniūnaičiai vasario, kovo ir balandžio mėnesiais rinkosi į seniūnaičių 

sueigos posėdžius. 

 

2. Viešųjų darbų programos įgyvendinimas 

Siekiant sumažinti socialinę atskirtį kaime, padėti žmonėms užsidirbti pragyvenimui 

skirtų lėšų, seniūnijos teritorijoje organizuoti laikino pobūdžio viešieji darbai. Viešuosius darbus 

seniūnijoje dirbo 31 Panevėžio darbo biržos Kupiškio skyriaus siųstas bedarbis. Viešųjų darbų 

3506 

1378 1282 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

1 2 3
1. Bendras seniūnijos gyventojų skaičius 2016-12-31. 

       2. Pakeisti gyvenamosios vietos deklaravimo  duomenys. 
           3. Nepakeisti gyvenamosios vietos deklaravimo duomenys. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

72 

 

programai vykdyti  panaudoti 12546 eurai Savivaldybės biudžeto lėšų ir 18819 eurų Darbo biržos 

lėšų. Kitoms išlaidoms panaudota 870 eurų. Vidutinė darbų trukmė – du mėnesiai. 

 Neatlygintinus visuomenei naudingus darbus seniūnijoje atliko 105 socialines 

pašalpas gaunantys asmenys, siųsti Socialinės paramos skyriaus, taip pat 21 teisėsaugos institucijų 

siųstas asmuo, dirbęs už įvairias administracines nuobaudas. Pasitelkus viešųjų darbų darbininkus 

buvo tvarkomos seniūnijos kapinės, kultūros paveldo objektai; prižiūrimos, šienaujamos ir 

tvarkomos Kupiškio marių poilsinės zonos, seniūnijos gyvenviečių gatvės, šaligatviai, viešosios 

erdvės, kertamos ir šienaujamos pakelės. 

 

ŠIMONIŲ SENIŪNIJA 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Šimonių seniūnija, kaip Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys, vykdė savo funkcijas pagal Šimonių seniūnijos 2016 metų 

veiklos planą. 

Seniūnijos funkcijos:  plėtoti vietos savivaldą, priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas 

viešojo administravimo funkcijas. 

 Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais,  mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais, Šimonių seniūnijos veiklos nuostatais. 

PROGRAMA NR. 3 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

Programos tikslas Užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką įgyvendinant įvairias aplinkos 

gerinimo programas, vystyti ir plėtoti seniūnijos infrastruktūrą. 

Tikslo aprašymas Įgyvendinant šį tikslą, reikia sutvarkyti gyvenamųjų vietovių 

viešąsias erdves, vykdyti veikiančių kapinių priežiūrą, kelių remontą 

ir priežiūrą, rūpintis seniūnijos gyvenviečių ir kaimų gatvių 

apšvietimu. Prižiūrėti atliekų tvarkymo sistemą. 

01 priemonės įvykdymas 

 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 

Sezono metu, pasitelkus visuomenei naudingiems darbams atidirbti 

siųstus asmenis ir viešųjų darbų darbininkus, periodiškai buvo 

šienaujami  skverai, parkai, žaliosios erdvės. Šimonių miestelyje 

šienaujama 1,80 ha,  Adomynės k. –  3,30 ha,  Juodpėnų k. – 4,80 ha 

plotų. Nupirkti du nauji trimeriai ir viena stumdoma žoliapjovė.  

Kaimo bendruomenėse vyko susirinkimai, kuriuose dalyvavo 

seniūnas, kitų institucijų specialistai. Aptarti aktualūs klausimai. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

73 

 

  Prie aplinkos tvarkymo ir priežiūros daug prisidėjo bendruomenių 

pirmininkai bei seniūnaičiai, nurodydami darbus, prižiūrėdami 

bendruomenėms skirtas darbo priemones. Šimonių miestelyje 

įrengtos keturios stebėjimo kameros viešąjai tvarkai užtikrinti. 

Juodpėnų kaime pastatyta viena nauja skelbimų lenta. Adomynės 

kaime prie bendruomenės šarvojimo patalpų perklotas pėsčiųjų takas.  

Žiemą nuo takų ir šaligatvių buvo kasamas sniegas, barstoma druskos 

ir smėlio mišiniu. 

Seniūnija reguliariai prižiūri ir tvarko vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių pakeles. Surinkta ir išvežta 3 t senų padangų, iškirsta 2,5 km 

pakelių krūmų. Su traktoriumi T-40 du kartus per sezoną nupjauta 

74,48 km pakelių.  Butėnų k. nufrezuota 20 vnt. kelmų, buvusių šalia 

važiuojamosios dalies. Šimonių mstl. Kupiškio g. pašalintas šalia 

gatvės augęs ir eismo saugumui pavojų kėlęs klevas. Užtikrinant 

eismo saugumą, seniūnijos kaimuose ir miestelyje atnaujinti ir naujai 

įrengti kelio ženklai. Įrengti Butėnų, Migonių, Gaigalių kaimų 

pavadinimus nurodantys ženklai. 

Užtikrintas tinkamas  gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimas,  

apšvietimo laiko reguliavimas. Apie  šviestuvų keitimą, gedimus ir 

kitokius nesklandumus laiku pranešta UAB „Kupiškio 

komunalininkas“, kuri tvarko ir prižiūri seniūnijos gatvių ir kitų 

viešųjų erdvių apšvietimą. 

Seniūnijoje yra 6 veikiančios kapinės, kurių plotas 2,40 ha ir 24 

nebeveikiančios kapinės, kurių plotas4,50 ha.  Veikiančias kapines 

prižiūrėjo du kapinių prižiūrėtojai (po 0,5 etato). Pasirūpinta, kad 

būtų tinkamai rūšiuojamos susidarančios žaliosios, komunalinės ir 

stambiagabaritės atliekos. Prie Šimonių veikiančių kapinių sukalti 

mediniai karkasai žaliųjų atliekų kompostavimui ir sustatyti 

nurodomieji ženklai. Prie Adomynės ir Juodpėnų k. veikiančių 

kapinių pastatyti atskiri konteineriai kompostinėms atliekoms. Ant 

komunalinių atliekų konteinerių uždėti užrašai, nurodantys 

konteinerio paskirtį. Juodpėnų kaimo kapinėse nugenėti ir iš kapinių 

teritorijos  pašalinti pavojingi medžiai  (2 vnt.). Juodpėnų kaimo 

veikiančiose kapinėse pakeista medinė tvora, Puponių II kaimo 

veikiančiose kapinėse naujai pastatyta 15 m metalinės tvoros. Prie 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

74 

 

Šimonių, Adomynės, Juodpėnų, Puponių II, Keginių veikiančių 

kapinių pastatyti septyni informaciniai stendai. Šimonių kapinėse 

papildomai įrengta vandens trasa. Laiku nušienautos kapinių 

teritorijos, žiemos metu nuo takų nukastas sniegas. 

02 priemonės įvykdymas 

 

Seniūnijos kelių ir gatvių remontas ir priežiūra 

Seniūnijai priklauso 97,966 km vidaus kelių. Kelių greideriavimui, 

asfalto duobių remontui ir užtaisymui buvo skirta ir panaudota            

30 200,00 eurų. Kelių greideriavimui buvo panaudota 14 780,78 

euro. Greideriuojama du kartus per metus. Esant būtinybei, kai kurie 

keliai greideriuoti po kelis kartus. Pagal turimas kelių priežiūros 

lėšas, sezono metu neasfaltuoti vietiniai keliai buvo žvyruojami. 

Žvyravimui panaudota 184 kub. m žvyro už  4 319,22 euro.  

Adomynės, Šimonių, Juodpėnų, Migonių kaimų gatvių asfalto 

dangos duobių taisymui panaudota 6 823,81 euro, užtaisyta 230,20 

kv. m duobių. Gatvių su asfalto danga, dangos paviršiaus 

apdorojimui buvo panaudota 1 100,06 euro. Išlyginamojo sluoksnio 

paklojimui buvo panaudota 2 956,44 euro. Statybinių šiukšlių, asfalto 

dangos pakrovimui ir išvežimui buvo panaudota 219,69 euro. Kelio 

ženklams skirta 2906,32 euro. 

Žiemos metu sniegas nuo kelių buvo valomas pasitelkiant seniūnijoje 

gyvenančius ūkininkus. 

PROGRAMA NR. 4 

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 

Programos tikslas Gerinti socialinės paramos paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti 

socialinę atskirtį rajone įgyvendinant Savivaldybės ir valstybės 

socialinę politiką. 

Tikslo aprašymas Programa vykdoma siekiant Savivaldybės administracijos tikslo 

įgyvendinti valstybės socialinę politiką teikiant efektyvią socialinę 

paramą Šimonių seniūnijos gyventojams, plėtoti socialinių paslaugų 

tinklą rajone. 

01 priemonės įvykdymas 

 

Socialinės paramos išmokos  ir jų mokėjimo išlaidos 

Įgyvendinant socialinę politiką seniūnijoje įsteigta socialinio 

darbuotojo pareigybė, kuri reikalinga socialinei paramai organizuoti 

bei įgyvendinti vaiko teisių apsaugos  ir vaiko teisių pažeidimo 

prevencijos gerinimo priemones seniūnijoje. Tiesiogiai su socialinės 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

75 

 

rizikos šeimomis dirba Kupiškio socialinių paslaugų centro 

darbuotojas.  

Seniūnijos socialinis darbuotojas rinko ir analizavo  informaciją apie 

seniūnijoje gyvenančius socialiai remtinus asmenis, vienišus 

pagyvenusius žmones, neįgaliuosius, padėjo jiems spręsti  iškilusias 

socialines problemas, konsultavo įvairiais jiems rūpimais socialiniais 

klausimais, tarpininkavo (esant poreikiui atstovavo) šiems asmenims 

sprendžiant jų problemas su kitomis institucijomis. Vertino šeimų 

(asmenų) gyvenimo sąlygas, surašė apsilankymo,  buities tyrimo  

aktus ir pateikė Savivaldybės administracijai pasiūlymus ir išvadas 

dėl socialinės paramos, socialinių paslaugų skyrimo būdų, vaiko 

gyvenamosios vietos nustatymo ir kitais klausimais. Ištirtos 

gyvenimo ir buities sąlygos ir surašyti 224 buities tyrimo aktai, 47 

apsilankymo aktai. Priimta 11 prašymų iš gyventojų vienkartinei 

tikslinei pašalpai gauti. Priimti 153 prašymai iš seniūnijos gyventojų 

paramai iš ES struktūrinių fondų gauti. Priimta 470 prašymų iš 

gyventojų piniginei socialinei paramai, išmokoms vaikams, 

kompensacijoms, nemokamam mokinių maitinimui, socialinėms 

paslaugoms, maisto pašalpai gauti.  Aplankytos 3 šeimos dėl įrašymo 

į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus apskaitą,  lankyti 126 

neįgalūs, 6 globojami, 20 vienišų asmenų, aplankytos visos 26 rizikos 

šeimos ir jose gyvenantys vaikai,  4 neįgalūs vaikai. Dėl pagalbos į 

namus, trumpalaikės / ilgalaikės socialinės globos paslaugų kreipėsi 

iš viso 9 asmenys; asmenys su negalia, pagyvenę asmenys, socialinės 

rizikos asmenys, kuriems  buvo įvertintas poreikis šioms paslaugoms 

teikti. Per metus įvyko 13 Šimonių seniūnijos piniginės socialinės 

paramos teikimo komisijos posėdžių. Buvo gauti 3 prašymai dėl 

gydymosi nuo alkoholio priklausomybės. Finansavimo nuo alkoholio 

gydymosi paslaugomis pasinaudojo  2 asmenys. 

PROGRAMA NR. 5 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

Programos tikslas Užtikrinti efektyvų seniūnijos darbo organizavimą bei  savivaldos 

teisių įgyvendinimą. 

Tikslo aprašymas Įgyvendinti Savivaldybės pavestas funkcijas, numatytas seniūnijos 

veiklos nuostatuose, ir atlikti kitus papildomai pavestus darbus ir 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

76 

 

įpareigojimus. 

Užtikrinti seniūnijos gyventojams teikiamų paslaugų kokybę ir 

prieinamumą. 

01 priemonės įvykdymas  

 

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių veiklos 

organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir 

kontroliavo  Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati 

juos įgyvendino, taip prisidėdama prie ilgalaikio Savivaldybės plėtros 

strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo 

administravimo sektoriuje įgyvendinimo. 

Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. 

Seniūnijoje optimizuotas Savivaldybės turto valdymas, dalyvauta 

kuriant ir įgyvendinant kaimo plėtros programas.  Buvo formuojama 

ir vykdoma Savivaldybės politika kultūros, sporto, sveikatos ir 

socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių apsaugos srityse, 

užtikrinamas civilinės saugos organizavimas. Per metus į seniūniją 

įvairiais klausimais kreipėsi 192 seniūnijos gyventojai su prašymais, 

pasiūlymais, skundais. Visi atvejai išnagrinėti ir atsakyta raštu. 

Teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijoms išsiųsta 12 seniūnijos 

gyventojų charakteristikų. Parengti ir išsiųsti 555 dokumentai. 

Seniūnijos gyventojams  atlikti 24 neatlygintini notariniai veiksmai, 

sutvarkytas seniūnijos archyvas.  Sudarytas ir patvirtintas 2017 metų 

dokumentacijos planas, sudaryti ir patvirtinti ilgo ir nuolatinio 

saugojimo bylų 2015–2016 metų apyrašai.  

Seniūnijoje atliekamos  gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos. 

Per 2016 metus iš gyventojų priimtos 69 atvykimo deklaracijos. 

Išvykimą į užsienio šalis deklaravo 15 seniūnijos gyventojų. Priimti 

15 gyventojų prašymai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, 

naikinimo. Visi prašymai užregistruoti, išnagrinėti ir priimti 

sprendimai. Išduotos 105 pažymos apie asmenų deklaruotą 

gyvenamąją vietą. Dėl pažymos apie nuosavybės teise 

priklausančioje patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius 

asmenis kreipėsi 109 gyvenamųjų būstų savininkai. Išduota 10 

leidimų dėl saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar 

kitokio pašalinimo, genėjimo darbų. Išduoti 38 leidimai laidoti. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

77 

 

 Viešųjų darbų programos įgyvendinimas 

Siekiant sumažinti socialinę atskirtį kaime, padėti  žmonėms 

užsidirbti pragyvenimui skirtų lėšų, seniūnijos teritorijoje organizuoti 

laikino pobūdžio viešieji darbai. Viešuosius darbus seniūnijoje dirbo 

30 Panevėžio darbo biržos Kupiškio skyriaus siųstų bedarbių. Viešųjų 

darbų programai vykdyti  panaudota 39202 eurai. Vidutinė darbų 

trukmė – du mėnesiai. Neatlygintinus visuomenei naudingus darbus 

seniūnijoje atliko 154 socialines pašalpas gaunantys asmenys, siųsti 

Socialinės paramos skyriaus, taip pat 7 teisėsaugos institucijų siųsti 

asmenys dirbo nemokamus viešuosius darbus už įvairias 

administracines nuobaudas. Pasitelkus viešųjų darbų darbininkus 

buvo tvarkomos seniūnijos kapinės, kultūros paveldo objektai. 

Prižiūrimos, šienaujamos ir tvarkomos Šimonių seniūnijos 

gyvenviečių gatvės, šaligatviai, viešosios erdvės, pakelės. 

Duomenys apie 

seniūnijos darbuotojus 

2016 metais seniūnijoje buvo 5 etatai, dirbo 7 darbuotojai. 

Dirbo seniūnijos 1 valytoja (0,5 etato), 2 kapinių prižiūrėtojai (po 0,5 

etato) ir 1 darbuotojas ūkio reikalams (0,5 etato), socialinis 

darbuotojas  (1 etatas), vyresnysis specialistas  (1 etatas), seniūnas (1 

etatas). 

 

SUBAČIAUS SENIŪNIJA 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

Seniūnijos funkcijų atlikimas 

1. Atskirų šeimų 

(asmenų)  gyvenimo 

sąlygų bei poreikių 

įvertinimas, siūlymai dėl 

socialinės paramos toms 

šeimoms (asmenims)  

reikalingumo ir paramos  

būdų 

2. Socialinės paramos 

teikimas  ir pašalpų 

mokėjimo organizavimas 

Subačiaus seniūnijoje 2016 m. buvo apie 190 neįgalių asmenų. Tarp jų 

11 vaikų. Šalpos pensijas gavo 10 asmenų. 27 asmenims, nustatytas  

nuolatinės slaugos poreikis, 31 asmeniui nustatytas priežiūros-pagalbos 

poreikis. 7 asmenims teismo sprendimu paskirta globa / rūpyba. 2016 m. 

Subačiaus seniūnijoje buvo 31 vienišas senyvo amžiaus asmuo, 17 

daugiavaikių šeimų, 12 šeimų įtraukta į socialinės rizikos šeimų 

apskaitą, jose auga 21 vaikas.  

Bendradarbiaujant su Socialinės paramos skyriumi, per 2016 m. 

Subačiaus seniūnija konsultavo, padėjo surinkti reikiamus dokumentus,  

priėmė 460 prašymų piniginei socialinei paramai gauti. Iš jų 364 

prašymus socialinei pašalpai ar kompensacijai gauti, 48 prašymus 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

78 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

išmokai vaikui gauti, 39 prašymus paramai mokiniams gauti, 9 prašymus 

vienkartinei tikslinei pašalpai gauti. Dėl socialinės piniginės paramos 

skyrimo sprendžiant ar tikslingai skiriama piniginė socialinė parama, 

vertintos buities ir gyvenimo sąlygos. Per 2016 m. Subačiaus seniūnijoje 

surašyti 218 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų. Iš jų 20 dėl 

piniginės paramos skyrimo išimties tvarka, 26 dėl piniginės paramos 

mokėjimo būdo, 7 dėl vienkartinės tikslinės pašalpos skyrimo ir 11 dėl 

paramos mokiniams skyrimo.  Subačiaus seniūnijoje sudarytoje 

socialinės paramos teikimo komisijoje svarstytas 81 asmuo. 

2016 m. Subačiaus seniūnijoje socialines paslaugas gavo 19 asmenų. Iš 

jų 17 asmenų gavo socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugas, 1 

asmuo dienos socialinę globą kliento namuose, 1 asmeniui yra mokami 

pagalbos pinigai paslaugoms pirkti. Per 2016 m. priimtas 31 prašymas 

dėl įvairių socialinių paslaugų skyrimo. Iš jų 6 prašymai skirti socialinės 

priežiūros (pagalbos į namus) paslaugas, 3 prašymai skirti dienos 

socialinę globą kliento namuose, 3 prašymai skirti trumpalaikę / 

ilgalaikę globą institucijoje. 9 prašymai gauti suteikti transporto 

paslaugas, 9 prašymai – gauti techninės pagalbos priemones, 1 prašymas 

– gauti lėšų maisto produktams pirkti. Dėl trumpalaikės / ilgalaikės 

socialinės globos institucijoje surašyti 5 buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktai. 

Bendradarbiaujant su Vaiko teisių apsaugos skyriumi, lankomasi 

šeimose prevenciniais tikslais, sprendžiami įvairūs su vaikų priežiūra 

susiję klausimai. Per 2016 m. Vaiko teisių skyriaus prašymu surašyti 5 

buities tyrimo aktai. Dėl reikiamo dėmesio vaikų priežiūrai stokos 1 

šeima įtraukta į socialinės rizikos šeimų apskaitą. 2016 m. Subačiaus 

seniūnijoje dėl įvairių priežasčių buvo 7 globojami vaikai.  

Sprendžiant įvairias socialines situacijas lankomasi šeimose. Periodiškai 

lankomos šeimos, globojančios vaikus. Taip pat lankomi asmenys, 

kuriems teismo sprendimu nustatyta globa / rūpyba. Stengiamasi bent 

keletą kartų per metus aplankyti vienišus senyvo amžiaus asmenis, ypač 

gyvenančius atokiose sodybose.  

Subačiaus seniūnija taip pat talkina dalinant Europos teikiamą paramą 

maisto produktais. Surenkami prašymai, teikiama pagalba dalinant. 2016 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

79 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

m. Subačiaus seniūnijoje buvo priimta 140 prašymų paramai gauti. Per 

2016 m. 6 kartus buvo dalijami maisto produktai, paramą gavo 262 

asmenys.   

3. Duomenų, reikalingų 

mokyklinio amžiaus 

vaikų apskaitai, rinkimas 

 2016 m. gimė 16 vaikų. 

4. Dalyvavimas 

organizuojant civilinę 

saugą 

1. Dalyvauta civilinės saugos mokymuose. 

 5. Veikla rengiant ir 

įgyvendinant gyventojų 

užimtumo programas 

Per ataskaitinius metus įdarbinti 27 viešųjų darbų darbininkai. 

Visuomenei naudingus darbus atliko  141 asmuo. 

 6. Veikla organizuojant 

viešuosius ir visuomenei  

naudingus darbus, 

kapinių ir želdinių 

priežiūra. 

Sutvarkyti Lietuvos partizanų brolių kapai  Stračnių kapinėse. 

Sutvarkyti Nepriklausomybės karių kapai Subačiaus mstl. kapinėse. 

Išvalytos Ilčiūnų kapų prieigos, pašalinti medžiai ir krūmai  Paryžės k. 

žydų civilinių kapinių prieigose. Nugenėtos Biržų g. Subačiaus m. 

liepos, šakos sukapotos. Suvežti ir susmulkinti seni antkapiai. Išlygintos 

ir išvežtos  juodžemio krūvos nuo Subačiaus mstl. kapinių. Šienautos ir 

prižiūrėtos pakelės ir viešosios erdvės. Pastatytas kryžius ir išpjauti 

medžiai pirmojo pasaulinio karo vokiečių karių kapinėse Žviliūnų k. 

Patvarkyti. Nudažyta Miliūnų kapinių tvora. Kosmetiškai suremontuoti 

Stirniškio piliakalnio laiptai ir  apžvalgos aikštelė, į piliakalnį nutiestas 

medžio drožlių takas. Nugenėtos medžių šakos Biržų g., Subačiaus m., 

po elektros linijomis. Užbetonuoti Stračnių kapinių tvoros viršutinės 

dalies įtrūkimai ir plyšiai. Juodžemiu užpildytos naujai suformuotos  

klombos gėlių sodinimui Subačiaus m. Išvežti ir susmulkinti seni 

antkapiai nuo Subačiaus seniūnijos kapinių. Išvalyti  priešgaisriniai 

tvenkiniai. Sutvarkyta aikštelė Radžiūnų k. prie Suosos  užtvankos: 

surinkti popieriai, iškirsti menkaverčiai  krūmai. Pagaminti ir uždėti 

betoniniai dangčiai ant lietaus kanalizacijos šulinių Subačiaus m. 

Išdažyta viena Lukonių k. bibliotekos patalpa. Lukonių darželyje 

išgriautos sienos, pertvaros ir stačiamalkės krosnys. Seniūnija 

bendradarbiavo organizuojant ,,Subatėnų suėjimo“ šventę. Atvežta 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

80 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

Vyčio kryžiaus kavalierių lenta ir pritvirtinta prie Subačiaus magazino. 

Liepos 6 d. ir rugsėjo 22 d.  ant Stirniškių piliakalnio sukrauti laužai. 

Paruošta šienapjovė pakelių šienavimui. Veterinarijos tarnybos 

nurodymu, patikrinti gyventojų tvartai, esantys seniūnijos teritorijoje, dėl  

afrikinio kiaulių  maro plitimo pavojaus. Suremontuotas tiltelis  per 

Viešintos upę Subačiaus mstl. 

 7. Veikla organizuojant ir (arba) kontroliuojant  savivaldybės  kelių, bendrojo naudojimo teritorijų, 

šaligatvių valymas ir priežiūra. 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Atliktų 

darbų 

apimtys 

(fiziniai 

matavimo 

vnt.) 

Skirta 

lėšų, 

eurais 

Panaudota 

lėšų, eurais 

1 2 3 4 5 

Einamiesiems tikslams 

1. 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro 

danga Subačiaus seniūnijoje priežiūra 

(žvyravimas) 

90,00 (m³) 2 212,66 2 212,66 

2. 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro 
danga Subačiaus seniūnijoje priežiūra 

(greideriavimas) 

558,799 

(1000 m²) 
6 787,34 6 940,74 

3. 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalto 

danga Subačiaus seniūnijoje priežiūra 

(dangos paviršiaus apdorojimas) 

827,19 (m²) 2 762,49 2 762,49 

4. 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalto  

danga Subačiaus seniūnijoje priežiūra 
(išlyginamojo sluoksnio paklojimas) 

42,06 (t) 5 262,29 5 262,29 

5. 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalto  
danga Subačiaus seniūnijoje priežiūra 

(duobių užtaisymas išdaužų vietose) 

161,10 (m²) 4 343,10 4 343,10 

6. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalto  
danga Subačiaus seniūnijoje priežiūra 

(statybinių šiukšlių pakrovimas ir išvežimas 

atstumu iki 5 km) 

32,00 (t) 432,12 432,12 

Iš viso: 21 800,00 21 953,40 

Išlaidos kelio ženklams: 4712,48 Eur
 

 Pastatyti kelio ženklai greičio  apribojimui Vivulių k. ir Medžiotojų g. 

Subačiaus m., Sutvarkyti ir įkasti kelio atitvarai ties pralaida kelyje 

Smėlinka –Ilčiūnai. Išlygintos Lukonių, Subačiaus m., Subačiaus mstl. , 

Skverbų, Terpeilių, Varaniškių kaimų gatvės. Pakeisti gatvės bordiūrai ir 

tako plytelės prie namo Aukštaičių a. 4,  Subačiaus m. Nurinktos pakelių 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

81 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

šiukšlės seniūnijos teritorijoje esančiuose keliuose. Iškirsti pavojingi 

medžiai Stirniškių  k.  kelyje 4V4.  Pašalinti menkaverčiai krūmai nuo 

seniūnijos kelių sankasų. Pakeisti ir pastatyti nauji ženklai ,,Gyvenvietės 

pradžia ir pabaiga“  „Terpeikiai“ ,,Valakai“ ,,Subačius“ ,,Skverbai“ 

„Miliūnai“ ,,Lukonys“ 

8. Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme 

nustatytų, patvirtinančių 

dokumentų išdavimas 

Seniūnijos teritorijoje gyvena 1958 asmenys, deklaravę savo 

gyvenamąją  vietą Subačiaus seniūnijoje. 

Užpildyta 112 gyvenamosios vietos deklaracijų, asmeniui pakeitus   

gyvenamąją vietą  Lietuvos Respublikoje. 

Užpildyta 30 gyvenamosios vietos deklaracijų, asmeniui  išvykstant 

iš  Lietuvos Respublikos. 

Priimti 25  sprendimai  dėl deklaravimo duomenų  keitimo, naikinimo  

Išduotos 148  pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

Išduotos 4 pažymos apie įtraukimą į GVNA apskaitą. 

Seniūno funkcijų atlikimas 

1. Seniūnijos vidaus 

administravimas 

Parengti ir priimti seniūno 33 įsakymai dėl seniūnijos veiklos  

reglamentavimo. Parengtas ir suderintas su Panevėžio apskrities archyvu 

dokumentacijos planas ir registrų sąrašas. Suderinti ir patvirtinti ilgo 

saugojimo bylų apyrašai, sutvarkyti 24 apskaitos vienetai. Suderinti ir 

patvirtinti nuolatinio saugojimo bylų apyrašai, sutvarkyti 9 apskaitos 

vienetai. Išduotas 31 leidimas saugotinų medžių ir krūmų kirtimui.  

2. Seniūnijai skirtų 

asignavimų 

administravimas, veiklos 

programų rengimas 

Seniūnijoje yra 4,5 etato. 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas: 

Darbo užmokestis 6310.00, socialinio draudimo įmokos 6303,95 

panaudoti asignavimai 6303,95, socialinio draudimo įmokos 1846.68, 

Pasikeitus minimalaus atlyginimo dydžiui planuota 360.00 panaudota 

360.00 , socialinio draudimo įmokos 112.00 

Prekių ir paslaugų naudojimas 10080.00, panaudoti asignavimai 9997.18 

Traktoriaus išlaikymas 3900.00, panaudoti asignavimai 3891.05 

Viešasis ūkis: 5545.00, panaudoti asignavimai5474.03 

Ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas, planuoti 360.00 

panaudoti asignavimai 653.00 

Socialinės paramos valdymas: planuota 6305.00, panaudota 6299.76  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

82 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

Prekių ir paslaugų naudojimas: planuota 1980.00, panaudota 1951.67 

Kvalifikacijos kėlimas: planuota 70.00 panaudota 70,00  

Ilgalaikio turto remontas:  635.00, panaudoti asignavimai632.10. 

Savivaldybės biudžeto lėšos 34858.00 panaudoti asignavimai 34349.38 

Darbo užmokestis pinigais 18080.00 panaudoti asignavimai17792.11. 

soc. draudimo įmokos, 5370.00, socialinio draudimo įmokos  planuota 

5370.00, panaudota 5345.85,panaudoti asignavimai5345.85 

Prekių ir paslaugų naudojimas: 11321.00, panaudoti asignavimai 

11124.42 

Seniūnų mokymai: panaudota 87.00 

Viešieji darbai: 

40% savivaldybės lėšų  planuota 9408.00, panaudota  9408.00 

7%  planuota 650 įvykdyta 649.56   

3. Sutarčių sudarymas ir 

vykdymas 

  Per ataskaitinius metus sutarčių nesudaryta.  

4. Faktinę padėtį 

patvirtinančių 

dokumentų išdavimas 

Išduotos 189 pažymos apie faktinę padėtį. 

5. Leidimų laidoti 

išdavimas 

 Išduoti 48 laidojimo leidimai. 

6.Notariato įstatymo 

nustatyta tvarka 

neatlygintinai atlikti 

seniūnijai priskirtos 

teritorijos gyventojams 

notarinius veiksmai, 

patvirtinti oficialiesiems 

prilyginami testamentai 

Per 2016 m. atlikti 49 notariniai veiksmai. Iš jų: patvirtintas dokumentų  

nuorašų tikrumas –19 vnt., parašo tikrumas –9 vnt., patvirtinta 

įgaliojimų – 21 vnt. 

 7. Prekybos viešose 

vietose priežiūra 

Surinkta prekyvietės mokesčio 844 Eur. 20 euro ct. 

 8. Šaukti gyventojų 

sueigas ir organizuoti 

gyventojų susitikimus su 

Dalyvauta Subačiaus m. Valakų k. Senojo Subačiaus bendruomenių 

ataskaitiniuose susirinkimuose. Kupiškio policijos komisariato 

ataskaitiniame susirinkime. Seniūnijoje suorganizuotas susitikimas su 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

83 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

savivaldybės ir valstybės 

institucijų pareigūnais 

Kupiškio policijos komisariato darbuotojais. Sukviesta gyventojų sueiga 

susitikti su rajono valdžia. Sušaukta seniūnijos gyventojų sueiga 

Gegužės 6 d. dalyvavo policijos pareigūnai, priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba, veterinarija, Kupiškio rajono savivaldybės  tarybos narys  Z. 

Aleksandravičius. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kupiškio 

Lauryno Stuokos-Gusevičiaus gimnazija. 

 9. Dalyvavimas 

savivaldybės institucijų 

posėdžiuose kai 

svarstomi su seniūnijai 

priskirtos teritorijos 

bendruomenės gyvenimu 

susiję klausimai. 

 Dalyvauta  12 Savivaldybės tarybos posėdžių. 

10. Atlieka kitas 

funkcijas, nepriskirtas 

kitiems savivaldybės 

administracijos 

struktūriniams 

padaliniams seniūnijai 

priskirtoje teritorijoje. 

Vietinis ūkis 

Organizuotas savalaikis šiukšlių išvežimas nuo seniūnijos teritorijoje 

esamų  kapinių. 

Priešgaisrinė sauga 

Su priešgaisrinės apsaugos inspektoriumi  dalyvauta reide „Kūrenkime 

saugiai“, seniūnijos socialiniuose būstuose bei socialiai remtinose 

šeimose. Išdalinti dūmų detektoriai. Išvalyti, padaryti privažiavimai prie  

priešgaisrinių vandens telkinių seniūnijos teritorijoje. 

Teisėsauga .Bendradarbiauta su policija ir Subačiaus bendruomene dėl 

stebėjimo kamerų įrengimo. 

 

 

SKAPIŠKIO SENIŪNIJA 
 

 

 Seniūnijos paskirtis: 

 - plėtoti vietos savivaldą; 

 - priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas viešojo administravimo funkcijas. 

 Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos nuostatais, mero 

potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, Skapiškio seniūnijos veiklos 

nuostatais. Seniūnijos veikla organizuojama pagal seniūnijos metinį veiklos planą. Veikla 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

84 

 

finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Seniūnijos teritorija suskirstyta į keturias seniūnaitijas, 

veikia trys bendruomenės. 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

Seniūnijos funkcijų atlikimas 

  1. Atskirų šeimų 

(asmenų)  gyvenimo 

sąlygų bei poreikių 

įvertinimas, 

siūlymai dėl 

socialinės paramos 

šeimoms 

(asmenims) 

 reikalingumo ir 

paramos būdų, 

socialinės paramos 

teikimas ir pašalpų 

mokėjimo 

organizavimas 

Skapiškio  seniūnijoje 2016 m. gyveno  139 suaugę neįgalūs asmenys, iš jų 

22 asmenims nustatyta nuolatinės slaugos poreikis, 36 asmenims – 

priežiūros (pagalbos) poreikis,  3 asmenims teismo sprendimu paskirta 

globa, 1 asmeniui – rūpyba. Seniūnijoje gyveno 9 neįgalūs vaikai, iš kurių 7 

vaikams nustatytas priežiūros-pagalbos poreikis. Informavimo, 

konsultavimo paslaugas gavo apie 550 paslaugų gavėjų, tarpininkavimo, 

atstovavimo – 445 asmenys. Dėl techninės pagalbos priemonių skyrimo 

kreipėsi 3 asmenys, 1 senyvo amžiaus vienišam asmeniui organizuotos 

transporto paslaugos. 4 asmenims organizuotos pagalbos į namus 

paslaugos, įvertintas poreikis šioms paslaugoms gauti, 1 asmeniui įvertintas 

poreikis dienos socialinėms paslaugoms gauti. Socialinės priežiūros 

(pagalbos į namus) paslaugas  gavo 2 asmenys.  Socialinių įgūdžių ugdymo 

ir palaikymo paslaugų poreikis įvertintas 4 socialinės rizikos šeimoms, 8 

socialinės rizikos šeimoms buvo pervertintas socialinių paslaugų poreikis. 2 

neįgaliems asmenims buvo vertinamas poreikis dėl trumpalaikės / ilgalaikės 

socialinės globos. Pagal kitų organizacijų ir institucijų prašymus ištirtos 

socialinės problemos ir suteikta įvairaus pobūdžio vienkartinių paslaugų 34 

asmenims. Seniūnijoje gyveno 36 vieniši senyvo amžiaus asmenys, 13 

daugiavaikių šeimų, 19 šeimų buvo socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, apskaitoje, jose augo 51 vaikas.  

Bendradarbiaujant su Socialinės paramos skyriumi, per 2016 m. Skapiškio 

seniūnija konsultavo ir informavo pašalpų gavėjus, padėjo jiems surinkti 

reikiamus dokumentus,  priėmė 341 prašymą paramai gauti, iš jų: dėl 

išmokos vaikams – 26, dėl piniginės socialinės paramos, kieto kuro 

kompensacijos, nemokamo maitinimo –341.  Dėl socialinės piniginės 

paramos skyrimo, 2016 m. sprendžiant, ar tikslingai skiriama piniginė 

socialinė parama, vertintos buities ir gyvenimo sąlygos, surašytas 151 

buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, iš jų: 88  – dėl  išmokų 

skyrimo bendra tvarka, 18 – dėl socialinės pašalpos ir kieto kuro 

kompensacijos skyrimo išimties tvarka, 37 – dėl pašalpų mokėjimo būdo, 3 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

85 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

–dėl vienkartinės tikslinės pašalpos skyrimo. Seniūnijoje sudarytoje 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo 

komisijoje svarstyti 48 asmenys. 

Sprendžiant įvairias socialines situacijas lankomasi šeimose. Periodiškai 

lankoma šeima, globojanti 1 vaiką, kurių seniūnijoje yra  viena, globojanti 1 

vaiką, taip pat buvo lankomi 4 asmenys, kuriems nustatyta globa / rūpyba.  

 Stengiamasi bent keletą kartų per metus aplankyti vienišus senyvo amžiaus 

asmenis, ypač gyvenančius atokiose sodybose. 2016 m. aplankyti 44 suaugę 

neįgalūs asmenys, 7 neįgalūs vaikai, 10 neįgalūs senyvo amžiaus asmenys, 

36 vieniši asmenys. 

Dėl paramos gavimo iš ES intervencinių atsargų seniūnijoje priimta 110 

prašymų. Paramą gavo 251 asmuo, buvo talkinama dalinant šią paramą. 

Kalėdiniai maisto paketai buvo įteikti 1 socialiai remtinam (neįgaliam 

asmeniui), 6   nepasiturinčioms, vaikus auginančioms šeimoms.  

  2. Vaikų teisių 

apsaugos ir darbo su 

probleminėmis 

šeimomis 

organizavimas 

Bendradarbiaujant su Vaiko teisių apsaugos skyriumi, pagal poreikį 

lankomasi šeimose prevenciniais tikslais, sprendžiami įvairūs su vaikų 

priežiūra susiję klausimai. Per 2016 m. vaiko teisių apsaugos skyriaus 

prašymu surašyti buities tyrimo aktai ir pateikta kita reikalinga informacija 

apie 14 šeimų, auginančių vaikus. Dėl socialinių įgūdžių stokos 2 šeimos 

įtrauktos į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą.  2 šeimos 

išbrauktos iš šių sąrašų: 1 šeima – sulaukus vaikui pilnametystės, 1 šeima –

išnykus aplinkybėms. 3 šeimos išvyko iš seniūnijos. Seniūnijoje yra 2 

stebimos (signalinės) šeimos, kuriose auga 8 vaikai, su šiomis šeimomis 

dirbamas prevencinis darbas. 

3. Duomenų, reika-

lingų mokyklinio 

amžiaus vaikų 

apskaitai, rinkimas 

2016 m. gimė 13 vaikų.  

4.Veikla rengiant ir 

įgyvendinant kaimo 

plėtros programas 

 Savivaldybei pateikti neprižiūrimų, bešeimininkių pastatų sąrašai, teikta 

informacija apie Laičių kaime esančius avarinius statinius. Kelio ženklams 

išleista 3291,14 Eur. Pastatyti 8 kelio ženklai Nr. 550 – 551 (gyvenvietės 

pradžia – pabaiga).  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

86 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

5. Dalyvavimas 

organizuojant 

civilinę saugą 

Dalyvauta civilinės saugos mokymuose. 

6. Veikla rengiant ir 

įgyvendinant 

gyventojų užimtumo 

programas 

Per ataskaitinius metus įdarbinta 25 viešųjų darbų darbininkai. 

Visuomenei naudingus darbus atliko  51 asmuo, 15 asmenų  atliko 

nemokamus viešuosius darbus pagal Panevėžio apskrities VPK Kupiškio 

PK ir Panevėžio apygardos probacijos tarnybos siuntimus. 

 7.Veikla rengiant 

gyventojų apklausas, 

atliekant gyventojų 

ir būstų, kitus 

visuotinius 

surašymus 

Dalyvauta Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos vykdytoje įstaigų, 

perduodančių dokumentus valstybės archyvams, apklausoje 

 8. Rinkimų ir 

referendumų 

organizavimas  

Ataskaitiniais metais  padėta rinkimams paruošti patalpas. 

 9. Veikla kuriant ir 

įgyvendinant 

informacinės 

visuomenės plėtros 

programas 

Skapiškio, Naivių ir Laičių bibliotekos turi internetines prieigas. Visi 

gyventojai gali nemokamai naudotis internetu, rasti reikiamą informaciją. 

Bibliotekose vyksta įvairūs renginiai: parodos, knygų aptarimai, kūrybinės 

vakaronės, teminės popietės, susitikimai su įdomiais žmonėmis.  

10. Veikla 

organizuojant 

gyventojų poilsį 

Organizuoti sporto renginiai: 

Velykinis tinklinio turnyras Skapiškio seniūno taurei laimėti 

Skapiškio bendruomenės žiemos sporto šventė 

„Naktinis krepšinis“ 3x3, baudų ir tritaškių metimo konkursas 

Kalėdinis krepšinio turnyras Skapiškio seniūno taurei laimėti 

Dalyvauta rajono seniūnijų sportinėse varžybose 

Stalo teniso varžybos 

Šaškių ir šachmatų varžybos  

2016 m. Skapiškio pripažinta sportiškiausia rajono seniūnija. 

Kartu su bendruomenėmis organizuota Užgavėnių šventė Laičių kaime. 

Išduoti 2 leidimai renginiams viešose vietose. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

87 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

Nemažai edukacinių renginių, įvairių susitikimų vaikams ir suaugusiems 

organizavo Skapiškio biblioteka, Naivių bendruomenė kartu su laisvalaikio 

centru savo gyventojams organizavo įvairius renginius, susitikimus. 

Kadangi Laičių kaime bendruomenė neįkurta, jos gyventojų užimtumu 

rūpinasi laisvalaikio centro darbuotojas: organizuoja  renginius, vakarones, 

susitikimus. Dažnai atvyksta muzikos kolektyvai, atlikėjai. Skapiškio 

kultūros namuose vyko teatrų festivalis, dainuojamosios poezijos 14-ojo 

festivalio „Tai aš“ įvadinis koncertas,  regioninė muzikantų šventė „Ups 

dra– la–la“ 

 11. Veikla 

organizuojant 

viešuosius ir 

visuomenei 

 naudingus darbus 

Didesnės apimties darbai 

Viešųjų darbų bei asmenų, dirbusių visuomenei naudingus darbus, pagalba 

buvo valomos gatvės, šaligatviai, parkai, prižiūrimi želdiniai, kapinės, 

kertamos vietinių kelių užaugusios pakelės, rištos šluotos, padėjo socialiai 

remtiniems asmenims, vienišiems senukams, kapojo malkas, jas nešė į 

malkines bei atliko kitus darbus. Šaltojo sezono metu nuo sniego valyti ir 

barstyti smėliu įėjimų į kapines takeliai, aikštė ir šaligatviai. 

 12. Veikla 

organizuojant ir 

(arba) kontroliuojant 

savivaldybės kelių, 

bendrojo naudojimo 

teritorijų, kapinių, 

želdinių, šaligatvių 

valymas ir priežiūra, 

gatvių ir kitų viešų 

vietų apšvietimas, 

viešųjų tualetų 

paslaugų teikimas 

Kelių priežiūra 

Sutvarkytos pakelės iškertant krūmus keliuose: Totoriai–Jokšiai, Laičiai– 

Žardeliškiai,  Slabada–Viluiniai, Vaduvos–Miškonys, iš viso: 15 km. 

 Žvyravimui panaudota  675 kub. m žvyro, darbų suma – 15844,95 Eur, 

Greideriuota 794,998 kv. m. kelių, darbų suma – 11055,05 Eur,  

suremontuota 82 kv. m asfalto duobių už 2200 Eur Skapiškio mstl. A. 

Merkio ir Lauko g., Dailiūnų k. Ugniagesių g., Naivių k. Parko g., ir  Liepų 

g., Laičių k. Ąžuolo g.  

Išasfaltuota Dailiūnų k. Blaivybės g., asfaltavimo darbams panaudota 

23381,80 Eur. Pakelių šienavimui 60 km panaudota 1981,98 Eur.  

Bendro naudojimo teritorijų priežiūra 

Prižiūrimos seniūnijai priskirtos teritorijos: apie negyvenamuosius pastatus, 

paplūdimiuose, piliakalniuose, skveruose, nekilnojamųjų kultūros vertybių 

aplinkoje. Teritorijos šienaujamos, renkamos šiukšlės, naikinamos 

piktžolės. Naivių kaimo nuotekų tvarkymo darbams panaudota 1052,04 

Eur. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

88 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

Sutvarkytos 3 pralaidos.  

Kapinių priežiūra 

Prižiūrima (šienaujama, kertami menkaverčiai medžiai, krūmai) 24 

veikiančiose, 1 iš dalies veikiančiose ir 10 neveikiančių 

kapinių.  Ataskaitiniais metais prie Skapiškio, Švedukalnio, Tatkonių, 

Biliūnų, kapinių pastatyti informaciniai stendai. 

13. Gyvenamosios 

vietos deklaravimo 

įstatyme nustatytų, 

patvirtinančių 

dokumentų 

išdavimas 

Seniūnijos teritorijoje gyvena 1632 gyventojai, iš jų: 1597 asmenys, 

deklaravę savo gyvenamąją  vietą Skapiškio seniūnijoje ir 35 asmenys, 

įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

Užpildyta 71 gyvenamosios vietos deklaracija, asmeniui pakeitus 

gyvenamąją vietą  Lietuvos Respublikoje. 

Užpildyta 21 gyvenamosios vietos deklaracija, asmeniui  išvykstant 

iš  Lietuvos Respublikos. 

Priimti 27  gyventojų prašymai  dėl deklaravimo duomenų  keitimo. 

Priimti 27  sprendimai  dėl deklaravimo duomenų  keitimo. 

Išduota 70 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

Išduotos  69 pažymos namų savininkams. 

Seniūno funkcijų atlikimas 

1. Seniūnijos vidaus 

administravimas 

Parengti ir priimti 56 seniūno įsakymai personalo klausimais. 

Parengti ir priimti 3 seniūno įsakymai veiklos klausimais. 

Parengtas ir suderintas su Panevėžio apskrities archyvu 2017 m. 

dokumentacijos planas ir registrų sąrašas, 2015 m. bylų suvestinė.  

Išduota 13 leidimų saugotinų medžių ir krūmų kirtimui.  

 2. Seniūnijai skirtų 

asignavimų 

administravimas, 

veiklos programų 

rengimas 

 

Seniūnijoje dirba 6 darbuotojai, yra 5 etatai. 

Seniūnijai 2016 m. skirta asignavimų  tūkst. 88005,16 Eur. 

 Iš jų: 

Progra

mos 

Nr.               

ir 

pavadi

nimas 

Priemonės 

kodas ir 

pavadini-

mas 

Finan-

savi-

mo 

šalti-

nis 

Funkcinės 

klasifikaci- 

jos kodas ir 

pavadinimas 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikaci-

jos kodas 

Išlaidų 

pavadinimas 

Panau-

doti 

asigna- 

vimai 

2016 

m. 

IŠ VISO SKIRTI ASIGNAVIMAI SKAPIŠKIO SENIŪNIJAI:  

3. 
Iš viso 3 programa:  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

89 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

Viešosi

os 

infrast

ruktūr

os 

plėtros 

progra

ma 

3.2.1.1. 

Rajono 

kelių ir 

gatvių 

remontas ir 

priežiūra SB 

04.05.01.02. 

Kelių 

priežiūra 2.2.1.1.1.15. 

Ilgalaikio 

materialiojo 

turto einamasis 

remontas  
1981,

98 

3.1.1.4. 
Komunalin

io ūkio 

paslaugų 

užtikrini-

mas 

seniūnijose 

Iš viso su katilinės pajamomis:  

SB 

06.06.01.01. 

Kiti 

komunalini

o ūkio 

reikalai Iš viso: 

1173

0,11 

  iš jų: 2.1.1.1.1.1. 

Darbo 

užmokestis 

4470,

00 

  

2.1.2.1.1.1. 

Socialinio 

draudimo 

įmokos  

1479,

79 

2.2.1.1.1.12. 

Miestų ir 

gyvenviečių 

viešasis ūkis  

5017,

82 

2.2.1.1.1.15. 

Ilgalaikio 

materialiojo 

turto einamasis 

remontas  

762,5

0 

S 

06.06.01.01. 

Kiti 

komunalinio 

ūkio reikalai 

 Pajamų įmokos iš katilinės paslaugų 1210

1,19 

iš jų: 2.1.1.1.1.1. 

Darbo 

užmokestis 

1227,

75 

  2.1.2.1.1.1. 

Socialinio 

draudimo 

įmokos  

380,0

0 

  2.2.1.1.1.20. 

Komunalinės 

paslaugos 

(kuras) 

1049

3,44 

4. 

Sociali

nės ir 

sveikat

os 

apsaug

os 

progra

ma 

4.1.2.13. 

Socialinės 

paramos 

išmokos ir 

jų 

mokėjimo 

išlaidos 

SB 

10.09.01.09. 

Socialinės 

paramos 

valdymo 

išlaidos Iš viso 4 programa: 

7690,

05 

  iš jų: 2.1.1.1.1.1.  

5837,

68 

  2.1.2.1.1.1.  

1782,

37 

    2.1.1.1.16.  70,00 

5. 

Saviva

ldybės 

valdy

mo ir 

pagrin

dinių 

funkci

jų 

vykdy

mo 

Iš viso 5 programa:  

5.1.1.2. 

Savivaldy

bės 

administra

cijos ir jos 

padalinių 

veiklos 

organizavi

mas 

SB 

01.03.02.09. 

Institucijos 

išlaikymas 

(valdymo 

išlaidos) Iš viso: 

3237

8,36 

  

2.1.1.1.1.1. 

Darbo 

užmokestis 

1871

7,81 

2.1.2.1.1.1. 

Socialinio 

draudimo 

5787,

65 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

90 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

progra

ma 

įmokos  

2.2.1.1.1.05. 

Ryšių 

paslaugos 

435,4

4 

2.2.1.1.1.06. 

Transporto 

išlaikymas 

3986,

87 

2.2.1.1.1.10. Kitos prekės 

318,5

1 

2.2.1.1.1.15. 

Ilgalaikio 

materialiojo 

turto einamasis 

remontas  

452,5

8 

2.2.1.1.1.20. 

Komunalinės 

paslaugos 

2400,

54 

2.2.1.1.1.30. 

Kitos 

paslaugos 

191,9

6 

2.8.1.1.1.2. 

Kitiems 

einamiesiems 

tikslams 87 

5.1.2.13. 

Viešųjų 

darbų 

programos 

įgyvendini

mas 

04.01.02.01. Viešieji 

darbai Iš viso: 

2212

3,47 

VB 

Savivaldybės administracijos 

kompensuojama dalis 

9209,

28 

iš jų:  2.2.1.1.1.30. 

Kitos 
paslaugos 

(darbo 

užmokestis, 

socialinio 

draudimo 

įmokos) 

8609,

46 

  2.2.1.1.1.30. 

Kitos su 

viešaisiais 

darbais 

susijusios 

išlaidos 

599,8

2 

KŠ Darbo biržos kompensuojama dalis 
1291

4,19 
 

3. Sutarčių 

sudarymas ir 

vykdymas 

  Per ataskaitinius metus sudaryta 1 sutartis dėl pakelių šienavimo.  

4. Faktinę padėtį 

patvirtinančių 

dokumentų 

išdavimas 

 Išduotos 29 pažymos apie faktinę padėtį. 

5. Leidimų laidoti 

išdavimas 

 Išduota 30 leidimų laidoti. 

6.Notariato įstatymo 

nustatyta tvarka 

  Atlikta 70 notarinių veiksmų. Iš jų: patvirtinta dokumentų nuorašų tikrumo 

– 60 vnt., parašo tikrumo – 8 vnt., įgaliojimai – 2 vnt. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

91 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

neatlygintinai atlikti 

seniūnijai priskirtos 

teritorijos gyvento- 

jams  notarinius 

veiksmai, patvirtinti 

oficialiesiems 

prilyginami 

testamentai 

 7. Surašyta 

administracinės 

teisės pažeidimų 

protokolų, 

išnagrinėta 

administracinių 

teisės pažeidimų 

bylų 

Surašyti  7 įspėjimai dėl netinkamos pastatų ir aplinkos priežiūros, 2 

asmenims įspėjimai išsiųsti pakartotinai. Surašyti 2 privalomieji nurodymai.  

 8. Prekybos viešose 

vietose priežiūra 

Surinkta prekyvietės mokesčio 84 Eur. Išduotas 1 leidimas prekiauti 

renginių metu. Nugriovus Skapiškio mstl. turgavietės prekystalius, 

sumažėjo prekiaujančių asmenų.  

9. Pasiūlymų 

teikimas 

savivaldybės admini

stracijos direktoriui 

dėl kitų 

savivaldybės 

struktūrinių  

padalinių veiklos 

seniūnijai priskirtoje 

teritorijoje 

tobulinimo 

Pateikti pasiūlymai: 

1.Dėl Naivių kaimo inžinerinių tinklų. 

2.Dėl Skapiškio mstl. A. Merkio g. esančių inžinerinių tinklų.. 

10. Šaukti gyventojų 

sueigas ir 

Kartu su bendruomene suorganizuotos 3  Naivių kaimo gyventojų sueigos. 

Su rajono ūkininkų sąjunga organizuota seniūnijos ūkininkų sueiga, taip pat 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

92 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

organizuoti 

gyventojų 

susitikimus su 

Savivaldybės ir 

valstybės institucijų 

pareigūnais 

vyko Biliūnų ir Laičių kaimų gyventojų sueigos. Su Skapiškio 

bendruomene organizavome  gyventojų susitikimą su  Kupiškio rajono 

policijos komisariato pareigūnais. 

11. Dalyvavimas 

savivaldybės 

institucijų 

posėdžiuose kai 

svarstomi su 

seniūnijai priskirtos 

teritorijos 

bendruomenės 

gyvenimu susiję 

klausimai. 

 Dalyvauta 12 Savivaldybės tarybos posėdžių. 

12. Atlieka kitas 

funkcijas, 

nepriskirtas kitiems 

savivaldybės 

administracijos 

struktūriniams 

padaliniams 

seniūnijai priskirtoje 

teritorijoje. 

Vietinis ūkis 

Seniūnijos katilinė šildo kultūros namuose esančių įstaigų patalpas, 

ambulatoriją ir šiame pastate esančius du butus. Šildomų patalpų plotas 

1434,18 kv. m.  

Priešgaisrinė sauga 

Vasaros sezono metu dalyvaujama reiduose ir budėjimuose, kontroliuojant 

poilsiaujančių gamtoje priešgaisrinio elgesio taisyklių  laikymąsi. 

 Vykdo su priešgaisrinės apsaugos inspektoriumi  reidą „ Kūrenkime 

saugiai‘ po atokiai gyvenančias šeimas, seniūnijos socialiniuose būstuose 

bei socialiai remtinose šeimose. 

Teisėsauga 

Nuolat bendradarbiaujama su Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Kupiškio rajono policijos komisariato pareigūnais nusikalstamų 

veikų bei teisės pažeidimų užkardymo ir prevencijos srityje. Policijos 

pareigūnai, kartu su seniūnijos atstovu, lankė gyventojus, nuolat dalyvavo 

gyventojų sueigose, renginiuose, susitikimuose su bendruomenių atstovais. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

93 

 

Numatytos 

funkcijos 

Įvykdyta pagal funkcijas 

Apsilankymų pas gyventojus ir susitikimų metu buvo nuolat aiškinami 

apsisaugojimų nuo nusikalstamų veikų būdai. 

Nuolatinis ir kryptingas bendruomenių, seniūnijos bei policijos pareigūnų 

teisės pažeidimų prevencinis darbas yra pastebimas tarp seniūnijos 

gyventojų tarpe ir duoda teigiamų rezultatų. Seniūnijos gyventojai vis 

labiau tampa aktyvesni, dažniau išreiškia norą tiesiogiai dalyvauti 

nusikalstamų veikų prevencijoje. Seniūnijoje įsteigtos 4 saugios 

kaimynystės grupės. Jos sėkmingai ir ženkliai prisideda prie nusikalstamų 

veikų bei teisės pažeidimų prevencijos seniūnijos teritorijoje, savarankiškai 

organizuoja prevencinius budėjimus. 2016 m. seniūnija pripažinta 

saugiausia rajone. 

Rajono mastu vykdomas konkursas „Metų ūkis“, kuriame dalyvavo mūsų 

seniūnijos ūkininkai. Ūkininkas V. Semėnas buvo pripažintas geriausiu 

rajono ūkininku. 

Seniūnija teikė paraišką dalyvauti apžiūroje – konkurse „Gražiausios 

Kupiškio seniūnijų sodybos 2016 m.“ Apdovanojimus gavo M. Levickienė 

ir J. Pakalnis. 

 

 

ALIZAVOS SENIŪNIJA 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Alizavos seniūnija, kaip Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys vykdė savo funkcijas. 

Seniūnijos funkcijos:  plėtoti vietos savivaldą, priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas 

viešojo administravimo funkcijas. 

 Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais,  mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais, Alizavos seniūnijos veiklos nuostatais. 

 

PROGRAMA NR. 3 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

Programos tikslas Užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką, įgyvendinant įvairias aplinkos 

gerinimo programas, vystyti ir plėtoti seniūnijos infrastruktūrą. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

94 

 

Tikslo aprašymas Įgyvendinant šį tikslą, reikia sutvarkyti gyvenamųjų vietovių viešąsias 

erdves, vykdyti veikiančių kapinių priežiūrą, kelių remontą ir 

priežiūrą, rūpintis seniūnijos gyvenviečių ir kaimų gatvių apšvietimu. 

Prižiūrėti atliekų tvarkymo sistemą. 

01 priemonės įvykdymas 

 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 

Pasitelkus visuomenei naudingiems darbams atidirbti siųstus asmenis 

ir viešųjų darbų darbininkus, periodiškai buvo šienaujami, tvarkomi 

(grėbiami lapai, renkamos šiukšlės) skverai, parkai, žaliosios erdvės. 

Kupiškio marių  rekreacinių zonų  tvarkymas: šienavimas, šiukšlių 

rinkimas, krūmų kirtimas. Atnaujinti perdažant suolai ir stalai, esantys 

poilsinėse zonose.  Alizavos miestelyje šienaujama 4 ha, Salamiesčio 

k. šienaujama 0,50 ha plotų,  Palėvenėlės k. šienaujama 5 ha. plotų.   

Alizavos mstl. centre įrengta 46 arų veja.  Žiemą nuo takų ir šaligatvių 

nukasamas sniegas. 

Seniūnijoje yra 3  veikiančios (1,58 ha), 5  iš dalies veikiančios (0,87 

ha) ir 22  neveikiančios (2,5 ha) kapinės.  Veikiančias kapines prižiūri 

3 kapinių prižiūrėtojai (po 0,5 etato). Pasirūpinta, kad būtų tinkamai 

rūšiuojamos susidarančios žaliosios, komunalinės ir stambiagabaritės 

atliekos.  Šalia veikiančių Alizavos, Nodiejiškių, Palėvenėlės ir iš 

daliesveikiančių Gyvakarų ir Griciūnų kapinių pastatyti  informaciniai 

stendai 6 vnt. Šalia Alizavos, Nodiejiškių, Palėvenėlės kapinių 

įrengtos laikinos biodegraduojančių atliekų kompostavimo duobės. 

Visos kapinės nuolat prižiūrimos: valomos šiukšlės, šienaujama,  

atlikti smulkūs remonto darbai, žiemos metu nuo takų nukasamas 

sniegas.  

Alizavos miestelyje įrengtos keturios stebėjimo kameros viešajai 

tvarkai užtikrinti. 

Seniūnija reguliariai prižiūri ir tvarko vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

pakeles, surinkta ir išvežta 0,3 t senų padangų, iškirsta 4 km pakelių 

krūmų.  Palėvenėlės, Stuburų ir Dambramislių kaimuose  pašalinti 

šalia kelio augę ir eismo saugumui pavojų kėlę medžiai. 

Stengiamasi užtikrinti tinkamą  gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimą,  

apšvietimo laiko reguliavimą. Apie  šviestuvų keitimą, gedimus ir 

kitokius nesklandumus pranešama UAB „Kupiškio komunalininkas“, 

kuri tvarko ir prižiūri seniūnijos gatvių ir kitų viešųjų erdvių 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

95 

 

apšvietimą. 

Įrengti Kalnagalių, Žaidelių, Gyvakarų  kaimų pradžios-pabaigos 

gyvenvietės pavadinimo ženklai; Girsteikių kaimo pabaigos 

gyvenvietės pavadinimo ženklas; Kalnagalių gatvių pavadinimų 

ženklai, stovyklavietės, esančios Palėvenėlės kaime, ženklas. Alizavos 

miestelio sankryžose įrengti  trys „Duoti kelią“ ženklai. Išlaidos kelio 

ženklams: 3371,40 Eur. 

Kaimo bendruomenėse vyko susirinkimai, susitikimai, kuriuose 

dalyvavo seniūnas, kitų institucijų specialistai. Aptarti aktualūs 

klausimai. Prie aplinkos tvarkymo ir priežiūros  prisideda kaimų 

bendruomenės. 

02 priemonės įvykdymas 

 

Seniūnijos kelių ir gatvių remontas ir priežiūra 

Alizavos seniūnijoje yra 126,045 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

su žvyro danga ir 10,125 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių su 

asfaltbetonio danga. 

Vadovaujantis Kupiškio r. savivaldybės tarybos 2016-03-31 

sprendimu Nr. TS-89, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų 

vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti, 

prižiūrėti Alizavos seniūnijos keliams buvo skirta 31347 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga Alizavos seniūnijoje 

priežiūra (žvyravimas)-808,08 (m³) skirta ir panaudota 16.426,09 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga Alizavos seniūnijoje 

priežiūra (greideriavimas) – 1481,0787 (1000 kv. m) skirta ir 

panaudota 10 217,24 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga Alizavos seniūnijoje 

priežiūra (kelkraščių išorinės briaunos atstatymas) - 6,838 (km) skirta 

ir panaudota 256,67 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalto danga Alizavos seniūnijoje 

priežiūra (duobių užtaisymas išdaužų vietose) - 169,50 (m²) skirta ir 

panaudota  4 500,00 Eur. 

PROGRAMA NR. 4 

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 

Programos tikslas Gerinti socialinės paramos paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti 

socialinę atskirtį rajone, įgyvendinant Savivaldybės ir valstybės 

socialinę politiką. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

96 

 

Tikslo aprašymas Programa vykdoma siekiant Savivaldybės administracijos tikslo 

įgyvendinti valstybės socialinę politiką teikiant efektyvią socialinę 

paramą Alizavos seniūnijos gyventojams, plėtoti socialinių paslaugų 

tinklą rajone. 

01 priemonės įvykdymas 

 

Socialinės paramos išmokos  ir jų mokėjimo išlaidos 

Įgyvendinant socialinę politiką seniūnijoje įsteigta socialinio 

darbuotojo pareigybė, kuri reikalinga socialinei paramai organizuoti 

bei įgyvendinti vaiko teisių apsaugos  ir vaiko teisių pažeidimo 

prevencijos gerinimo priemones seniūnijoje. Tiesiogiai su socialinės 

rizikos šeimomis dirba Kupiškio socialinių paslaugų centro 

darbuotojas.  

Seniūnijos socialinis darbuotojas rinko ir analizavo  informaciją apie 

seniūnijoje gyvenančius socialiai remtinus asmenis, vienišus 

pagyvenusius žmones, neįgaliuosius, padėjo jiems spręsti socialines 

problemas, konsultavo įvairiais socialiniais klausimais. Iškilus 

problemoms, dalyvavo sprendžiant ginčus šeimose.  

Vertinamos šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos, surašyti buities tyrimo 

aktai, pateikti Savivaldybės administracijai pasiūlymai ir išvados dėl 

socialinės paramos, socialinių paslaugų skyrimo būdų, vaiko 

gyvenamosios vietos nustatymo ir kitais klausimais. Ištirtos gyvenimo 

ir buities sąlygos ir surašyti183buities tyrimo aktai. Priimti 3 prašymai 

iš gyventojų vienkartinei tikslinei pašalpai gauti. Priimti 125 šeimų 

prašymai iš seniūnijos gyventojų paramai iš ES struktūrinių fondų 

gauti. Maistą gauna 281 asmuo. Nuo 2016-01-01 iki 2016-01-21 ir 

nuo 2016-08-08 iki metų galo priimta 119 prašymų iš gyventojų 

piniginei socialinei paramai, išmokoms vaikams, kompensacijoms, 

nemokamam mokinių maitinimui. Per 2016 metus Kupiškio rajono 

Alizavos seniūnijos teritorijoje specialiosios – socialinės priežiūros 

(socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo) paslaugos buvo teikiamos 

18 šeimų, bendrosios socialinės paslaugos – 1 šeimai. Jose 2016 metų 

pabaigoje augo 46 vaikai iki 18 metų.  

Pagalbos į namus, trumpalaikės / ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos teikiamos 7 neįgaliems ir pagyvenusiems asmenims, 

kuriems įvertintas poreikis šioms paslaugoms teikti. Per metus įvyko 

12  Alizavos seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

97 

 

komisijos posėdžių. Buvo gauti 7 prašymai dėl gydymosi nuo 

alkoholio priklausomybės.  

Trims seniūnijos šeimoms išdalinta labdaros siunta iš Norvegijos. 5 

seniūnijos gyventojai apgyvendinti Kupiškio socialinių paslaugų 

centro padalinyje Krizių centre. 

Mokymai. Dalyvavimas projektinėje veikloje. Supervizijos. 

Asmenys iš socialinės rizikos šeimų dalyvauja mokymuose. Temos: 

smurtas artimoje aplinkoje, prekyba žmonėmis. Nagrinėti konkretūs 

atvejai, pasimokyta, kaip susitvarkyti su savo psichologinėmis 

būsenomis ir emocijomis.   

PROGRAMA NR. 5 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

Programos tikslas Užtikrinti efektyvų seniūnijos darbo organizavimą bei  savivaldos 

teisių įgyvendinimą. 

Tikslo aprašymas Įgyvendinti Savivaldybės pavestas funkcijas, numatytas seniūnijos 

veiklos nuostatuose, ir atlikti kitus papildomai pavestus darbus ir 

įpareigojimus. 

Užtikrinti seniūnijos gyventojams teikiamų paslaugų kokybę ir 

prieinamumą. 

01 priemonės įvykdymas  

 

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių veiklos 

organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir 

kontroliavo  Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati 

juos įgyvendino, taip prisidėdama prie ilgalaikio Savivaldybės plėtros 

strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo 

administravimo sektoriuje įgyvendinimo. 

Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. 

Seniūnijoje optimizuotas Savivaldybės turto valdymas, dalyvauta 

kuriant ir įgyvendinant kaimo plėtros programas, buvo formuojama ir 

vykdoma Savivaldybės politika kultūros, sporto, sveikatos ir 

socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių apsaugos srityse, 

užtikrinamas civilinės saugos organizavimas. Per metus į seniūniją 

įvairiais klausimais kreipėsi 152 seniūnijos gyventojai su prašymais, 

pasiūlymais, skundais. Visi atvejai išnagrinėti ir atsakyta raštu. 

Teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijoms išsiųstos 32 seniūnijos 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

98 

 

gyventojų charakteristikos. Parengti ir išsiųsti 253 siunčiami 

dokumentai. Seniūnijos gyventojams  atlikti 63 neatlygintini notariniai 

veiksmai, sutvarkytas seniūnijos archyvas.  Sudarytas ir patvirtintas 

2017 metų dokumentacijos planas. 

Seniūnijoje atliekamos  gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos. 

Per 2016 metus iš gyventojų priimtos 76 atvykimo deklaracijos. 

Išvykimą į užsienio šalis deklaravo 17 seniūnijos gyventojų. Priimti 

27 gyventojų prašymai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, 

naikinimo. Visi prašymai užregistruoti, išnagrinėti ir priimti 

sprendimai. Išduotos 103 pažymos apie asmenų deklaruotą 

gyvenamąją vietą. Dėl pažymos apie nuosavybės teise priklausančioje 

patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis kreipėsi 75 

gyvenamųjų būstų savininkai. Išduoti 25 leidimai dėl saugotinų 

medžių ir krūmų kirtimo persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo 

darbų. Išduoti 36 leidimai laidoti. 

 Viešųjų darbų programos įgyvendinimas 

Siekiant sumažinti socialinę atskirtį kaime, padėti  žmonėms užsidirbti 

pragyvenimui skirtų lėšų, seniūnijos teritorijoje organizuoti laikino 

pobūdžio viešieji darbai.  Viešųjų darbų programai vykdyti  panaudota 

10961,48 euro. Viešuosius darbus seniūnijoje dirbo 31 Panevėžio 

darbo biržos Kupiškio skyriaus siųstas bedarbis. Vidutinė darbų 

trukmė – du mėnesiai. Neatlygintinus visuomenei naudingus darbus 

seniūnijoje atliko 65 pašalpas gaunantys asmenys, siųsti Socialinės 

paramos skyriaus, taip pat 12 teisėsaugos institucijų siųstų asmenų 

dirbo nemokamus viešuosius darbus už įvairias administracines 

nuobaudas. Pasitelkus viešųjų darbų darbininkus buvo tvarkomos 

seniūnijos kapinės, kultūros paveldo objektai. Prižiūrimos, 

šienaujamos ir tvarkomos Alizavos seniūnijos gyvenviečių gatvės, 

šaligatviai, viešosios erdvės, pakelės. 

Duomenys apie 

seniūnijos darbuotojus 

Seniūnijoje yra 6,75 etato, dirba 9 darbuotojai. 

Dirbo seniūnijos 1 valytoja 0,75 etato, dirbo 3 kapinių prižiūrėtojai po 

0,5 etato,  1 darbuotojas ūkio reikalams 0,5 etato, darbininkas 1 etatas. 

 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

99 

 

NORIŪNŲ SENIŪNIJA 

 

Seniūnija dirbo pagal rajono savivaldybės administracijos Noriūnų seniūnijos veiklos 

planą. 

Seniūnijos paskirtis: 

 -plėtoti vietos savivaldą; 

 -priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas viešojo administravimo funkcijas. 

 Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos nuostatais, mero 

potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, Noriūnų seniūnijos veiklos 

nuostatais. 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

Seniūnijos funkcijų atlikimas 

1. Atskirų šeimų (asmenų)  

gyvenimo sąlygų bei 

poreikių įvertinimas, 

siūlymai dėl socialinės 

paramos toms šeimoms 

(asmenims) 

 reikalingumo ir paramos 

 būdų 

 

Socialinės paramos 

teikimas ir pašalpų 

mokėjimo 

organizavimas 

Noriūnų seniūnijoje yra 2074 gyventojai. Iš viso neįgaliųjų 170, 

įskaitant pensinio ir darbingo amžiaus asmenis. Pensinio amžiaus 

gyventojų skaičius – 456. Senyvo amžiaus vienišų asmenų – 33. 

Daugiavaikių šeimų – 18. Suaugusių soc. rizikos asmenų – 2. 

    Seniūnija 2016 m. organizavo socialinės paramos teikimą, įvyko 12 

seniūnijos socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių.  

 Seniūnijoje priimti prašymai ir reikiami dokumentai dėl socialinių 

pašalpų, būsto šildymo ir kieto kuro kompensacijų,  socialinei paramai 

mokiniui – 527. 

Vertino atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas ir teikė socialinės 

paramos skyriui siūlymus dėl socialinės paramos toms šeimoms 

(asmenims) reikalingumo bei mokėjimų būdų. Surašyti 249 buities 

tyrimo aktai.  

Maisto produktų dalijimas iš ES fondų.  

Maisto produktus gavo 247  asmenys. Priimta 103 prašymų.   

Dėl vienkartinės pašalpos gavimo priimtas 1 prašymas,  patenkintas 1.  

Pateikti 9 socialinių paslaugų poreikio vertinimas vienišiems ir senyvo 

amžiaus žmonėms  dėl ilgalaikių soc. paslaugų institucijoje, socialinių 

paslaugų teikimo į namus nebuvo. 

4 neįgaliesiems organizuotos transporto paslaugos.   

Iškilus problemoms, dalyvavo  sprendžiant ginčus šeimose. Aplankyti 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

100 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

151 vienišas, senyvo amžiaus ir neįgalus asmuo. Suteikta 41 įvairaus 

pobūdžio vienkartinė paslauga pagal kitų institucijų prašymą. 

Tarpininkauta dėl kompensacinės technikos gavimo ir pristatymo. 

Intensyviausiai lankytasi 6 šeimose, kitos stebimos ir aplankomos 

rečiau, pagal poreikius. Buvo lankomi 4 neveiksnūs asmenys po vieną 

kartą per ketvirtį. Aplankyta 10 vaikų, augančių globėjų šeimose.    

2. Vaikų teisių apsaugos ir 

darbo su probleminėmis 

šeimomis organizavimas 

 

Šiuo metu seniūnijoje yra 21 socialinės rizikos šeima. Socialinės rizikos 

šeimose auga 42 vaikai. Šiais metais 6 šeimos įrašytos į socialinės 

rizikos šeimų sąrašą, o 3 šeimos išbrauktos iš socialinės rizikos  šeimų 

sąrašo iš jų: vienoje šeimoje vaikai sulaukė pilnametystės, kitose 

šeimose atsirado motyvacija keistis ir pateikėme prašymą Vaiko teisių 

apsaugos skyriui dėl šeimų išbraukimo iš socialinės rizikos šeimų 

sąrašo. Dvi seniūnijos šeimos, kuriose auga 2 nepilnamečiai vaikai yra 

stebimos. Didžiausia problema su socialinės rizikos šeimomis, jų 

gaunamų lėšų netinkamas panaudojimas, nes visos šeimos 

piktnaudžiauja alkoholiu. Sprendžiant iškilusias problemas į pagalbą 

kviečiame Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vaiko teisių 

apsaugos skyriaus specialistus, policijos pareigūnus, bendraujame su 

Noriūnų J. Černiaus pagrindine mokykla, Rudilių J. Laužiko universaliu 

daugiafunkciu centru, seniūnijos seniūnaičiais bei bendruomenėmis. 

3.  Namų ūkių knygų 

tvarkymas 

 2016 m. ūkinės knygos nebuvo tvarkomos.  

4. Duomenų, reikalingų 

mokyklinio amžiaus vaikų 

 apskaitai, rinkimas 

2016 m. deklaruota gyvenamoji vieta 19 gimusių vaikų.  

5. Žemės, vandens 

telkinių, miško sklypų 

savininkų, valdytojų ir 

naudotojų registruoti 

pranešimai apie 

medžiojamų gyvūnų 

padarytą žalą  

Seniūnijos teritorijoje, žemdirbių prašymų, dėl medžiojamųjų gyvūnų 

padarytos žalos kompensavimo buvo gautas 1 prašymas ir perduotas 

Žemės ūkio ir bendruomenių skyriui. 

6. Dalyvavimas Koreguotas metinis civilinės saugos priemonių ir civilinės saugos 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

101 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

organizuojant civilinę 

saugą 

priemonių ekstremaliomis sąlygomis planas. Dalyvauta viename 

seminare, kurį organizavo Savivaldybės administracija. 

 7. Veikla rengiant ir 

įgyvendinant gyventojų 

užimtumo programas 

Per ataskaitinius metus įdarbinta 19 viešųjų darbų darbininkų. 

Visuomenei naudingus darbus atliko  111 asmenų. 

 8.Veikla rengiant 

gyventojų apklausas, 

atliekant gyventojų ir 

būstų, kitus visuotinius 

surašymus 

Dalyvauta Retai apgyvendintų teritorijų ir jų gyventojų tyrime, kurį 

atliko Lietuvos socialinių tyrimų centras. 

 9. Rinkimų ir 

referendumų 

organizavimas  

Ataskaitiniais metais suteikta pagalba Noriūnų ir Rudilių rinkimų 

apylinkėms, organizuojant seimo rinkimus. 

 10. Veikla kuriant ir 

įgyvendinant 

informacinės visuomenės 

plėtros programas 

Noriūnų ir Rudilių bibliotekos turi internetines prieigas. Visi gyventojai 

gali nemokamai naudotis internetu, rasti reikiamą informaciją. 

Bibliotekose vyksta įvairūs renginiai: parodos, knygų aptarimai, 

kūrybinės vakaronės, teminės popietės, susitikimai su įdomiais 

žmonėmis.  

 11. Veikla, organizuojant 

viešuosius ir visuomenei 

naudingus darbus 

Didesnės apimties darbai 

Seniūnijos teritorijoje esančių Naktakės paplūdimių įrenginių priežiūra 

vasaros sezono ir ne sezono metu; 

Noriūnų parko teritorijos priežiūra (žolės šienavimas, šiukšlių rinkimas,   

medžių šalinimas ir genėjimas). 

Baigtas Palėvenės vienuolyno akmeninės tvoros atstatymas.     

Palėvenės vienuolyno žaliųjų plotų šienavimas. 

Rudilių gyvenvietės žaliųjų plotų šienavimas. 

Puponių gyvenvietės  ir kapinių žaliųjų plotų šienavimas.    

Palėvenės kapinių žaliųjų plotų šienavimas. 

Palėvenės kapinėse susidariusių šiukšlių tvarkymas. 

Karaliūnų kaime esančio 3 butų gyvenamojo namo teritorijos 

šienavimas ir priežiūra. 

Pėsčiųjų tiltų Noriūnų gyvenvietėje priežiūra (dažymas, pakopų 

remontas). 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

102 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

Slidinėjimo kalno Byčių kaime šienavimas. 

Palėvenės kapinių tvoros remontas. 

Kelio Noriūnai-Byčiai Nr. 2V6 pakelių krūmų ir medžių šalinimas. 

Suteikta pagalba likviduojant kiaulių maro židinius. 

 Kelio Palėvenė-Vizgiūnai Nr. 2V3 pakelių krūmų šalinimas. 

 12. Veikla organizuojant 

ir (arba) kontroliuojant 

savivaldybės kelių, 

bendrojo naudojimo 

teritorijų, kapinių, 

želdinių, šaligatvių 

valymas ir priežiūra, 

gatvių ir kitų viešų vietų 

apšvietimas, viešųjų 

tualetų paslaugų teikimas 

 

Kelių priežiūra 

 Žvyravimui panaudota  209 kub. m. žvyro, darbų suma 4384,00 Eur. 

Greideriuota 728 t. m² kelių , darbų suma 9416,00 Eur., suremontuota 

213 kv. m. asfalto duobių už 6071,00 Eur. Noriūnų, Rudilių, Paprūdžių 

kaimuose. 

Melioratorių gatvės Noriūnų kaime kapitaliniam  remontui 0,5 km, 

panaudota 46363,00 Eur. Kelio ženklų įrengimas – 4714,00 Eur. 

Išasfaltuota dalis Vienuolyno gatvės, Palėvenės mstl. už 44 969,00 Eur., 

dalies Vilutiškio gatvės,  Rudilių kaime asfaltavimas – 3929,00 Eur. 

Bendro naudojimo teritorijų priežiūra 

Prižiūrimos seniūnijai priskirtos teritorijos: apie negyvenamuosius 

pastatus, paplūdimiuose, skveruose, nekilnojamųjų kultūros vertybių 

aplinkoje. Teritorijos šienaujamos, valomos šiukšlės, naikinamos 

piktžolės.  

Kapinių priežiūra 

Avarinių medžių pašalinimui Palėvenės  vienuolyno ir bažnyčios 

teritorijoje panaudota 375 Eur. 

Prižiūrima (šienaujama, kertami menkaverčiai medžiai, krūmai)  1 

veikiančiose , 1 neveikiančiose kapinėse ir Noriūnų parke.    

Atvežta smėlio  8 kub. m. prieš Vėlines, Motinos dieną.  

Viešų vietų apšvietimas: 

Byčių, Puponių, Noriūnų, Siaurių, Palėvenės, Rudilių, Paprūdžių ir 

Smilgių kaimų. 

Gatvių apšvietimui panaudota  8110  Eur. 

Išduota 11 leidimų medžių kirtimui. 

13.Valstybės perduotų 

 funkcijų žemės ūkio 

srityje įgyvendinimas ir 

Konsultuoti žemdirbiai įvairiais paramos gavimo klausimais. 

Padėta 12 asmenų, parašyti atsakymus Nacionalinei mokėjimo agentūrai 

bei prašymus Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

103 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

organizavimas Bendradarbiaujama su Respublikine konsultavimo tarnyba-LŽŪKT, 

platinama jų pateikta  naujienų informacija. 

 14. Priskirtų registrų 

tvarkymas ir duomenų 

teikimas 

Adresų registre  pakeisti  32 adresai, kuriems buvo suteikti gatvių ir 

namų pavadinimai. 

15. Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme 

nustatytų, patvirtinančių 

dokumentų išdavimas 

 

Seniūnijos teritorijoje gyvena 2074 asmenys deklaravę savo 

gyvenamąją  vietą Noriūnų seniūnijoje. 

Užpildytos 138 gyvenamosios vietos deklaracijos, asmeniui atvykus ar 

pakeitus gyvenamąją vietą  Lietuvos Respublikoje. 

Užpildytos 35 gyvenamosios vietos deklaracijos, asmeniui  išvykstant 

iš  Lietuvos Respublikos. 

Priimti 32 prašymai  dėl deklaravimo duomenų  taisymo, keitimo, 

naikinimo. 

Išduotos 188 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

Išduotos 298 pažymos gyv. vietos savininkui (bendraturčiui) apie jiems 

priklausančioje patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. 

Prašymų dėl įtraukimo į GVNA apskaitą nebuvo. 

Išduotos 8 pažymos apie įtraukimą į GVNA apskaitą.    

Seniūno funkcijų atlikimas 

1. Seniūnijos vidaus 

administravimas 

Parengti ir priimti 32 seniūno sprendimai dėl gyvenamosios vietos 

duomenų taisymo, keitimo naikinimo. 

Parengtas ir suderintas su Panevėžio apskrities archyvu 2017 m. 

dokumentacijos planas ir registrų sąrašas. Suderinti ir patvirtinti ilgo 

saugojimo bylų apyrašai, sutvarkyti 14 apskaitos vienetų. Suderinti ir 

patvirtinti nuolatinio saugojimo bylų apyrašai, sutvarkyta 11 apskaitos 

vienetų. 

Išduoti 4 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimui  

Iki 2017 m. sausio 1 d.  užregistruotas  1 šuo.  

 2. Seniūnijai skirtų 

asignavimų 

administravimas, veiklos 

programų rengimas 

Seniūnijoje yra 4,75 etatai. 

Seniūnijai 2016 m. skirta asignavimų – 60 043,00 Eur. Iš jų: 

darbo užmokesčiui ir „Sodrai“ – 41 015,00 Eur; 

komunalinėms paslaugoms  – 3092,00 Eur; 

transporto išlaikymui – 3779,00 Eur; 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

104 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

gyvenviečių viešojo ūkio tvarkymui – 4009,00 Eur; 

ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas – 1049,00 Eur; 

viešųjų darbų programos įgyvendinimas – 8588,00 Eur. 

Viešosios infrastruktūros plėtros programa Nr. 3 – 16 409,00 Eur. 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa  Nr. 4 -   8322,00 Eur. 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa Nr. 5 

- 35 313,00 Eur. 

3. Sutarčių sudarymas ir 

vykdymas 

Per ataskaitinius metus sudaryta  sutarčių. Sutartys vykdomos    . 

4. Faktinę padėtį 

patvirtinančių dokumentų 

išdavimas 

 Išduota 191 pažyma apie faktinę padėtį. 

5.Mirčių registravimas, 

leidimų laidoti išdavimas 

Priimti 25 prašymai, išduoti leidimą laidojimui ir išduota 25 leidimai  

laidojimui.  

6.Notariato įstatymo 

nustatyta tvarka neatlygin- 

tinai atlikti seniūnijai pris- 

kirtos teritorijos gyvento- 

jams  notarinius veiksmai, 

patvirtinti oficialiesiems 

prilyginami testamentai 

Per 2016 m. atlikta 61 notarinis veiksmas, iš jų – 12 patvirtinta 

įgaliojimų. 

 7. Surašyta administraci- 

nės teisės pažeidimų 

protokolų, išnagrinėta 

administracinių teisės 

pažeidimų bylų 

 Vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016-02-22 

sprendimu Nr. TS-25 “Dėl vietinės rinkliavos už šunų registravimą ir 

laikymą daugiabučiuose namuose nuostatų pakeitimo” 3 gyventojams 

išsiųsti įspėjimai (neprižiūrimi šunys)   dėl administracinių teisės 

pažeidimų padarymo, kad pakartotinai padarius ATP piliečiams bus 

taikomos administracinės sankcijos. 

 2 prašymai pateikti valstybinei veterinarijos tarnybai dėl laikomų 

gyvūnų nepriežiūros. 

 8. Viešųjų paslaugų 

teikimo kontrolė, kiek 

nagrinėta prašymų, 

skundų dėl viešųjų 

Gauti 4 žodiniai prašymai  dėl  sniego valymo. 

Šie spręstini klausimai pateikti Savivaldybės administracijai bei 

kitiems subjektams. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

105 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

paslaugų teikimo, priimta 

sprendimų, pateikta 

pasiūlymų dėl viešųjų 

paslaugų teikimo 

gerinimo 

 9. Prekybos viešose 

vietose priežiūra 

Surinkta prekyvietės mokesčio201,60 Eur. 

10. Savivaldybės  

administracijos 

direktoriaus įsakymų 

projektų rengimas 

Nebuvo rengta 

11. Šaukti gyventojų 

sueigas ir organizuoti 

gyventojų susitikimus su 

savivaldybės ir valstybės 

 institucijų pareigūnais 

   Sušaukta Noriūnų, Palėvenės  ir Puponių seniūnaitijų gyventojų 

sueigos dėl seniūnaičių išrinkimo. 

   Susitikimas su meru Noriūnų bendruomenėje dėl bendruomenės 

šildymo išlaidų finansavimo. 

 12. Dalyvavimas 

savivaldybės institucijų 

posėdžiuose kai svarstomi 

su seniūnijai priskirtos 

teritorijos bendruomenės 

gyvenimu susiję 

klausimai. 

 Dalyvauta 8 Savivaldybės tarybos posėdžiuose 

 13. Bendruomenių 

atstovų pastabų 

apibendrinimas ir teikimas 

administracijos direktoriui 

Nebuvo teikta. 

14. Seniūnijos seniūnaičių 

sueigos organizavimas 

 2016 metų seniūnijos veiklos ataskaita š. m. vasario 14 d. pateikta 

seniūnijos seniūnaičių sueigai. Protokolas Nr. 1. 

15. Atlieka kitas 

funkcijas, nepriskirtas 

kitiems savivaldybės 

administracijos 

Vietinis ūkis 

Prisidėta prie informacinių stendų ir nuorodų priežiūros seniūnijos 

teritorijoje dėl kiaulių maro. 

Organizuotas savalaikis šiukšlių išvežimas iš šiukšlių rūšiavimo 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaita 

 

106 

 

Numatytos funkcijos Įvykdyta pagal funkcijas 

struktūriniams 

padaliniams seniūnijai 

priskirtoje teritorijoje. 

aikštelių Palėvenės kapinėse. 

Priešgaisrinė sauga 

Vasaros sezono metu dalyvaujama reiduose ir budėjimuose, 

kontroliuojant poilsiaujančių gamtoje priešgaisrinio elgesio taisyklių  

laikymąsi. 

Vykta su priešgaisrinės apsaugos inspektoriumi į reidą „ Kūrenkime 

saugiai‘ po atokiai gyvenančias šeimas seniūnijos socialiniuose būstuose 

bei socialiai remtinose šeimose. Įrengta 6 priešgaisrinių dūmų 

detektoriai. 

Teisėsauga 

Kartu su policijos inspektoriumi lankytos atokiau gyvenančios šeimos, 

užkertant viešosios tvarkos pažeidinėjimus ir polinkį nusikalsti. 

Aplankytos 24 šeimos. Organizuoti susitikimai su Puponių, Rudilių, 

Noriūnų bendruomenėmis dėl policijos darbo reorganizavimo. 

 

_____________________________ 


